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Om rapporten 
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om våra mål, metoder, resultat och effekter av verksamheten under året.  

• Hållbarhetsrapporten beskriver Rädda Barnens arbete för en socialt,  
ekonomiskt och miljömässigt hållbar verksamhet.  

• Årsredovisningen finns på sid 63–94. 

Produktion: Rädda Barnen 2025. Projektledning: Henrik Nordgren. 

Redaktör och layout: Maria Rodikova/Proidea. 

Foto omslag: Sacha Myers/Save the Children. ”Shadi and Basil live with  
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Förslag till läsordning 
 
Du kan förstås läsa årsrapporten från pärm till pärm om du vill. Men här 
är ett förslag till en läsordning. De olika delarna kompletterar varandra 
och du kan få ett bättre sammanhang och lättare greppa den omfattande 
verksamheten genom att följa den här läsordningen. 
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Börja med förordet på sidan 4 
för att få en bra bild av ledningens 

ambitioner för och erfarenheter av 
året som gått.

Sidan 5–9 sammanfattar syfte, 
strategier och mål för verksamheter.

 Sidan 10–14 berättar mer om själva 
organisationen, styrningen och  de 

demokratiska beslutsvägarna. Detta avsnitt 
kompletterar förvaltningsberättelsen som 
återfinns på sid 64–72 i Årsredovisningen.

Därefter följer, på sidan 15–45, en sammanfattning 
av verksamheten och de effekter vi sett under 2024. 
De delas upp i ett avsnitt per geografisk region och 

ett avsnitt per tematiskt strategiområde.  Vi berättar 
även om våra partnerskap på sid 42.

På sid 29 presenteras  
arbetet i den humanitära fonden  

och en karta med de kriser och  
länder där Rädda Barnen  

gjorde insatser under året.

Om du vill läsa mer om hur pengarna fördelats  
i den verksamhet som vi berättat om kan du nu  

gå till Årsredovisningens ekonomiska  
redovisning på sid 73–90.

Du kan avsluta med att läsa hållbarhetsrapporten på sid 
46–63 för att få mer information om hur Rädda Barnen 

arbetar för att verksamheten ska vara socialt, 
ekonomiskt och miljömässigt hållbar.
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Finns det något viktigare?   
Maria: En årsrapport handlar ju om att titta bakåt. I den här rapporten har vi 
sammanställt och redovisar vad vi uppnått under 2024. Men vi är en barn-
rättsorganisation som utvecklas, ständigt förbättrar våra arbetssätt och har 
noggrann koll på omvärlden. Därför ska vi klara att både titta i backspegeln 
och samtidigt se framåt. Att kunna röra oss framåt bygger ju på att veta 
varifrån vi kommer och förstå vår samtid och det som händer runt om oss här 
och nu.  

Åsa: Just det. Att ha koll bakåt handlar om att lära oss av våra erfarenheter. 
2024 var ett lärorikt och intensivt år. Och tyvärr också väldigt bekymrande. 
Hela världssamfundet har anledning att dra slutsatser av skeendena i till 
exempel Ukraina och Gaza, liksom av svältkatastrofer på flera håll i världen. 
De effekter vi ser av valresultatet i USA bekymrar också. 

Men det finns också hopp! Våra givare och partners har gett oss bra 
möjligheter att ta oss an de svåraste situationerna. I Somalia träffade jag en 
ung tjej, Nafisa, som arbetar mot barnäktenskap och könsstympning.  Nästan 
alla kvinnor i landet har utsatts för könsstympning och fyra av hundra 
somaliska barn överlever inte sin första månad. Finns det något viktigare än 
att stötta det arbetet?  

Maria: Ja verkligen – det finns så många mammor och pappor med barn som 
kämpar. Från vårt närområde har många kommit från Ukraina till Sverige. När 
jag besökte landet fick jag närkontakt med många familjer som inte ger efter i 
kampen för sina barn och deras psykiska hälsa. I Sverige har vi utbildat 
ukrainsktalande för att de ska kunna stötta barn och ungdomar som flytt från 
kriget. De, och alla våra anställda och ideella som möter barn, har genomgått 
den obligatoriska utbildningen Tryggare Tillsammans. Det ökar tryggheten för 
barnen i verksamheten och de vuxna som möter dem. 

Åsa: Jag hade tillfälle att besöka Jordbro utanför Stockholm. En ort som likt 
många andra platser drabbas av kriminalitet och våld. Där träffade jag barn 
vars uppväxtvillkor tyvärr kännetecknas av barnfattigdom och av att växa upp 
under otrygga förhållanden. Där våldet helt plötsligt finns där de bor eller där 

de går till skolan. Men det är också barn som med nyfikenhet växer upp och vill 
känna framtidstro. 

Maria: Det har hänt mycket under 2024 som vi är stolta över. Och nu tittar vi 
framåt för att ta oss an de utmaningar vi ser. För att göra skillnad behöver vi 
alla er som stöttar oss. Utifrån en ny barnrättsagenda, som vårt riksmöte 
antagit, kan våra engagerade medlemmar och medarbetare kroka arm för att 
hela organisationen ska kunna ta sig an nya uppgifter. Tillsammans med alla 
partners, företag och givare kan vi arbeta med de rättigheter som är mest 
angelägna. Oavsett om barnen finns i Sverige eller någon annanstans i världen. 
Finns det något viktigare? 

Stort tack till alla medlemmar, volontärer, samarbetspartner och anställda 
för ert arbete för barn under året. Härmed  överlämnar vi Rädda Barnens 
verksamhetsberättelse, årsredovisning och hållbarhetsrapport för 2024.  

Maria Schillaci    Åsa Regnér 

Ordförande    Generalsekreterare 
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Verksamhetsberättelse med effektrapport 

Barnrättsagenda 
visar vägen 

Rädda Barnen är världens största självständiga 
barnrättsorganisation. Vi arbetar globalt för att göra 

bestående skillnader i barns liv. I Sverige är vi en engagerad 
medlemsrörelse. Lokalföreningarna driver verksamheter för 

barn som flytt till Sverige, som växer upp i socioekonomisk utsatthet 
eller som är utsatta för våld.                                                       

   
I allt vårt arbete utgår vi från barnets rättigheter, perspektiv och verklighet 
och arbetar för att fler länder i världen ska anta FN:s konvention om barnets 
rättigheter, barnkonventionen. Riksmötet 2024 antog Rädda Barnens 
barnrättsagenda. Den beskriver hur Rädda Barnen arbetar för att förverkliga 
barnkonventionen för varje barn och ger riktlinjer för verksamheten i Sverige 
under 2025–2028.  Med utgångspunkt i rekommendationerna från FN:s 
barnrättskommitté arbetar vi främst för och med de barn som står längst ifrån 
att få sina rättigheter förverkligade. 

Vi skapar effekt för barn genom att: 

• kräva att staten tar sitt ansvar för barnets mänskliga rättigheter, särskilt de 
som finns i barnkonventionen, 

• utgå från lokala behov, 

• arbeta systematiskt med barns delaktighet, lyfta barns röster och stötta 
deras egen organisering, 

• öka kunskapen om barnets rättigheter bland barn och vuxna, 

• bedriva trygg och säker verksamhet för barn, 

• bygga partnerskap med olika aktörer och utveckla innovativa lösningar för 
att barnets rättigheter ska förverkligas,  

• snabbt se till att barn får sina rättigheter förverkligade i kriser och 
konflikter. 

Vår barnsyn 

Varje barn är rättighetsbärare som utan diskriminering ska ha ovillkorlig 
tillgång till och kunna utkräva sina mänskliga rättigheter.  

Barnet är expert på sin egen situation och ska tas på allvar. Barns delaktighet 
är en rättighet men också en resurs för hela samhället. Det är vuxenvärldens 
ansvar att förverkliga barnets rättigheter. 

Barns rätt till deltagande 
Barn har rätt till och ska vara delaktiga i Rädda Barnens arbete och 
kunna hålla oss ansvariga. Vi strävar därför hela tiden efter att arbeta 
tillsammans med barn. Vi lyssnar aktivt och agerar i enlighet med de 
lösningar barn själva föreslår för att åstadkomma ett samhälle där varje 
barn får sina rättigheter tillgodosedda enligt barnkonventionen. Rädda 
Barnen arbetar med tusentals barnrättskämpar världen över som deltar 
i återkommande samtal med makthavare, beslutsfattare och media.  
I det här arbetet är samarbetet med Rädda Barnens Ungdomsförbund 
särskilt viktigt. 
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Verksamhetsberättelse med effektrapport
Rädda Barnen har under  
2024 tagit fram en barn-
rättsagenda. I den beskriver 
vi hur Rädda Barnen tänker 
arbeta för att  barn ska få 
sina rättigheter tillgodo-
sedda. Agendan ger 
riktlinjer för verksam- 
heten i den nya strategi- 
perioden 2025  
till 2028
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Vilken effekt kommer 
barnrättsagendan att ge?

– Barnrättsagendan har redan stärkt 
barnrättsperspektivet i styrelserummet eftersom den 
genomsyrar allt vi gör som ETT Rädda Barnen – 
medlemmar och anställda tillsammans. Detta syns 
inte minst i den nya verksamhetsplanen. Vi finns för 
att göra skillnad för barn och barnrättsagendan 
vägleder oss i hur vi kan stärka barns delaktighet i 
våra verksamheter. Det är ett verktyg för barns 
medbestämmande – med fokus på de barn som står 
allra längst från att få sina rättigheter tillgodosedda. 

Maria Schillaci, ordförande Rädda Barnen.

– Barnrättsagendan ger oss en gemensam och kraftfull riktning –  
det är ett dokument som förenar hela medlemsrörelsen och vår inter–

nationella verksamhet i en tydlig barnsyn. Det 
säkerställer att barns perspektiv och röster är 

vägledande i allt vi gör! Det ger mig energi och 
övertygelse att fortsätta driva förändring! 

Barnrättsagendan pekar ut de stora skiften vi 
behöver för att stärka barns rättigheter och 

förbättra deras livsvillkor. 

Sara Damber, chef,  
Sverigeprogrammet.

– Med barnrättsagendan på plats har vi en tydlig 
riktning framåt som ett Rädda Barnen. Hela processen 

med att ta fram den har varit gedigen och mycket inklu-
derande där såväl medlemmar som medarbetare har 

fått möjlighet att påverka arbetet på olika sätt. Det gör 
att jag har höga förväntningar på att vi ännu tydligare 
kommer skapa förändring för de mest utsatta barnen. 

Helene Olsson,  
rådgivare, 

Sverigeprogrammet.

 
Barnrättsagendan är svaret på hur 
jag genom mitt engagemang ska 
arbeta för att göra barnkonventionen 
verklig för alla barn, genom att låta barns 
delaktighet vara av högsta prioritet. Jag 
hoppas att barnrättsagendan ska medföra 
alla barn och unga ses som experter över sin 
egen situation men också som de viktigaste 
rösterna inom Rädda Barnen. 
Förhoppningsvis kan detta leda till 
förändring som är värdefull för barn och 
unga på riktigt.  

Selma Gustavsson Bagambe, RBUF.



Strategi och mål 
HÄLSOSAM START I LIVET 

 Att bidra till att mer än 130   
 miljoner barn  har rättvis tillgång  

    till och använder grundläggande  
                      hälsovård. 

• 130 miljoner barn och kvinnor har mer rättvis tillgång till vaccin, 
preventivmedel och kvalificerad förlossningsvård. 

• 105 miljoner barn i över 50 länder får stöd för att förebygga och behandla 
undernäring. 

• 40 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt till hälsa och näring. 

ÅTERGÅNG TILL SKOLA 

Att bidra till att över 41 miljoner barn deltar  
i utbildning av hög kvalitet och når kunskapsmål. 

• 41 miljoner barn deltar regelbundet i förskoleverksamhet eller  
undervisning som är trygg, inkluderande och av hög kvalitet. 

• 33 miljoner barn har förbättrad inlärning och klarar av kunskapsmålen  
för sin ålder.  

• 30 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt till utbildning och utveckling. 

 

  FRIHET FRÅN VÅLD 

  Att bidra till att över 25 miljoner barn som  
  påverkas av konflikt eller könsbaserat våld,  
  inte utsätts för övergrepp. 

• Stater och icke-statliga aktörer i 10 länder har ställts till svars för 
kränkningar av barns rättigheter i konflikter och kriser.  

• 25 miljoner barn som drabbas av konflikt eller könsrelaterat våld, inklusive 
barnäktenskap, har tillgång till inkluderande och genusmedvetet skydd, och 
till psykosociala stödtjänster.  

• 25 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att tillgodose barns rätt att skyddas från våld. 

TRYGGHETSSYSTEM OCH MOTSTÅNDSKRAFT 

Fler barn lyfts ur fattigdom. 

• 14 miljoner barn och deras familjer får kontant- eller voucherstöd 
(internationell verksamhet). 

• 10 regeringar finansierar och förverkligar klimatpolicyer där barns bästa 
står i centrum. 

• 20 regeringar och globala aktörer förändrar policy, lagar, system eller 
investeringar för att möta barns rätt till socialt skydd. 
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Det här var den globala 
Rädda Barnen-rörelsens 
gemensamma strategi och 
mål för åren 2022–2024.  
Målen gällde fyra  
områden där vi ville göra 
skillnad för barn.   
Läs hur långt vi nått  
på sidan 16.



 

Strategi för internationell verksamhet: 
• Stärka det lokala civilsamhället att agera för barns rättigheter.  

• Stödja samverkan för att lyfta barns röster för klimaträttvisa.

• Påverka företag att tillämpa barnrättsprinciperna.  1

• Stärka landprogrammens tematiska kapacitet och kompetens. 

• Stärka kunskaps- och metodutvecklingen.

• Bidra med finansiering och partnerskap. 

• Påverka den svenska bistånds- och utrikespolitiken. 

Strategin i Sverige: 
• Direkta insatser för barn i migration, i socioekonomisk utsatthet  

och som utsätts för våld. 

• Bidra till att beslutsfattare har kunskap, agerar och tar beslut  
som förbättrar situationen för barn. 

• Utveckla metoder och sprida kunskap. 

• Medverka till att barn har tillgång till stöd och kan påverka sin livssituation. 

• Påverka politiskt för att barnkonventionen ska följas. 

• Arbeta för barns psykiska hälsa och ett stärkt föräldrastöd.

• Utveckla idéburna välfärdsverksamheter. 

 

Delmål i Sverige 2022–2024 
• 10 000 barn upp till 12 år deltar i vår verksamhet (+ 5 000 ). 

• Lokalföreningarnas kapacitet att agera för barns rättigheter ökar.  

• Samverkan mellan medarbetare och medlemsrörelse stärks.  

• Barns deltagande och inflytande i verksamheten har stärkts. 

• Digitaliserad verksamhet har utvecklats där vi når fler barn. 

Sju möjliggörare 
Strategi som tar oss från dagens läge, till målen: 

• Medarbetare och medlemsrörelse planerar och genomför  
verksamhet tillsammans.  

• Vi utför påverkansarbete. 

• Vi har en snabbrörlig och inkluderande kultur. 

• Vi samverkar med civilsamhälle, företag och offentlig sektor. 

• Vi är tydliga med och har ökat kunskapen om vilka vi är, vad vi  
gör och åstadkommer. 

• Vi samlar och analyserar data.  

• Vi har kunskap om effekter. 

 10 principer för att hjälpa företag att ta ett större ansvar för barns rättigheter som togs fram av Rädda Barnen, Unicef och FN:s Global Compact.1
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Ambition på lång sikt 
• Inget barn ska dö före fem års ålder av orsaker som går att hindra. 

• Alla barn ska få en grundläggande utbildning av god kvalitet. 

• Våld mot barn ska inte längre tolereras.

Rädda Barnen Sverige  
har bidragit till den globala 
strategin och målsätt- 
ningen. För verksamheten  
i Sverige satte vi särskilda 
delmål.  Läs hur långt  
vi nått på sidan 16.   
Den nya barnrätts- 
agendan rustar oss  
inför strategi- 
perioden  
2025–2028.
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Påverkan 
Med kunskap och erfarenheter från våra direkta 
insatser påverkar vi och driver på för 
samhällsförändringar som ger långsiktigt hållbar 
förändring för barn. 

Vi påverkar för att förändra samhällen och för 
att barns rättigheter respekteras. Vi väcker 
debatt, bildar opinion, besvarar remisser och 
lämnar förslag på lagändringar.

Kunskap 
Med över 100 års erfarenhet och insamlad kunskap av att arbeta med insatser 
för och med barn, har vi stor förståelse för vilka utmaningar som finns och vad 
som krävs för att lösa dem. 

Vi sprider kunskap till dem som har inflytande över barns livsvillkor. I Sverige 
arbetar vi med att höja kunskapen hos olika samhällsaktörer om barn som 
lever i socioekonomisk utsatthet. Vi vill minska diskrimineringen och stärka 
barnens inflytande över frågor som berör dem.

Direkta insatser 
Vi jobbar direkt med barn och med vuxna som jobbar 
med barn för att åstadkomma omedelbara och 
bestående förändringar i barns liv,  i Sverige och i 
världen. 

Vi bygger ett starkt civilsamhälle för barns rättigheter 
genom samarbete med lokala partnerorganisationer.  

Vi bidrar till livräddande insatser i katastrofer med 
sjukvård och insatser för trygghet och skydd. Våra 
partnerorganisationer är ofta först på plats och kan nå 
barn i svåråtkomliga miljöer och stannar längst kvar 
för att skapa långsiktig, varaktig förändring. Vi arbetar 
också förebyggande och samarbetar med nationella 
och lokala aktörer. Rädda Barnen är politiskt och 
religiöst obundet och kan därför ofta få tillträde till 
utsatta områden som andra inte får. 

Vi samarbetar även med institutionella givare och 
med  företag som kan bidra med gåvor och engage-
mang men också påverka barn i sin verksamhet.

Kombinationen av insatser, kunskap och påverkan 
gör oss starka!

PÅVERKANDIREKTA INSATSER

KUNSKAP

Verksamhetens hörnstenar

30  
Rädda Barnen-

organisationer arbetar 
mot gemensamma mål 
och har verksamhet i   

110  

länder



Rädda Barnens 
styrning 

Riksmötet 
Riksmötet som hålls vartannat år är Rädda Barnens högsta beslutande 

organ. Ombuden väljs av distrikten. Riksmötet tar beslut om stadgar, 
verksamhetsinriktning och väljer riksstyrelse. Senaste riksmötet hölls i 
september 2024. 

När lokalföreningarnas ombud träffades i Sollentuna för riksmöte i september 
stod besluten om barnrättsagendan i fokus. Andra viktiga beslut handlade om 
stadgeefterlevnad och en översyn av utformningen av medlemsavgifterna 
samt diskussioner utifrån 21 motioner. Mötet beslutade bland annat om ett 
ökat fokus på rösträtt från 16 år, HBTQIA+ samt stärkt psykosocial miljö för 
barn i migration.  

I enlighet med vår jämlikhetsstrategi genomfördes för första gången en 
maktmätning av riksmötet. Det är ett verktyg för inkludering, där 
organisationen tar tempen på sina demokratiska möten för att synliggöra 
makt och normer som kan ge deltagarna olika möjligheter och villkor att delta. 
I årets mätning var fokuset på jämställdhet och tillgänglighetsanpassning. 

Riksstyrelsen 
Styrelsen består av förtroendevalda ledamöter, Rädda Barnens 
ungdomsförbunds representant med ersättare samt adjungerande ledamöter. 
De adjungerande är fackklubbarnas representanter och 
generalsekreteraren. Riksmötet 2024 valde den nuvarande styrelsen. 

Styrelsens uppdrag är bland annat att: 

• Övergripande och långsiktigt leda, utveckla, stödja och samordna  
Rädda Barnens verksamhet utifrån stadgarna. 

• Svara för Rädda Barnens organisation, aktiebolag, utveckling och förvaltning 
utifrån stadgar, policydokument och riksmötets beslut. 

• Verka för Rädda Barnens utveckling och ansvara för planering, 
genomförande och utvärdering av svenska Rädda Barnens verksamhet. 

• Ansvara för Rädda Barnens arbete inom det Rädda Barnens globala 
samverkansförbund samt Internationella Rädda Barnen. 

• Fastställa verksamhetsplan och budget. 

Styrelsen under 2024 

• Under 2024 höll riksstyrelsen 5 protokollförda sammanträden. 

• Styrelsen höll 3 fördjupningsseminarier om tematiska områden.  

• Styrelsen deltog på distriktsordförandekonferensen samt riksmötet i 
Stockholm i september. 

• Ordförande Maria Schillaci har besökt lokalföreningar och distrikt, t ex 
lokalföreningar i Dalarna, Region Östs barnrättsdagar, kurskalaset på 
Region Syd samt lokalföreningen i Halmstad. Hon har även samverkat med 
ordföranden inom den globala rörelsen gällande den internationella 
verksamheten. 
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Riksmötet med ombud  
från distrikt och lokal-
föreningar är Rädda  
Barnens högsta beslutande 
organ. Riksstyrelsen har  
i uppdrag att se till att 
besluten verkställs  
under de kommande  
två åren.



 

Valberedning (före riksmötet sept. 2024)  
Henrik Holmquist (ordförande), Kajsa Eklund, Gunnel Eneroth,  
Gustavo Nazar Toro, Ingela Schånberg, Gustav Åberg och Britta Öström. 

Ersättningar 

Före riksmötet 2024: Ordförande: 24 150 kr/månad.  
Vice ordförande: 7 245 kr/månad. 

Efter riksmötet 2024: Ordförande: 45 840 kr/månad (4/5 av prisbasbeloppet). 
Vice ordförande: 22 920 kr/månad (2/5 av prisbasbeloppet). Arvodet justeras 
årligen enligt prisbasbeloppet. Övriga ledamöter arvoderas ej men kan få 
ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

 

Riksstyrelsen (före riksmötet sept. 2024)

Namn Bakgrund Närvaro Utskott, m m

Ordförande

Maria Schillaci Leg. psykolog  2/2 AU, IU

Vice ordförande

Anders Ferbe Senior rådgivare 2/2 AU, repr. i RB:s bolag

Ledamöter

Henrik Alffram Jurist och sociolog 2/2 IU

Negin Amirekhtiar Advokat 0/2

Josephine Bladh Organisationskonsult 2/2 OSU, trustee Tryggare 
Tillsammans

Monica Burman Professor 2/2 AU, RUT, OSU

Lars Heikensten Ekonomie doktor 1/2 IU, KUT, repr. SCI/SCA

Terje Johansson VD och koncernchef 0/2 KUT

Sabil Khan Föreningsutvecklare 2/2 KUT

Sofia Myrevik Kommunikationsdir. 2/2 RUT

Ingela Schmidt Säkerhetsstrateg 2/2 AU, RUT

Monica Selin Regionråd Västra 
Götaland

2/2 AU, KUT

Selma Gustavsson 
Bagambe

Repr. RBUF 2/2 Ordinarie

Georg Beniaminov Repr. RBUF 2/2 Ersättare
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Rädda Barnens riksmöte 
i Sollentuna i september 
tog beslut om den 
barnrättsagenda som ger 
inriktning för verksam-
heten de kommande 
åren. I talarstolen RBUF:s 
ordförande Warda 
Abdalla.



Valberedning (efter riksmötet sept. 2024):  
Kajsa Eklund (ordförande), Govand Amin, Anna Lindenfors, Ingela Schånberg, 
Monica Selin  och Gustav Åberg. 

Revisorer:  
Ordinarie: Erik Albenius, auktoriserad revisor, PwC AB, Gay Ljungberg, 
förtroendevald revisor. Suppleanter: Cecilia Luther, auktoriserad revisor,  
PwC AB, Annika Draws, förtroendevald suppleant. 

Utskott: 
Styrelsen har tillsatt utskott och arbetsgrupper samt särskilda positioner.  
De särskilda positionerna är ledamot i globala styrelserna samt trustee för 
Tryggare Tillsammans. 

Arbetsutskottet (AU) 

Bereder och planerar riksstyrelsens arbete och sammanträden och ansvarar 
för att regelbundet se över generalsekreterarens anställnings- och lönevillkor. 

Revisionsutskottet (RUT) 

Övervakar att Rädda Barnens redovisningsprinciper följer god 
redovisningssed och tillämpas korrekt. Bevakar att intern kontroll och 
riskhantering gällande finanser och verksamhet bedrivs tillfredställande. 
Deltar i planering och uppföljning av internrevisionen samt följer upp hur 
revisorernas påpekanden och rekommendationer hanteras. RUT granskar 
också regelefterlevnaden inom hela organisationen. 

Kapitalförvaltningsutskottet (KUT) / Finansutskottet (FUT)  

Riksstyrelsen har bytt namn på utskottet till Finansutskottet.  Utskottet 
stöder organisationen i medelsförvaltningen (långsiktig kapitalförvaltning  
och kortsiktig likviditetsförvaltning. Ser över kapitalförvaltningspolicyn och 
utvärderar resultaten. Granskar om medelsförvaltningen sker inom ramen  
för förvaltningspolicyn.  

Riksstyrelsen (efter riksmötet sept. 2024)

Namn Bakgrund Närvaro Utskott, m m

Ordförande

Maria Schillaci Leg. psykolog  3/3 AU, IU

Vice ordförande

Anders Ferbe Senior rådgivare 3/3 AU, repr. i RB:s bolag

Ledamöter

Henrik Alffram Jurist och sociolog 3/3 AU/IU

Emma Arneback Docent i pedagogik 3/3 RUT

Monica Burman Professor 3/3 AU, RUT

Sargon De Basso Advokat 3/3 

Lars Heikensten Ekonomie doktor 3/3 IU, FUT, repr. SCI/SCA

Elvy Johansson Distriktsköterska 3/3 FUT

Terje Johansson VD och koncernchef 2/3 FUT

Sabil Khan Föreningsutvecklare 3/3 FUT

Jacques Mwepu Kriminalvårdschef 3/3 IU

Sofia Myrevik Kommunikationsdir. 3/3 RUT, CSG trustee Tryggare 
Tillsammans

Ingela Schmidt Säkerhetsstrateg 3/3 AU, RUT

Selma Gustavsson 
Bagambe

Repr. RBUF 3/3 Ordinarie till nov, därefter 
ersättare

Georg Beniaminov Repr. RBUF 2/2 Ersättare till nov.

Warda Abdalla Ordförande RBUF 1/1 Ersättare fr. o.m. nov.
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Internationella utskottet (IU) 

Ger stöd åt Rädda Barnens styrelse i samarbetet med Rädda Barnens globala 
samverkansförbund och internationella Rädda Barnen. 

Organisations- och stadgeutskottet (OSU) 

Riksstyrelsen avskaffade utskottet 2024 eftersom dess ansvar var att genom-
föra de beslut som togs vid riksmötet 2022 kring organisationen. I uppdraget 
ingick också att följa upp beslutade stadgar, bevaka behov av stadgeändringar 
och tillsammans med kansli och medlemsrörelse bereda riksmötet 2024. 

 

Rädda Barnens kansli 
Rädda Barnens huvudkontor ligger i Bromma i Stockholms län och  det finns 
14 regionkontor runt om i landet (se rutan t v). Sammanlagt har Rädda Barnen 
454 (434) anställda i genomsnitt. 

Ledningsgrupp 

• Åsa Regnér, generalsekreterare (GS). 

• Jon Björk, COO/CFO, chef för verksamhetsstöd, fram till mars. 

• Johan Bååthe, chef kommunikation och insamling. 

• Cecilia Chatterjee-Martinsen, chef för internationella programmet. 

• Sara Damber, chef för Sverige-programmet, från oktober. 

• Ekin Ergün Björstedt, chef för finansiering och partnerskap till juli. 

• Linn Erngren, HR-chef från november. 

• Maria Frisk, chef för Sverige-programmet, fram till april. 

• Jaana Kovalainen, chef för finansiering och partnerskap fr o m juli. 

• Alireza Malakuti, COO/CFO, chef för verksamhetsstöd, mars–november. 

• Jesper Nilsson, stabschef samt tillförordnad chef för verksamhetsstöd från 
november. 

• Ulf Rickardsson, chef för effekt och påverkan fram till juni. 

• Sara Svensson, chef för Sverige-programmet, april–oktober. 

• Carolina Åberg, HR-chef fram till november.  

Generalsekreterarens villkor 

Riksstyrelsen beslutar om generalsekreterarens delegations- och 
uppdragsanvisning samt ersättning och anställningsvillkor. 
Generalsekreteraren är Rädda Barnens högsta ansvariga tjänsteperson och 
ansvarar för den löpande förvaltningen. Månadslön: 103 150 kr/mån (från och 
med 2024-06-01).  2

 Se även Årsredovisningen not 6.2
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Rädda Barnens lokala organisation 

Lokalföreningarna är organiserade i 25 distrikt runt om i landet och 
bedriver verksamhet för barn lokalt. Till stöd för dem finns 14 region-
kontor med anställda.  De har en central funktion och mycket av verk-
samheten bedrivs i samarbete mellan regionkontoren och medlems-
rörelsen. De bedriver även utbildningar, direktstöd, bidrar till kunskaps-
utveckling och stödjer arbetet med lokal påverkan. Regionerna är en  
länk mellan kansliet på huvudkontoret och medlemsrörelsen.  

Regionkontoren finns i Borlänge, Bromma, Gävle, Göteborg, Kalmar, Karlstad, 
Luleå, Malmö, Norrköping, Sundsvall, Umeå, Vänersborg, Växjö och Östersund. 
De samordnas i sin tur i region Nord, Syd, Väst och Öst.



Demokrati från 
förslag till beslut 

Riksstyrelsen kan formulera förslag (propositioner) och 
alla enskilda medlemmar, lokalföreningar eller distrikt kan 

skriva motioner till riksmötet. Det kan handla om vad som 
helst som berör Rädda Barnens övergripande organisation eller 

verksamhet. Motioner ska skickas in senast den 1 april det år då 
riksmötet ska hållas. 

Så här hanteras en motion: 

1  Riksstyrelsen tar emot, läser och diskuterar 
motionen. Den skickas på remiss till lokalföreningarnas 
och distriktens styrelser som kan yttra sig om den. 

2  Riksstyrelsen skriver svar på motionen som 
innehåller rekommendation om riksmötet ska bifalla, 
avslå eller anse motionen besvarad. Svaret skickas ut 
till riksmötet tillsammans med motionen. 

3  Motionen diskuteras på påverkanstorg  
under riksmötet inför att beslut ska fattas. 

4  Genom omröstning beslutar sedan riksmötet om 
motionen ska bifallas, avslås eller anses besvarad. 

5  Om förslaget bifalls ansvarar riksstyrelsen för att 
beslutet verkställs. 
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Ovan: Åsa Regnér talar på  
riksmötet 2024 . 
T v: Glada riksmötesdeltagare. 
Under: Gruppbild utanför 
konferenslokalen.

Rädda Barnen styrs av  
sina medlemmar och har 
demokratiska regler,  
precis som alla andra  
svenska folkrörelser.  
Här kan du se hur den 
demokratiska gången  
ser ut från förslag  
till beslut.



Så här mäter vi 
effekter 

Under 2024 fortsatte arbetet med att stärka Rädda 
Barnens mätning av utfall och effekter och se till att det 

arbete som påbörjades 2023 fungerar bra. Nu tydliggör vi 
mätningarna redan i projektansökningarna, och vi har fortsatt att 

ta fram mål och mätverktyg för Sverigeprogrammet. Medarbetarnas 
kompetens att mäta utfall och effekter har också stärkts under året.  

Prestationer och utfall 
Uppföljning och utvärdering ser olika ut för verksamheten i Sverige och 
internationellt. Vilken typ av mätning som är relevant i varje enskilt fall avgörs 
utifrån förväntat utfall, barns ålder, lokala resurser, typ av verksamhet, barns 
bästa, möjlighet till datalagring med mera. 

Förändringsteorier förklarar 

I Sverige mäter vi prestationer och kortsiktiga utfall i verksamheten.  
I nästa led skapar vi effektkedjor genom förändringsteorier för att se om,  
hur och när vi bidrar till mer långsiktiga utfall på individ-/grupp- eller 
samhällsnivå.  

Vi kan till exempel mäta kunskaps- och kompetensutveckling för vissa 
verksamheter, medan vi i andra fall mäter utfall kopplat till  skyddsfaktorer.  

Exempel på mätverktyg:  

• Total Reach:  
En uppskattning av hur många i våra målgrupper vi når direkt och indirekt. 

• Mina Svar:  
Ett verktyg som fångar upp barns och ungas egna upplevelser av sin 
livssituation och hur den förändras.  

• Netigate:  
Ett enkätverktyg som vi också kan använda för att ta fram baslinjer, och 
analysera det som hänt.  

• Samarbete med olika universitet och forskare för att följa upp och 
utvärdera. 

Arbetet framåt 

• 2025 inleds en ny strategiperiod för Rädda Barnen. Då behöver nya 
nyckeltal tas fram och uppföljningsmetoder för styrning av verksamheten 
ända fram till 2027. 

• Det behövs strukturer för hur MEAL-arbetet ska utvecklas och 
datainsamling och -lagring ska fortsätta att stärkas. Detta för att säkerställa 
att etiska och juridiska standarder följs, t ex GDPR.  

• Metoder, uppföljningssystem och mätverktyg som används av Rädda Barnen 
i Sverige ska utvecklas och revideras. Vi ska fokusera på och utveckla det 
interna lärandet. 

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                15

MEAL: 
• Monitoring (Uppföljning):  

Kontroll om och hur verksamheten tar steg mot måluppfyllelse. 

• Evaluation (Utvärdering):  
Analys av verksamhetens effektivitet och relevans. 

• Accountability (Ansvarsutkrävande):  
Kontroller av om vi genomför det som vi lovat målgruppen  
och finansiärerna. 

• Learning (Lärande):  
Att dra lärdomar från erfarenheter för att förbättra insatserna.

Vi har verktyg för att  
mäta hur verksamheten 
ger effekter för individer, 
grupper eller samhället. 
Exempelvis mäts ökad 
kunskap, stärkta 
skyddsfaktorer eller  
hur unga tycker att  
deras situation 
förändrats.



Ett gemensamt globalt system 
Det internationella arbetet är en del av ett globalt system för uppföljning, där 
vi ställer krav på och stödjer lands- och regionkontor så att de uppfyller 
givarnas krav. Det systemet kallas för MEAL.  

Effektteamet har anpassat mätverktyg och metoder från det internationella 
uppföljningssystemet så att det även kan användas för verksamheten i 
Sverige. Ett exempel är måttet Total Reach: hur många, direkt och indirekt, vi 
uppskattar att vi når i våra målgrupper genom våra verksamheter. 

Vår strategi för att förbättra effektiviteten och effekterna i verksamheten ska 
gå hand i hand med Rädda Barnens globala strategi för både lärande och 
forskning.  De lärdomar vi gör i programmen kan bidra till att öka kunskaperna 
i vårt globala samarbete. Målet är att Internationella Rädda Barnen blir en 
ledande expert kring barns rättigheter som kan bidra med nya idéer, insikter 
och innovationer globalt. 

Allt större fokus läggs nu på att säkerställa att lärdomarna från strategiskt 
viktiga program är i linje med de gemensamma globala målen för kunskap och 
lärande. På det viset bidrar vi till den globala organisationens metoder och 
kunskapsbas. 
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Ovan: Rädda 
Barnen-shelter i 

Mexiko. Foto: María 
José Medina 

Echeverría/Save the 
Children.  

  
T v: Libanon.  

Foto: Save the 
Children. 

  
T h: Rädda Barnen-
stödd skola i Syrien.  

Foto: Save the 
Children.



Antal nådda 2024 
 

Globala Rädda Barnens direkta insatser nådde totalt  
66 miljoner människor, av dem 41 miljoner barn.  

36 procent av dessa nåddes genom humanitära insatser. 

Antal nådda  globalt per insats : 3 4

• Hälsa och näring: 47 miljoner människor, av dem 29 miljoner barn. 

• Utbildning: ca 9 miljoner människor, av dem 7,5 miljoner barn. 

• Fattigdomsbekämpning: 7 miljoner människor, av dem 3 miljoner barn. 

• Trygghet och skydd: 5 miljoner människor, av dem 3 miljoner barn. 

• God samhällsstyrning: 1 miljon människor, av dem drygt 700 000 barn. 

Antal nådda i Sverige per verksamhetsområde: 

• Barn i migration: 9 689 (18 618). 

• Socioekonomisk verksamhet: 33 106 (23 266). 

• Verksamhet kring  våld mot barn: 18 926 (9 572). 

• Övrigt: 7 808 (13 365).  

Totalt 69 529 (64 821) personer varav 37 681 barn och unga. Vi har även nått 
föräldrar, professionella som arbetar med barn och beslutsfattare. 

På sid 21–44 följer exempel på vad vi uppnått i verksamheten globalt och i 
Sverige, uppdelat på regioner och målområden. 

 

 

 Uppgifterna kommer från Internationella Rädda Barnens årliga Total Reach-rapport (avrundade) och bygger på inrapporterad verksamhet i 93 länder. Rädda Barnen Sverige bidrar, tillsammans 3

med alla andra Rädda Barnen-organisationer i världen, till detta arbete. Siffrorna för Rädda Barnen Sveriges verksamhet kommer från Rädda Barnen Sverige.

 Då man kan ha fått hjälp inom mer än en sektor blir totalsumman lägre än då man summerar områdena separat.4
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Med ändamålskostnader menas kostnader för att genomföra 
uppdraget enligt stadgarna – att åstadkomma konkreta resultat för 
barn. Ändamålskostnader består av direkta kostnader för personal, 
samarbetspartner etc. samt andel av gemensamma kostnader.

God samhällsstyrning
17 %

Fattigdomsbekämpning
14 %

Hälsa, sjukvård och nutrition
24 %

Utbildning
16 %

Barns rätt till trygghet och skydd
29 %

Ändamålskostnader i programverksamheten

Rädda Barnen i Sverige 
finansierade verksamhet i 
världen med totalt 1,4 
miljarder kronor.  
Globala Rädda Barnens 
insatser nådde totalt 66 
miljoner människor.  
I Sverige nådde vi  
nära 70 000 barn  
och vuxna.



Sverige 
Den våldsvåg som fortsatt under 2024 påverkar barn 

och unga på många olika sätt. Det finns ett stort behov 
av att öka tryggheten bland de barn som drabbas direkt 

eller indirekt av våldet. Det är viktigt att arbeta främjande 
för att barn inte ska dras in i våld och kriminalitet. Barnrätts-

perspektivet och barns rättigheter utmanas starkt i Sverige på 
många sätt. Rädda Barnen är en viktig röst för att bidra till ett stark-

are barnrättsperspektiv i både synen på barn och i frågor som exempelvis 
samhällsvåld. Insatser inom kunskap, påverkan och ett växande direktstöd ska 
alltid utgå från barnens verklighet och barnets mänskliga rättigheter. 

Några nedslag från året 
Alla barn har rätt att må bra 

Våld är närvarande i många barns vardag och i deras närområde vilket förstås 
påverkar starkt hur barn mår.  Genom metoden Unite, en gruppverksamhet för 
barn, har Rädda Barnen under året gett barn ökad kunskap om stress och 
verktyg för att hantera sitt mående, sina tankar och känslor. Gruppledarna är 
förankrade i områden där barnen bor med ett uppbyggt förtroende och de 
utbildas och handleds av psykologer. Barn som behöver vidare stöd lotsas 
vidare. Under året har ca 185 barn deltagit i Rädda Barnens Unite-grupper  
(ca 145 tillfällen).  

Alla barn har rätt att klara skolan 

Alla barn har rätt till en god levnadsstandard, utbildning och en hälsosam 
livsstil. Genom Frukostklubben skapar Rädda Barnen bättre morgonrutiner 
för barn med kost och rörelse. Barnen blir piggare inför skoldagen, kan 
koncentrera sig bättre och delta i undervisningen.  

Barnen som deltagit under 2024 i frukostklubbar har uppgett: 

• Jag känner mig mer motiverad i skolan: 93 %. 

• Jag känner att jag kan koncentrera mig bättre i skolan: 98 %. 

Alla barn har rätt till en uppväxt fri från våld  

Många barn som utsätts för våld berättar aldrig om det. För 
någon. Därför har Rädda Barnen tillsammans med Barnafrid 
tagit fram upplägget ”Snacka Tryggt” som skolor kan använda 
för att lyfta temat våld mot barn.  Syftet är att fler vuxna i 
skolan ska känna sig trygga att upptäcka och bemöta barn 
som utsatts för våld av vuxna, samt att fler barn ska få 
kunskap om sina rättigheter och ord för att kunna 
berätta. 

Under året har vi börjat sprida Snacka Tryggt på olika 
sätt och över 2500 personer har kommit i kontakt med 
materialet på något sätt. 

Alla barn har rätt till ett samhälle som gör sitt jobb 

Enligt barnkonventionen har alla barn rätt att delta i 
samhället på lika villkor, oavsett bakgrund eller 
uppväxtmiljö. Många barn i Sverige har inte den 
möjligheten på grund av ojämlika uppväxtvillkor, 
diskriminering och ökande klyftor i samhället. 
Därför arbetar Rädda Barnen med På Lika Villkor för 
att ge barn som växer upp i socioekonomiskt utsatta  
områden samma möjligheter som andra att få sina  
rättigheter tillgodosedda.  

Vi skapar mötesplatser där unga och föräldrar kan lyfta 
utmaningar, sin livssituation och de behov de ser i sitt  
område. Vi genomför lokala insatser och arbetar med  
lokal områdespåverkan tillsammans med andra. Genom att stärka barn, unga 
och familjers engagemang och inflytande i samhället skapar vi gemensamt 
bestående lösningar som gör skillnad på riktigt. Under 2024 har över 13 000 
barn upp till 17 års ålder deltagit i På Lika Villkor. 

Övergrepp på nätet 

Stopp min kropp-veckan genomfördes runt om i landet, bl a med fokus på 
övergrepp på nätet. Nytt för i år var Stopp min kropp-spelet, ett digitalt och 
interaktivt scenariobaserat spel där barn får kunskap om kroppen, känslor och 
sexuella övergrepp. 
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Här följer exempel på 
verksamhet 2024:  
i Sverige, per kontinent och 
per strategiskt mål (med 
både lokala och globala 
exempel). Vi berättar  
också om våra partner.  
Det globala arbetet 
delfinansieras av  
Rädda Barnen  
Sverige. Sverige: 242  

(203) mkr

Verksamhet bedrivs i 
de 112 lokal-
föreningarna som finns 
över hela Sverige från 
norr till söder.



Fler aktiva medlemmar 
Under 2024 har antalet aktiva medlemmar, både 

volontärer och förtroendevalda, ökat. Särskilt har 
verksamheterna barnkrisstöd, läxhjälp, rastvän och 

Team up varit skickliga på att rekrytera nya volontärer. 

Riksmötet i september samlade medlemsrörelsen för att 
besluta om Rädda Barnens inriktning de kommande åren. Ett 

av de viktigaste besluten var det om en barnrättsagenda för 
Rädda Barnen. Här berättar några medlemmar om vad barnrätts-

agendan innebär för dem i deras engagemang och kommer att betyda för de 
barn de möter i verksamheten. 

– Barnrättsagendans fyra huvudområden träffar 
brett och rätt. Om vi jobbar likartat mot målen i 
hela landet tror jag att vi kan göra skillnad för 
barn. Barnrättsagendan kommer att vägleda mig 
i min roll och mina beslut som förtroendevald i 
distriktet. Jag tror genuint att den kommer göra 
skillnad för framförallt de mest utsatta barnen. 
Om vi jobbar mot ett samhälle som inte sviker de 
utsatta barnen, en skola som förstår och 
anpassar sig efter barn som har det svårt och en 
vård där föräldrars omsorgskapacitet inte är 
avgörande för om man får hjälp, då är vi en bra 
bit på väg. 

Jacob Boudin, ledamot i  
distriktsstyrelsen i Norrbotten. 

– Vi är många medlemmar från olika 
lokalföreningar i Dalarna som varit mycket aktiva 
i att ta fram barnrättsagendan. Det viktigaste för 
mig är om våra handlingar får effekt för barnen, 
att vi fokuserar på vårt uppdrag som handlar om 
direktstöd och påverkan för de barn som särskilt 
behöver oss. 

Ami Norén, ordförande Mora Orsa  
Älvdalen lokalförening. 

 
– Äntligen är styrningen på plats! Och vilken 
barnrättsagenda! Nu kan jag jobba med det jag 
gillar mest: våra arbetssätt. Nu kan vi prioritera 
rätt för att skapa effekt för barnen. Vi måste vara 
ödmjuka i vårt sätt att se på effekt och 
effektivitet och hur de beror av varandra. Då 
behöver vi kartlägga våra processer. De gynnar 
barn, tro det eller ej! 

Daniel Stjernfeldt, ledamot i  
distriktstyrelsen i Skåne. 
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Rädda Barnens 112  
lokalföreningar i Sverige  
är ryggraden i verksam-
heten. Läs några nedslag  
från året och vad med-
lemmar och andra aktiva  
tror att barnrätts- 
agendan kommer  
att betyda för  
dem.



Från lokalföreningarna: 
Hälsotema i Hudiksvall 

Söndagskul! är ett samarbete mellan Rädda Barnens lokalförening  
Hudiksvallsbygden, Folkets hus och Hudiksvalls kommun där de erbjuder  
aktiviteter där barnen får möjlighet röra på sig. I Folkets hus lokaler får 
barnen t ex testa på olika kampsporter, men de har även haft 
utomhusaktiviteter som ridning, fotboll och friidrott. Eller helt enkelt  lek 
med  rockringar och hopprep. 
– Det är bra att arbeta med rörelse för barnen och att samarbeta med 
föreningarna här i kommunen, säger Åsa Glitterstam som är ordförande i 
lokalföreningen och hon berättar att de även har en sygrupp som syr 
babykläder, sparkdräkter, filtar, lakan och tygblöjor som sedan skänks bort. 

 

Lessebo mötte beslutsfattare 

Jacques Mwepu från Rädda Barnens 
riksstyrelse besökte Distrikt 
Kronoberg och Lessebo lokalförening 
för att prata om samhällsvåld med 
beslutsfattare, tjänstepersoner och 
volontärer i social verksamhet. De 
diskuterade vad lokalsamhällen kan 
göra för att öka barns motståndskraft 
och minska risken för att de ska dras in i 
gäng. 
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Ovan: Nattvandring med Rädda Barnens 
lokalförening i Stockholm och Röda Korset. 

T v: I Hudiksvall får barnen testa på kamp-
sport. Pyssel finns för de mindre barnen.



Från lokalföreningarna: 
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I Umeå får barn som flytt från kriget stöd 

Till Rädda Barnens barnvänliga plats i Umeå kommer barnfamiljer 
från Ukraina. Där får både barn och föräldrar möjligheten att 
pyssla och leka och glömma allt jobbigt för en stund. Ibland ordnas 
utflykter och andra utomhusaktiviteter. 
– Många av barnen bar på stora trauman när de kom. Det märktes 
tydligt i deras teckningar. Men ju längre tiden gick, desto bättre 
mådde barnen och teckningarna blev även gladare och ljusare, 
berättar Gunilla Moritz som är volontär i Umeå.

Barn i fokus i Uddevalla 

Rädda Barnens lokalförening Ljungskile/Uddevalla driver i samverkan med 
Uddevalla kommun, föreningsliv, civilsamhälle och näringsliv ett arbete för att 
främja barns fysiska och psykiska hälsa: projektet Barn i Fokus. 

Syftet är att skapa vägar till rörelse, gemenskap och meningsfulla fritids-
aktiviteter – på skoltid, efter skolan och på fritiden. Man gör även riktade 
insatser för att fler barn ska kunna delta i föreningslivet. 

Under 2024 har cirka 600 barn nåtts. 

– Det här handlar om att samskapa och bygga hållbart i kommunala strukturer. 
Då kan vi skapa den samhällsförändring som verkligen gör skillnad för barn och 
unga, säger Emma Sandwall, projektledare för Barn i Fokus.



Utökat samarbete med RBUF 
Rädda Barnens Ungdomsförbund (RBUF) är en viktig samarbetspartner till 
Rädda Barnen och vi samverkar både nationellt, internationellt, regionalt och 
lokalt. RBUF har två platser i Rädda Barnens riksstyrelse.  

RBUF tog aktivt del i arbetet med att utveckla barnrättsagendan under året. 
Samarbetet mellan RBUF och Rädda Barnen har stärkts, inte minst på Rädda 
Barnens regionkontor. Utbildningar och samtal har skett med Region Nord och 
Region Öst. Olika typer av samarbeten finns nu i Malmö, Kristianstad, 
Helsingborg, Borås, Göteborg, Stockholm och Östersund. 

• Fathima-grupper är ett arbete RBUF driver för att stötta unga tjejer som 
varit eller är nya i Sverige genom samtalsgrupper. Grupperna har träffats på 
olika platser i Skåne i samarbete med Rädda Barnen Malmö. 

• Rädda Barnen och RBUF har samarbetat i satsningen Queer Rights are 
Children’s Rights som handlar om relationen mellan hbtqi-rättigheter och 
barns rättigheter. Målet är att samla in och sprida kunskap om hbtqi-frågor 
som är viktiga för barn samt att stärka och stötta barns och ungas röster och 
möjligheter att utöva påverkansarbete kring hbtqi. 

• På Mänskliga rättighetsdagarna i Skellefteå i november deltog RBUF och 
pratade om barns utsatthet för rasism i skolan. Lokalgruppen RBUF Skellef-
teå  delade monter med Rädda Barnen och rekryterade fler medlemmar. 

 

Unite kämpar mot strukturellt samhällsvåld  
Filmon Tekle är gruppledare i Unite – en satsning för att ge riktat krisstöd 
till barn som växer upp med våld i sitt närområde, något som drabbar allt 
fler barn i Sverige. Rädda Barnen har under en längre tid sett brister i 
samhällets kapacitet att tillgodose alla barns behov av stöd och behand-
ling efter svåra händelser som drabbar många samtidigt. Ofta lämnas 
barn ensamma att hantera sin rädsla och livssituation. 

– Vi ger psykosocialt stöd till barn som faller mellan stolarna. 
Samhällsvåld syftar idag ofta på gängkriminalitet, men det är bredare än 
så. Det finns ett strukturellt samhällsvåld, barn som lever i fattigdom, 
segregering och som utsätts för stigmatisering. Det är också en form av 
våld som vi behöver arbeta med, säger Filmon. 

Unite samarbetar med skolor, idrottsföreningar och fritidsgårdar i områ-
den i Stockholm, Helsingborg och Malmö. I gruppsamtal med barn mellan 
9–15 år vill Unite påverka deras självbild och syn på framtiden. Det inleds 
med en föräldraträff och sen fyra tillfällen med barnen i grupper om 4–6. 

– Vi tar upp stresshantering, positiva tankemönster och ger barnen verk-
tyg att hantera sitt mående och sina känslor, berättar Filmon och påpekar 
att det handlar om individuella lösningar.  

Vid sista träffen får barnen summera det de lärt sig och ta fram en egen 
hjälpplan. Samtalet är på det viset självlärande. Pojkarna och flickorna 
hjälper varandra med lösningar. 

Filmon berättar att många som varit med i grupperna önskar fortsatt 
samtalsstöd. Och att tonåringar väljer att gå på gruppsamtal en fredags-
kväll istället för att glida runt bara, är ett gott tecken på uppskattning. 

– En del har uttryckt att det önskar att de hade kunnat byta ut detta mot 
ett skolämne, säger han. 

Det första årets verksamhet nåddes ca 300 barn. Nu skalar Unite upp 
verksamheten i fler orter. 
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RBUF påverkade kring 
gatuvåldet under året. 
Kampanjen "Vår gata, 
samhällets svek" genomförde en 
aktionsvecka i maj för att 
uppmärksamma gatuvåldet som 
en barnrättsfråga. I en manifes-
tation på ”plattan” vid Sergels 
torg i Stockholm deltog även 
Rädda Barnen. 



Europa 
Georgien – Kosovo – Nordvästra Balkan – Polen – Spanien – Ukraina 

2024 fortsatte den politiska osäkerheten och etniska spänningar i flera 
europeiska länder. Kriget i Ukraina gick in på sitt tredje år och förvärrade de 
humanitära behoven. Barnen drabbades hårdast. I Balkan råder en skör fred. 
Rädda Barnen är aktiv i flera länder och samarbetar nära med lokalsamhällen, 
där vi stöttar barn- och ungdomsorganisationer samt civilsamhällesaktörer 
som arbetar för barns rättigheter. 

Några nedslag från året 
Georgien: Med stöd från Svenska institutet inleddes ett projekt i Georgien 
med fokus på demokrati, mänskliga rättigheter och yttrandefrihet. Det riktar 
sig främst till kvinnor och flickor från den etniska minoriteten Kist i östra 
Georgien. Syftet är att utmana djupt rotade könsnormer och främja mänskliga 
rättigheter inom samhället genom påverkan och stärkande strategier. 

Kosovo: Mekanismer för barns deltagande, lokalt och nationellt, för att de ska 
kunna övervaka sina rättigheter och påverka beslut. Arbete för att minska våld 
i skolor och hem, stärka samhällen och förbättra tillgången till tjänster inom 
barnskydd och utbildning. Påverkan i samarbete med civilsamhället, och barn-
ledda grupper för att ge utsatta barn en starkare röst. Genom initiativ som 
Young Voices integrerades barns perspektiv i dialoger och reformer. 

Nordvästra Balkan: Med stöd från Svenska institutet inleddes ett projekt för 
att stärka mental hälsa och psykosocialt stöd för barn i Bosnien-Herzegovina, 
Nordmakedonien och Serbien. Fokus ligger på utsatta grupper som romska 
barn, barn i fattigdom och barn som riskerar våld eller skolavhopp. En barn-
vänlig app togs fram för att stödja psykiskt välbefinnande. Genom regionalt 
samarbete och kunskapsutbyte skapades en struktur för att dokumentera 
bästa praxis och stärka expertisen. 

 

Ukraina: Sedan februari 2022 har Rädda Barnen nått över 3,44 miljoner 
människor, varav 1,4 miljoner är barn i Ukraina. Under året behövde 2,9 
miljoner barn humanitärt stöd. Rädda Barnen reparerade 70 skolor och 
förskolor, utrustade 750 skyddsrum, reparerade vatteninfrastruktur och 
bostäder samt gav ekonomiskt stöd och delade ut undervisnings- och 
lekmaterial. Över 25 000 barn har fått stöd genom 87 digitala utbildnings-
center, bl a psykosocialt stöd till familjer och lärare samt utbildning om minor. 
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96 %

4 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Europa: 113 (129) mkr

Rädda Barnen gett stöd för utbildning till  mer än 259 000 barn  i Ukraina. En av 
dem är Artjem, 6 år, i Charkiv. Foto: Sacha Myers / Save the Children.



Mellanöstern 
Armenien – Jemen – Libanon – Palestina – Syrien 

Under 2024 förvärrades de humanitära behoven i Gaza, Libanon och Syrien till 
följd av eskalerande konflikter och en djup socioekonomisk kris. Hyperinfla-
tion och arbetslöshet har drivit många familjer in i fattigdom och migration, 
medan klimatkriser ökat livsmedelsosäkerheten och fördrivningen. Barn i 
Gaza är i akut behov av stöd, men blockaden som begränsar möjligheten att  
nå ut med humanitär hjälp förvärrar deras utsatthet. Konflikten mellan Israel 
och Libanon har lett till den största flyktingvågen i Libanon på decennier, med 
över en miljon människor på flykt. 

Några nedslag från året 
Armenien: Rädda Barnen fortsatte att ge stöd, tillsammans med partner, till 
dem som påverkats av konflikten i Nagorno-Karabakh då över 100 000 
människor flydde till Armenien 2023. Barn och deras familjer fick psykosocialt 
stöd, kontantbidrag för skydd och ärendehantering. Insatsen genomfördes 
helt genom lokala partner och finansierades av Sida.  

Jemen: I ett allvarligt utbrott av akut diarré och misstänkt kolera, med över 
230 000 fall och mer än 700 dödsfall, främst bland barn och utsatta grupper, 
etablerade Rädda Barnen med stöd från Sida behandlingscenter. Över 70 000  

människor nåddes med vatten, sanitet och hälsa. I en utvidgad kolerabekämp-
ningsplan för att begränsa utbrottet nåddes ytterligare två miljoner människor 

Libanon: Rädda Barnen agerade snabbt i konflikten i Libanon och försåg 
fördrivna med akut nödhjälp som filtar, madrasser, hygienartiklar, dricksvatten 
och matpaket inom 48 timmar. Inom två veckor nåddes mer än 343 tillfälliga 
boenden med vatten, varm mat, stödundervisning och barnvänliga platser tack 
vare finansiering från Sida och Radiohjälpen. 

Palestina: Sedan kriget i Gaza startade har Rädda Barnen levererat liv–
räddande hjälp, inklusive 5,2 miljoner dollar i kontantstöd till över 86 000 
personer, vatten till 44 fördrivna samhällen och 15 "Mother and Baby Areas" 
för att behandla undernäring. Två primärvårdscenter har genomfört 200 
konsultationer per dag och fem barnvänliga platser har erbjudit psykosocialt 
stöd. På Västbanken har Rädda Barnen arbetat för barns skydd, utbildning och 
förbättrade levnadsförhållanden. Organisationen har också drivit på för ett 
omedelbart eldupphör och bättre skydd för civila enligt internationell rätt. 

Syrien: Nödhjälp till familjer som sökte skydd efter konflikten i Libanon. 
Nästan 16,7 miljoner människor (45 % barn) är i behov av hjälp. Rädda Barnen 
driver fyra program som fokuserar på barns skydd och utbildning, hjälper barn 
att återvända till skolan och ger akut stöd till utsatta familjer. 
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 Skyddsboende i norra Libanon. Foto: Jaafar Hamdan/Save the Children.

51 % 49 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Mellanöstern: 66 (164) mkr



Afrika 
Burkina Faso – Burundi – Dem. Rep. Kongo – Elfenbenskusten – Etiopien – 
Gambia – Malawi – Mali – Mozambique – Nigeria – Rwanda – Senegal – 
Somalia – Sudan – Sydsudan – Sydafrika – Tanzania – Zambia. 

2024 var det val i flera länder vilket ledde till maktskifte i Botswana och 
Ghana och en koalitionsregering i Sydafrika. I Senegal blev Bassirou Diomaye 
Faye Afrikas yngsta statschef. Unga gör ofta sin röst hörd genom protester, 
som de i Kenya under året, där en lag om stora skattehöjningar drogs tillbaka 
efter massdemonstrationer. 

Utrymmet för det civila samhället minskar i Afrika, som en del av en global 
trend. Rädda Barnens program gav stöd till två nystartade barnledda nätverk 
för barns rättigheter i östra och i södra Afrika. Dessa två nätverk har mobili-
serat runt 2 500 barn i påverkansarbetet. Barnen har haft dialog med den 
mellanstatliga regionala samarbetsorganisationen SADC, vilket har resulterat 
i ett barnlett parlamentariskt forum inom SADC. 

Utvecklingen med en större nationalistisk och panafrikansk inriktning har 
fortsatt, och franska trupper har dragit sig ur flera länder i Väst- och 
Centralafrika. FNs fredsbevarande styrkor har fortsatt att avvecklas till 
förmån för fredsstödjande operationer med afrikanskt ledarskap. Externa 
aktörer som Ryssland och Förenade Arabemiraten har ökat sitt inflytande på 
kontinenten vilket påverkar konfliktdynamiken. Klimatförändringarna har 
förvärrat krisen i regionen. Torka och översvämningar har orsakat stora 
flyktingströmmar och förstört jordbruksmark, vilket lett till livsmedelskriser 
och ökad hunger, särskilt bland barn under fem år. I Sudan är Rädda Barnen en 
av de viktigaste humanitära organisationerna. Genom vårt breda stöd i 12 av 
landets 18 stater har liv räddats, hälsokliniker återuppbyggts och befolknin-
gen i utsatta områden har fått vatten och toaletter.  

Rädda Barnen har säkrat utbildning för barn på flykt och utrustat skolor. Barn 
och unga som utsatts för trauma i samband med stridigheter och flykt har fått 
hjälp med psykosocialt stöd.  

Genom Sidafinansierat stöd till Mali och Mozambique har lokala organisa- 

 

tioner i civilsamhället ökat sin kapacitet för att snabbt kunna agera i 
humanitära kriser med fokus på skydd av barn. I Mozambique bidrog detta till 
en flexibel humanitär fond för lokala organisationer som är snabbt på plats. 

Några nedslag från året 
Regionala och pan-afrikanska program: Projekt för att stärka barns skydd i 
väpnad konflikt, i samarbete med Afrikanska Unionen, IGAD och COMESA. 
Fokus låg på att utveckla policys och integrera barns skydd i regionala och 
nationella ramverk. Med Sidastöd arbetade projektet för att säkerställa barns 
rättigheter även i konfliktzoner, bedrev utbildning och påverkansarbete för 
skydd av barn inom de afrikanska fredsfrämjande insatserna. 

Burkina Faso: Sida-finansierat projekt för att stödja barn och familjer som 
drabbats av konflikten. Genom kontantstöd och barnvänliga utrymmen fick 
barn utbildning och stöd. Säkerhetsstyrkor utbildades i barns rättigheter och 
humanitära principer. 

Demokratiska Republiken Kongo: Sida-finansierat stöd i den pågående 
humanitära krisen. Bekämpning av MPox-epidemin genom utbildning av 
vårdpersonal, medicinsk utrustning, skyddsmaterial och isoleringsområden. 
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29 %

71 %

Utvecklingssamarbete
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Västra och centrala 
Afrika: 86 (123) mkr
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Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Östra och Södra 
Afrika: 426 (332) mkr



Elfenbenskusten: Stöd till ungdomar som engagerar sig i klimatfrågor att 
påverka politiska beslut om hållbar utveckling och klimatförändringar. 

Etiopien: Livräddande åtgärder i områden som drabbats av torka och konflik-
ter. Genom Sidastöd har barn fått psykosocialt stöd. Barn och ungdomar har 
själva rapporterat om situationen för barns rättigheter i landet till FN:s 
kommitté för barnets rättigheter. 

Gambia: I Gambia är kvinnlig könsstympning förbjudet, men i mars kom ett 
förslag om att det skulle bli tillåtet igen. Efter intensiva påverkanskampanjer 
av Rädda Barnens långvariga partner Child Protection Alliance och andra 
organisationer röstades förslaget ner i parlamentet. 

Malawi: Projekt för att förbättra tillgången till utbildning för barn som riskerar 
att hoppa av skolan. Genom Catch-Up-Clubs, med stöd av svenska Postkod-
lotteriet, får barn träna att läsa och skriva. Lokala partnerorganisation som 
Nationella Ungdomsnätverket mot Klimatförändringar har nått ut till fler barn 
och ungdomar. 

Mali: Lokala civilsamhällesorganisationer fick stöd för att snabbt kunna hjälpa 
barn under den pågående konflikten. Sida-finansierat stöd för barns trygghet 
och tillgång till mat och medicin. 

Moçambique: Rädda Barnens Rapid Response Team (RRT) har genomfört 
humanitära insatser, med Sida-stöd. vilket har lindrat konsekvenserna av torka 
och väpnade konflikter för barn och deras familjer.  
 

Rwanda: Stöd till barn och ungdomar för att påverka lokala och internatio-
nella beslutsfattare i klimatfrågor. Samarbete med Nature Rwanda har stärkt 
barn och ungdomars kapacitet att delta i politiska diskussioner. Skolor har 
utrustats med klimatvänliga lösningar för att ta vara på regnvatten. 

Somalia: Omfattande insatser för att möta humanitära behov pga konflikter 
och svåra klimatförhållanden.  2024 nåddes 647 000 människor  (inkl 255 000 
barn) med akut sjukvård, skydd och hjälp med matförsörjning. 

Sudan: Rädda Barnens utbildningsprogram, finansierat av EU, ledde till att fler 
marginaliserade barn, inklusive flickor och barn med funktionsvariation, 
började i skolan. Klassrum och könssegregerade toaletter byggdes för ökad 
säkerhet. Föräldraföreningar fick skolbidrag för att stödja förbättringsinitiativ.  

Sydafrika: Barn och ungdomar har rapporterat om de globala hållbarhets-
målen. Deras röster har fått större genomslag i nationella beslut.  

Tanzania: Insatser med Sida-stöd för att bekämpa kroppslig bestraffning och 
våld mot barn i skolor och samhällen. Stöd för att skapa barnvänliga 
mottagningar på sjukhusen på Zanzibar. 

Zambia: Utbildning om menshygien har minskat skolfrånvaro bland flickor 
med 40 %. Projektet har också förbättrat vattenförsörjningen på flera skolor. 
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T v: Clara, 9 i Catch-Up Club i Malawi. Foto: Jimmy Gondwe.  
T h: Rahma, 32, med sin nyfödde son Ahmed i Somalia. Foto: Save the Children.



 

 
Asien 
Afghanistan – Bangladesh – Filippinerna –Indonesien – Kambodja – 
Myanmar – Nepal – Sri Lanka – Thailand. 

2024 präglades av ökad instabilitet för barn pga politiska och klimatrelaterade 
händelser. Val i 10 länder ledde till ökade kränkningar av mänskliga 
rättigheter. Trots att det civila samhällets utrymme minskade fortsatte Rädda 
Barnen att genomföra ett program för att stärka barns rättigheter tillsammans 
med barn, unga och regionala partnerorganisationer. Barn och unga som är 
statslösa eller lever i utsatta områden engagerade sig för att dela sina 
perspektiv och kräva förändring. De har även stärkt sina färdigheter inom 
opinionsbildning, särskilt i frågor om miljö och klimatförändringar. 

Under 2024 drabbades Asien av mer än 24 stora katastrofer, inklusive 
översvämningar och stormar, som drabbade miljontals barn och familjer. 
Konflikter, som i Myanmar och Bangladesh, förvärrade situationen. Minst 650 
barn dödades under konflikten i Myanmar. 

Rädda Barnen har också aktivt deltagit i internationella möten, som COP29 i 
Baku, för att säkerställa att barns rättigheter återspeglas i globala 
förhandlingar om klimat och hållbar utveckling. 

 
Några nedslag från året 
Afghanistan: I Community children centers för barnarbetare fick familjer 
kontantbidrag och hjälp att starta små företag för att öka sina inkomster och 
låta barnen gå i skolan istället för att arbeta. Under översvämningarna i 
Baghlanprovinsen delade vi ut kontantstöd och hjälpte familjer med sjukvård. 

Bangladesh: Insatser för hälsa och utbildning samt skydd av barns rättigheter i 
flyktinglägren i Cox’s Bazar, med nära en miljon rohingyer. Humanitärt stöd 
efter översvämningar i Noakhali. Arbete för att stärka kvinnor och motverka 
könsbaserat våld. 

Filippinerna: Under året har barn med funktionsvariationer fått rätt till kvali-
tativ anpassad utbildning. Vi har stöttat arbetet för att förändra lagar mot 
sexuella övergrepp och utnyttjande av barn online. I Mindanao har vi drivit 
Catch up Clubs, där barn som halkat efter i sina studier får hjälp med att läsa 
och räkna. 

Kambodja: Program för att stärka barns rättigheter. Samarbete med UN Wo-
men för att låta barn delta i beslutsfattande och budgeteringsprocesser i åtta 
kommuner. Det ledde till ökade anslag till mödravård, förskolor och sanitet. 

Myanmar: Skydd av barn som lever i konfliktområden. Stöd till lokala 
barnnätverk. Efter översvämningar delade vi ut kontantstöd och förnöden-
heter, reparerade latriner och levererade rent dricksvatten. 

Nepal: Arbete för barnrättsfrågor i nationell policy, t ex ett barnrätts-
perspektiv i folkräkningsrapporten samt för att engagera parlamentariker i 
barnrättsfrågor. Medvetenheten om barns behov har ökat på nationell nivå. 

Sri Lanka: Samarbete med över 40 lokala organisationer om statens 
implementering av barnkonventionen. Lokala aktörer har fått stärkt kapacitet 
och involverat barn vilket lett till ökade insatser för barns rättigheter. 

Thailand: Barn har fått utbildning om sina rättigheter och statliga aktörer har 
fått stöd för att implementera barns deltagande i beslut. Efter tyfonen Yagi har 
barn fått psykosocialt stöd och lekplatser och skolor har reparerats. 
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36 %
64 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Asien: 112 (107) mkr



 

  
Latinamerika 
Argentina – Brasilien – Colombia – Costa Rica – El Salvador – Guatemala – 
Haiti – Honduras – Mexico – Panama – Paraguay – Peru – Venezuela 

Valpolitik, klimatkriser och migrationsproblem påverkade livet för miljontals 
barn. Extrema väder som orkaner, översvämningar och skogsbränder ökade de 
humanitära behoven och ledde till migration. Rädda Barnen genomförde 
humanitära insatser i flera länder. Valen i Venezuela, Mexiko och El Salvador 
samt den nya regeringen i Guatemala förvärrade repressiv politik och internt 
våld, vilket hotade barns trygghet. 

Rädda Barnen har fortsatt att arbeta för barns rätt till skydd och möjlighet att 
organisera sig samt för lagstiftning mot aga tillsammans med 16 lokala 
partners, inklusive barnledda organisationer. En ny barnrättsagenda har tagits 
fram med fokus på rätten till en hälsosam miljö, mental hälsa och barns rätt att 
försvara sina rättigheter. Det har också stärkt barns deltagande och röster. 

Rädda Barnen utbildade regionala och nationella aktörer i materialet Girls 
Decide, som syftar till att stärka flickors självkänsla och förmåga att fatta 
informerade beslut. Ett kontor öppnades  i Brasilien för att stödja lokala 
partner med internationell påverkan och globala nätverk.  

Några nedslag från året 
Haiti: En förvärrad humanitär kris orsakad av eskalerande gängvåld, politisk 
instabilitet, naturkatastrofer och fattigdom. Tre miljoner barn är i akut behov 
av humanitärt bistånd. Humanitära insatser bedrevs för att stödja barn i 
landet, bl a kontantstöd till internflyktingar som tvingades fly från gängvåld, 
samt stöd för att öppna skolor Rädda Barnen har även säkerställt tillgång till 
näringsrik mat, rent vatten och sanitet för barn och ungdomar. Många av dessa 
insatser har letts av lokala partner. 

Mexiko: Krisberedskap och förebyggande åtgärder i delstater som drabbades 
hårt av två orkaner. Barn har kunnat fortsätta sin skolgång utan avbrott vilket 
gett barnen en känsla av trygghet och kontinuitet mitt i kaoset. 

Peru: Stärkt kapacitet för lokalsamhällen att hantera effekterna av El Niño, 
vilket orsakat extremvärme och en ökning av denguefeber. Vi har fokuserat på 
utbildning i nödsituationer, att säkerställa tillgång till rent vatten och att skapa 
beredskap för framtida klimatrelaterade utmaningar. Detta har särskilt gynnat 
barn, ungdomar och familjer i de mest utsatta områdena. 

Venezuela: Utbildning i nödsituationer, barnskydd, hälsa, näring, vatten och 
sanitet samt hur man kan reducera riskerna vid katastrofer. Den politiska och 
sociala oron tilltog efter presidentvalet i juli 2024, och en ny våg av människor 
som flyr landet förväntas under 2025. Rädda Barnen samarbetar med lokala 
partner för att ge humanitärt stöd till de mest utsatta barnen och deras 
familjer. 
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69 %

31 %

Utvecklingssamarbete
Humanitärt arbete

Latinamerika: 67 (64) mkr

Syskonen Alex 
och Sofia i ett 

skyddsboende i 
Mexico. Foto: 

María José 
Medina 

Echeverría/Save 
the Children.



Humanitärt arbete

 

 

 

 

 

 

  

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                29

Foto: Ayşe Nur Gençalp/Save the Children Türkiye.

Kriser i Afrika:  

• Klimatrelaterade översvämningar, stormen Chido, El Niño:  
Burundi, Kenya, Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mozambique, 
Niger, Senegal, Södra Sudan, Zambia och Zimbabwe. 

• Mpox-smitta: Beredskap och insats i 10 länder.  
• Kolera: Zambia. 
• Mässling: Nigeria. 
• Torka, konflikter, svält och livsmedelsosäkerhet: Burkina Faso, 

Etiopien, Mali, Niger och Nigeria. 
• Intern massflykt: Sudan.

2024 präglades av långvariga kriser, extrema väderhändelser och ett minskat internationellt humanitärt bistånd. Genom Rädda Barnens globala humanitära fond 
kunde vi nå ut till barn och familjer som drabbats av konflikter, hungersnöd, politiska kriser, översvämningar, torka, jordbävningar och sjukdomsutbrott. Rädda Barnen 
globalt nådde ca 24 miljoner människor med humanitärt stöd, varav ca 13 miljoner barn, i 71 länder.

Humanitärt arbete

Kriser i Latinamerika: 

• Denguefeber: Nicaragua. 
• Massförflyttning: Haiti. 
• Översvämning: Brasilien. 
• Politisk instabilitet: Venezuela.  
• Torka och bränder: Bolivia. 
• Stormen Sara: Honduras. 
• Beredskap för nödläge:  

El Salvador.

Kriser i Asien:  

• Extremväder, värmeböljor: Mongoliet, Pakistan. 
• Översvämning och jordskred: Nepal, Papua Nya Guinea.  
• Torka kopplat till El Niño: Vietnam. 
• Stormar och tyfonen Yagi: Filippinerna, Laos. 
• Flyktingkatastrof: Indonesien. 
• Extremkyla: Bangladesh. 
• Torka: Afghanistan. 
• Konflikter: Myanmar.

Kriser i Mellanöstern: 

• Ökade konflikter: Libanon, Syrien. 
• Kolera: Jemen. 
• Markinvasion och tvångsförflyttning: Palestina.

Kriser i Europa: 

• Krig: Ukraina. 
• Översvämning: Albanien.

Exempel på insatser 

• Akut hjälp – tak över huvudet, mat, rent vatten, sjukvård, mediciner.  

• Trygghet och skydd – ensamma barn får skydd, barn får psykosocialt stöd 
och skyddas från rekrytering till väpnade styrkor, familjer återförenas. 

• Utbildning – platser där skolbarn kan få undervisning och skolmaterial.  

• Förebyggande arbete – samarbete med myndigheter, lokalsamhällen  
och familjer för att de ska vara bättre rustade i kriser.

 

MARJAN FEB APR MAJ JUN JUL

• 38 länder globalt: 
Tilldelningsomgång till 
stöd för IOs' SCHPs.

• Haiti: Ökning av 
instabilitet och 
fördrivning.

• Etiopien: Torka och ökade 
konflikter 

• Kenya och Burundi:
Översvämningar

• Vietnam : Torka kopplat 
   till El Niño 

• Brasilien: Översvämningar 

• Myanmar: Ökade konfikter

• Lebanon: Förberedelse inför 
ökade konflikter 

• Södra Sudan: 
Översvämningar 

• Nepal: Förberedelse inför 
översvämningar och jordskred 

• Nigeria: Svält och utbrott 
av mässling 

 

• Palestina: Markinvasion och 
         tvångsförflyttning

 

• Pakistan: Värmebölja 

• Papua New Guinea:
Översvämning  och jordskred 

• Niger, Mali, Burkina Faso: 
Matleveranser 

• Yemen: Kolera 

• Zambia, Zimbabwe, 

Malawi: El Niño

 

klimatrelaterat 

• Ukraina: Krig/konfikt 

• Venezuela: Politisk
   instabilitet 

 

• Afghanistan: 
Beredskap för 
översvämningar, 
torka och vinterisering

OKTAUG SEP NOV

• Laos: Tyfonen Yagi 

• Lebanon, Syrien
Palestina : Ökade 
          konflikter   

 

• Albanien: Översvämning

• Mali, Liberia, Senegal: 
Översvämningar 

• Sudan: Våg av nationell 
fördrivning 

• Syrien : Upptrappning 
   av konflikten i 
   Mellanöstern

DEC

• Nicaragua: Dengue  

• Mongoliet:  Dzud 
  (extremväder)

• Zambia: Kolera   

• Lebanon: Ökade
konflikter 

• Indonesien : Rohingya-flyktingar

• Honduras: Stormen Sara  
 

• Nigeria: Försämrad 
  livsmedelssäkerhet

 
• El Salvador: 

Beredskapsaktiviteter 
för undantagstillstånd

• 10 länder i Afria: 
Beredskap och respons 
för utbrott av Mpox

• Mali: Översvämning

• Niger: Översvämning

• Bolivia: Torka och bränder
   kopplat till El Niño 

• Mozambique, Madagaskar, 
Malawi, Zimbabwe: 
Stormen  Chido 

• Filippinerna: 
Flera stormar 

• Bangladesh:  Kyla 

Denguefeber;      
stormen Dzud; 
kolerautbrott.

Massförflyttningar.

Klimatrelaterade 
katastrofer.

Torka; 
översvämningar.

Hungerkris; 
mässlingutbrott; 

värmeböljor.

Ökade konflikter; 
översvämningar; 

jordskred.

Hotande torka; 
översvämningar.

Insatser mot 
Mpox; El Niño-

relaterade kriser; 
matosäkerhet.

Tyfonen Yagi;  
ökade konflikter.

Översvämningar; 
interna 

flyktingvågor.

Rohingya flyktingar; 
tropisk storm; 
matosäkerhet.

Tropiska stormar; 
Extremkyla.



En hälsosam  
start i livet 
Barn ska inte dö av sjukdomar som enkelt kan 
botas eller av näringsbrist. Rädda Barnen 
startar mobila vårdcentraler i avlägsna områden, 

utbildar lokala hälsoarbetare och levererar utrustning, vaccin, mat och 
medicin på rätt plats i rätt tid. Vi räddar hundratusentals barns liv 
genom att genom att stötta myndigheterna att bygga ut sjukvården och 
få rutiner för regelbunden kontroll av barnens utveckling. 

Rädda Barnen finns i många länder och är ofta redan på plats när en 
katastrof inträffar. Därför kan vi snabbt sätta in hjälp till de drabbade  
och vi stannar så länge det behövs. 

En kamp mot undernäring i Syrien 
– Min dröm är att bli läkare när jag blir stor, så att jag kan hjälpa barn och mina 
syskon. Jag vill ta hand om dem och se till att de mår bra. 

Rasha, 9 år, bor i nordöstra Syrien med sin mamma, pappa och fem syskon, 
däribland trillingar. När hennes syskon blev sjuka förstod hon att något var fel. 
De kunde inte längre leka, stå eller ens röra sig.  

– Jag var ledsen, för vi kunde inte hålla eller leka med dem längre.  

Familjen kämpade med fattigdom och hunger, och de hade inte råd att köpa 
den näringsrika mat barnen behövde. 

När hennes mamma Saba tog trillingarna till Rädda Barnens klinik fick de 
diagnosen svår undernäring. Tack vare Rädda Barnen fick de näringstillskott 
och ekonomiskt stöd för att köpa mjölk, ägg och frukt. Efter sex månader  

 

började hennes syskon stå, gå och leka igen. Nu drömmer Rasha om att bli 
läkare för att hjälpa andra barn i samma situation. 

Rädda Barnens program för att bekämpa undernäring och stärka familjer i 
nordöstra Syrien drivs tillsammans med partnerorganisationer. Insatserna har 
lett till konkreta förbättringar för tusentals barn och deras vårdnadshavare. 

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                30

TRYGGHETSSYSTEM
OCH MOTSTÅNDSKRAFT

FRIHET
FRÅN VÅLD

ÅTERGÅNG
TILL SKOLA

HÄLSOSAM START
I LIVET

Mål: 

• Bekämpa undernäring genom att identifiera och behandla barn. 

• Stärka familjer genom utbildning om barns näring och hälsa. 

• Förbättra tillgången till mat, rent vatten och medicinsk vård. 

• Främja kvinnors och mödrars egenmakt genom utbildning. 

• Stödja barns skolgång genom att bekämpa fattigdom och hunger.

Efter att ha sett sina trillingbröder 
återhämta sig från svår undernäring 
drömmer Rascha, 9 år, om att bli 
läkare för att kunna hjälpa andra 
barn.  
– Rädda Barnen gav dem ett nytt liv, 
säger hon och är hoppfull om 
framtiden.  

Foto: Roni Ahmed/Save the Children.



Insatser i programmet: 

• Näringsbehandling och återhämtning 
Saba och hennes trillingar fick regelbunden tillgång till närings- 
tillskott och hälsokontroller. Efter sex månader återfick barnen sin  
styrka och kunde leka igen. 

• Ekonomiskt stöd och tillgång till mat  
Familjer fick pengar för att köpa näringsrik mat som mjölk, ägg och frukt, 
vilket förbättrade barnens hälsa. 

• Utbildning i barns hälsa och näring 
Föräldrar lärde sig att identifiera tecken på undernäring och hur de kunde 
förbättra sina barns kost. 

• Mödrars engagemang  
Saba, som själv upplevt sina barns kamp mot undernäring, började hjälpa 
andra mammor genom att visa dem hur man mäter barnens omkrets runt 
överarmen och kunde tipsa dem om kliniken. 

• Förbättrad skolgång och hälsa för barn 
Med bättre tillgång till mat och vård har fler barn kunnat gå i skolan och 
delta i undervisningen utan att lida av hunger eller trötthet. 

Programmet har inte bara räddat liv, utan också stärkt gemenskapen och gett 
familjer verktyg att bygga en bättre framtid. Tack vare stöd från Rädda Barnen 
har barn som Rasha fått hopp om en hälsosam start i livet – och en chans att 
drömma om att en dag hjälpa andra i samma situation. 
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T v: Tack vare näringsstöd och vård har Hamid och hans två 
andra bröder fått en ny chans till ett friskt liv.  

Nedan: Mamma Saba, 32 år, berättar om kampen för att få 
trillingarna att överleva då de var svårt undernärda: 
– Över tid såg vi förbättringar, de började stå upp, röra sig 
mer och skratta oftare, säger hon medan en hälsoarbetare 
kollar upp Hamids utveckling. 

Foto: Roni Ahmed/
Save the Children.



Föräldrastöd stärker barnen 
Ett av de viktigaste sätten att stödja barn som lever i utsatta situationer är att 
stärka föräldrarna. Därför arbetar Rädda Barnen med hela familjen inklusive 
föräldrarna. Deras välmående och kunskap är av största vikt för barnens 
utveckling och välmående. Stöd till föräldrar har betydelse inte bara för det 
enskilda barnet utan också för samhället i stort.  

Svenska staten är enligt barnkonventionen skyldig att hjälpa föräldrar och 
andra närstående vuxna som tar hand om barnet. Men föräldrar som Rädda 
Barnen möter beskriver att de upplever att de inte kan ta del av eller trivs i det 
föräldrastöd som kommunen erbjuder. De vill få information och ny kunskap 
och en gemenskap utöver kommunens föräldrastöd. 

Under 2024 inledde Rädda Barnen aktiviteter för att stärka föräldraskapet för 
mammor och pappor. I Malmö och Helsingborg har t ex deltagarna i föräldra-
grupper delat med sig av erfarenheter och träffat andra i liknande situation. 
Alla träffas minst 6 gånger och de väljer tillsammans teman för samtalen.  

I grupperna delar Rädda Barnen med sig av verktyg för konflikthantering som 
kan minska stressen i vardagen och bidra till ett tryggare föräldraskap. 
Deltagarna har också fått samhällsinformation och de har diskuterat kring 
teman som små barn, skolbarn, tonårstiden, konflikter och stress.  

En utvärdering (indikerade resultat i rutan Utfall t h) visade att föräldrarna 
tyckte det var särskilt viktigt för dem att få fokusera på sitt välmående som 
föräldrar för att kunna få en bättre relation med sina barn. Det har också varit 
viktigt att prata just om relationen mellan förälder och barn och inte enbart 
fokusera på barnets beteende.  

”Det är viktigt med ditt eget liv – om man är sjuk eller  
inte mår bra är det svårt att ta hand om barnen” 

”Sen 11 år är jag ensam mamma – allt var svårt  
och ansträngt, men nu är jag frisk!”                                               

”Nu har jag lärt mig att jag har båda rättigheter och  
skyldigheter vilket jag inte visste tidigare.” 
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Utfall och prestationer: 

• Ca 7 000 föräldrar  
deltog i olika aktiviteter. 

• Ett ökat välmående bland föräldrarna bidrog till ett ökat 
självförtroende och ökad trygghet i föräldrarollen. 

• Verktyg för konflikthantering och för att minska stress i vardagen bi-
drog till ett tryggare föräldraskap och positiva förändringar för barnen. 

• Ökad kunskap om rättigheter och skyldigheter.

Aktiviteter:  

• Strukturerade 
gruppträffar. 

• Sociala aktiviteter. 

• Informationsträffar. 

• Individstöd.

Mål 

• Ökat välmående och självförtroende  hos 
föräldrarna för en ökad trygghet i föräldra-
rollen. 

• Minska stress i vardagen för ett tryggare 
föräldraskap. 

• Ökad kunskap om rättigheter och skyldig-
heter. 



Rätt till en meningsfull fritid 
Lek, vila och fritid är avgörande för att barn ska ha en bra uppväxt och en god 
fysisk och psykisk hälsa. Men idag står allt för många barn i Sverige utanför 
fritidsverksamhet på grund av t ex avgifter, fördomar, ovana eller avstånd. 
Barn i utsatta situationer har inte tillgång till en meningsfull fritid. Genom 
verksamheten DOIT arbetar Rädda Barnen för att dessa barn ska få möjlighet 
att vara med i organiserade fritidsaktiviteter. 

Det hela började i Malmö där föreningar inte nådde ut till barn i en stadsdel, 
trots att de fått särskilda medel för att ge fler barn tillgång till idrott. Rädda 
Barnen började stötta barn att hitta till en förening och utvecklade samtidigt 
de lokala idrottsföreningarna. Verksamheten kallas för DOIT och handlar om 
att bidra till att lokala aktörer skapar bättre förutsättningar för barn att delta i 
den organiserade fritiden. Idag har totalt 1 405 personer deltagit i DOIT 
verksamhet i 12 städer på 19 platser. 

Rädda Barnen kartlägger de trösklar som hindrar barn att delta i organiserade 
fritidsaktiviteter och samarbetar med föreningar och kommuner för att öka 
medvetenhet om barnens förutsättningar och rätten till fritid. Tillsammans 
med dem skapar Rädda Barnen sedan tillgängliga aktiviteter med trygga 
vuxna, ofta på platser där det idag många gånger saknas organiserade 
fritidsaktiviteter. Rädda Barnen hjälper också föreningslivet att hantera 
kränkningar, diskriminering och övergrepp. 

 

 

 
”Jag vet att alla har det roligt. Man lär känna  

fler personer och man rör sig mycket.  
Det är bra för kroppen och hälsan.” 
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Aktiviteter:  

• Kartläggning av barns tillgång till 
fritid. 

• Fritidsaktiviteter utifrån barns 
behov och röster tillsammans med 
föreningslivet. 

• Workshoppar/utbildningar för 
föreningar om hur vi kan tillgänglig-
göra fritidsaktiviteter för fler.

Prestationer:  

• 1 405 unika individer deltagit. 

• 948 DOIT-aktiviteter i 12 
städer på 19 platser.  

• 19 456 deltagartillfällen. 

• Varje deltagare har varit med 
vid  ca 21 tillfällen i grupp-
aktiviteterna.

Mål 

• Barn i utsatta situationer ska få möjlighet att vara med i 
organiserade fritidsaktiviteter.
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Återgång till 
skolan

Utbildning är det mest effektiva sättet att bryta 
den onda cirkeln av fattigdom och utanförskap. 
Alla barn har rätt att gå i grundskolan. Att vara                          

   flicka, fattig, ha en funktionsnedsättning, bo i 
ett krigsområde eller i en avlägset belägen by får aldrig vara ett hinder 
för skolgång. Rädda Barnen utbildar lärare och förser barn med skol-
material, en näringsrik skollunch samt ett tryggt klassrum. Vi sätter upp 
tillfälliga skolor i katastrofområden och påverkar för att politiker ska 
prioritera utbildning och avskaffa skolavgifter. Vi arbetar för att förän-
dra attityder så att flickor, barn med funktionsvarianter och andra barn 
som blir diskriminerade ska få den utbildning de har rätt till. 

I Sverige arbetar Rädda Barnen med att skapa likvärdiga förutsätt-
ningar för barns undervisning, bland annat genom att samarbeta med 
skolor i socioekonomiskt utsatta områden, ge riktat studiestöd till barn 
och unga samt genom antidiskrimineringsprojekt. 

Idag är jag stark igen! 
– Jag var en liten flicka som inte förstod vad som hände runt omkring mig. När 
jag började skolan blev jag mobbad, men jag höll det inom mig. Det gjorde ont, 
och jag kände mig desperat. Till slut hoppade jag av skolan i nionde klass. 

Shehab, en 16-årig flicka som flydde konflikten i Syrien med sin familj, kom till 
flyktinglägret Zaatari i Jordanien som fyraåring.  

Hon älskade skolan men utsattes för svår mobbning på grund av en 
funktionsnedsättning och tvingades sluta. Hennes självförtroende var helt 
raserat när personal från Rädda Barnen kom i kontakt med henne.  

Genom boxning får Shehab och andra flickor träna självförsvar och att hantera sin 
ilska på ett konstruktivt sätt. Träningen ger både fysisk och mental styrka och har 
hjälpt många flickor i centret att känna sig tryggare i sin vardag. Foto: Kate 
Stanworth/Save the Children. 

De berättade om Adolescent Girls Empowerment Centre, en trygg plats där 
flickor kan utvecklas. Rädda Barnen öppnade Centret 2022 och det drivs av 
och för unga flickor och kvinnor. 

Till en början höll hon sig i bakgrunden, rädd för att bli sårad igen. Sakta men 
säkert började hon lita på att centret var annorlunda.  
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Hon fick vänner, deltog i workshops om mobbning och 
insåg att det var mobbarna som hade problem, inte hon. 
Med stöd från andra flickor och kvinnliga mentorer 
återvände Shehab till skolan och fick tillbaka sitt 
självförtroende. Hon stöttar nu andra barn som utsätts 
för mobbning och undervisar dem om barns rättigheter. 

– Tack vare centret är jag stark idag och så tacksam. Jag 
kunde gå tillbaka till skolan och kunde hantera mitt liv. 

Shehabs mål är att fortsätta sin utbildning och bli 
människorättsjurist. 

Utfall under året 

Centret, som drivs av Rädda Barnen i samarbete med 
FN:s Befolkningsfond i Jordanien, erbjuder gemenskap, 
mentorskap och personlig utveckling samt utbildning i 
sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter och 
könsbaserat våld. Flickorna får även gå 
självförsvarskurser. 

• Centret är det enda i sitt slag i lägret som har över  
68 000 invånare. 

• Ca 300 flickor deltar regelbundet i 
centrets aktiviteter. 

• 549 flickor har fått utbildning i bl a 
sexuell och reproduktiv hälsa och 
rättigheter. 

• 1 408 flickor besöker centret minst tre 
gånger per månad. 

• 782 mammor och vårdnadshavare har 
deltagit i föräldrautbildning för att 
stärka relationen mellan mammorna 
och döttrarna.  

• 549 flickor har fått kunskaper i 
ekonomisk egenmakt. 

Unga kvinnor från flyktinglägret, som själva gått igenom liknande 
utmaningar som de yngre flickorna, är mentorer i centret. De leder 
diskussioner om barns rättigheter, könsbaserat våld och livsplanering, 
och inspirerar flickorna att ta kontroll över sina liv och framtid.  

Här tränar Shebab och en grupp andra flickor att måla. 

Foto: Kate Stanworth/Save the Children. 
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Mål: 

• Ge flickor mellan 10–19 år en trygg  
plats att utvecklas socialt, ekonomiskt  
och fysiskt. 

• Stärka unga kvinnliga mentorer mellan  
20–29 år med ledarskapsträning. 

• Hitta lösningar på sociala och 
hälsorelaterade problem för flickorna. 

• Ge tillgång till tjänster inom sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter och 
könsbaserat våld.



Frihet från våld 
Barn får aldrig utsättas för våld, sexuella 
övergrepp, exploateras eller utsättas för skadligt 
arbete. Rädda Barnen arbetar både 
förebyggande och med att skydda barn. Vi 
påverkar beslutsfattare världen över för att de 

ska införa lagar och system som skyddar barn och 
stärker familjer, lärare och andra samhällsaktörer för att de ska ta sitt 
ansvar. Vi samarbetar med företag kring skadligt barnarbete och ger 
stöd till skolor där barn som arbetar får lära sig att läsa, skriva och 
räkna. I katastrofer arbetar Rädda Barnen mot exploatering och 
trafficking, samt återförenar ensamkommande barn med sina familjer.  

I Sverige stöttar vi barn och unga genom bl a fritidsaktiviteter, 
studiestöd och stödsamtal. Vi stödjer idrottsföreningar att skapa 
rutiner för att motverka kränkningar, diskriminering och övergrepp. Vi 
arbetar mot hedersrelaterat våld och förtyck och ger stöd om man är 
orolig för att ett barn eller ungdom som befinner sig i extremistiska 
miljöer. På Rädda Barnens Centrum för stöd och behandling kan barn 
och föräldrar få psykologisk behandling och råd. 

Livet på flykt för Marko 
Efter att kriget i Ukraina bröt ut har över 5,7 miljoner människor sökt skydd i 
Rumänien. Omkring 77 900 flyktingar bor fortfarande i landet, varav en 
tredjedel är barn. Rädda Barnen har etablerat åtta center i Rumänien för att 
stödja flyktingfamiljer med utbildning, psykosocialt stöd och materiell hjälp. 

Åttaårige Marko bor nu i Bukarest, men saknar sitt hem i Odessa. 

– Jag har många vänner där, men inte så många här,  säger han.  

Han flydde kriget tillsammans med sin mamma Jana och tillbringade sju 
månader i Bulgarien innan de kom till Rumänien. I Bukarest hittade Marko 
stöd genom Rädda Barnen stödcentrum, där han fick hjälp med 
språkundervisning och anpassning till sin nya miljö.  

– Rädda Barnens stödcentrum är jättebra. Barn får undervisning och vänner 
där, säger Jana.  

Marko fick en surfplatta för att kunna fortsätta sina studier online samt 
värdecheckar för mat och kläder.  

– Vi kunde inte köpa allt vi behövde, men vi fick stöd, vilket var en stor hjälp, 
förklarar Jana. 
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Mål 

• Att hjälpa barn att anpassa sig och trivas i en ny miljö efter att ha flytt. 

• Att ge barn utbildning och språkundervisning för att stärka deras 
framtidsmöjligheter. 

• Att erbjuda psykosocialt stöd och trygga mötesplatser. 

• Att främja integration genom fritidsaktiviteter och gemensamma initiativ 
för flyktingar och lokalbefolkningen.

Marko och hans mamma Jana får 
hjälp på Rädda Barnens 
stödcentrum i Bukarest. Men Marko 
saknar sina vänner och sin 
karateträning i Odessa. 

Foto: Oksana Parafeniuk/Save the 
Children.



Marko har alltid älskat karate och 
började träna redan som fyraåring. 
Han har vunnit tre guldmedaljer, ett 
silver och ett brons, men fick avbryta 
sin träning när kriget började. 

– Jag var stark, snabb och smidig. Nu 
har jag tappat mycket, men mina 
spagater var speciella!  

Han älskar också att samla på 
leksaksbilar.  

– Jag hade 80 bilar, men jag kunde 
bara ta med tre, bland annat min 
favorit, Batmobilen. 

Trots alla förändringar drömmer han 
om framtiden.  

– Jag vill bli kapten och resa över hela 
världen. Jag vill ta med mamma på en 
båt och besöka öar och länder som 
Kina och USA. 

•     12 688 personer, varav 6 426     
         barn, har fått hjälp vid Rädda  
         Barnens stödcentrum i Bukarest. 

•     600 barn från Rumänien och      
        Ukraina deltar i sommarläger. 

•     Ukrainska familjer har fått  
        värdecheckar för mat, kläder och    
        boende. 

•     Barn har fått språkundervisning  
        för att integreras i Rumäniens  
        skolsystem. 

•      Psykosocialt stöd erbjuds genom  
         individuella samtal och  grupp- 
         aktiviteter. 
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Foto ovan och nedan: Oksana Parafeniuk/Save the Children.



Vägledning för att prata om rasism 
Prata om Rasism är en vägledning för vuxna hur de kan prata med barn om 
rasism. I rapporten Vuxna – vad gör dom? som Rädda Barnen tog fram 2023 
berättade  barn med erfarenhet av rasism att de saknade trygga vuxna som 
kunde se och agera på rasistiska situationer, särskilt i skolan. Barn som utsätts 
för rasism i skolan eller i andra miljöer upplever att vuxna varken förstår eller 
agerar mot rasism. Det leder till att barn känner sig otrygga i olika samman-
hang och att de inte söker hjälp hos vuxna när de är utsatta. 

Skapa trygghet 

Under 2024 har Rädda Barnen därför tagit fram och spridit en vägledning för 
att utbilda vuxna som träffar barn, t ex de som arbetar med barn i skolan eller i 
annan kommunal verksamhet och i ideell verksamhet. Men man har även vänt 
sig till beslutsfattare och vårdnadshavare. Målen har varit att göra dem mer 
trygga att prata om och agera mot rasism. På tre skolor har även uppföljande 
workshops genomförts med diskussionsövningar. 

 

 

 

 
 
”Mycket pedagogiskt med både 
kunskapshöjande och konkreta 
verktyg. Det är avgörande för 
att kunna agera.” 

”Jag har fått ny kunskap om 
barns åsikter om rasism och 
hur de vill att vuxna agerar.” 

”Jag fick flera handlings-
kraftiga exempel på hur vi 
kan prata om rasism med 
barn.” 
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Utfall och prestationer:  

• 500 viktiga vuxna nåddes i direkta utbildningsinsatser.  

• 18 föreläsningar och workshoppar  

• Ytterligare 400 vuxna ur allmänheten nådda via webinarie. 

• 96% har fått ökad kunskap om rasism och/eller barns utsatthet för rasism.  

• 95% upplever sig mer trygga i att prata med barn och unga om rasism.  

• 96% upplever sig mer trygga i att agera mot rasism när de ser det. 

• 98% känner sig mer trygg i att arbeta förebyggande mot rasism. 

• 95 % är mer trygga i att prata med barn och unga om rasism.

Mål 

• Att utbilda viktiga vuxna i att prata om rasism.  

• Att sprida vägledningen för att få fler att använda den.

Aktiviteter:  

• Kunskapshöjande föreläsningar. 

• Seminarier och workshoppar. 

• Webinarie och insatser för att sprida och nå ut med metodmaterialet.



Trygghetssystem 
och motståndskraft 
Vi arbetar för att barn ska omfattas av nya eller 
starkare sociala skyddssystem och få ekonomiskt stöd. Rädda Barnen 
påverkar stater att avsätta resurser för barn och beslutsfattare att 
förändra lagstiftning och öka investeringar för barns rättigheter. Vi 
finansierar verksamhet i partnerskap med andra. 

I Sverige arbetar vi för att den lagstiftade barnkonventionen ska ge-
nomföras bättre. Vi ger kunskap till beslutsfattare så att de tar beslut 
som förbättrar situationen för barn. Bland annat jobbar vi för en 
nationell strategi mot våld mot barn och att det ska bli svårare att låta 
barnfamiljer leva i hemlöshet. Vi arbetar för att barn ska ha tillgång till 
stöd och verktyg för att påverka sin livssituation. 

Barn i fokus för en hållbar integration 
Barn och föräldrar med erfarenhet av migration möter ofta svårigheter och 
utmaningar med att etablera sig och integreras i det svenska samhället. För att 
möta detta arbetar Rädda Barnen med projektet ”barn i fokus”. Målet är att 
bidra till en mer hållbar integration för barn och deras föräldrar genom att 
fokusera på barns rättigheter och familjen.  

Myndighetsbeslut och skolans information är ofta på svenska, och det kan 
vara svårt att veta vem man ska vända sig till för hjälp. Familjer som är nya i 
Sverige står ofta utan ett etablerat kontaktnät, vilket gör att det blir svårare 
att få tillgång till information, stöd och samhällsintegration. Utsatthet för 
rasism och diskriminering skapar också hinder för att känna sig accepterad i 
det nya samhället.  

Rädda Barnen har arbetar långsiktigt i projektet för att barn ska känna sig 
trygga och inkluderade i existerande verksamheter och att aktiviteter ska 

finnas tillgängliga i de områden barn befinner sig i.  Det är viktigt att vuxna i 
barns närhet ska vara trygga och ha verktyg att möta barn som varit med om 
svåra händelser. Det innebär att vi bland annat utbildat yrkesverksamma i 
myndigheter och aktiva i civilsamhället i trygga och säkra verksamheter och 
att möta barn, Tillsammans med dem har Rädda Barnen genomfört 
gemensamma riskbedömningar och ledare har utbildas i inkluderande 
förhållningssätt. 

 
    Jordbropodden 

Ett exempel på en lokal aktivitet är det samarbete Rädda Barnen i 
Haninge bedriver med en skola i Jordbro utanför Stockholm där barn i 
årskurs 6 får ta fram en podcast. 

Det är elever som är nya i Sverige som arbetar med podcasten. Syftet är 
att lyfta fram barnens berättelser och perspektiv på orten där de bor 
och sina liv där. Deras perspektiv är viktigt att lyfta med tanke på  all 
annan rapportering i media, som den senaste tiden fokuserat på våldet i 
området. 

Tillsammans med en skola i Jordbro och kommunen jobbar Rädda 
Barnen i Haninge med en podcast tillsammans med barn i årskurs 6. 
Lärarna som har svenska som andraspråk och samhällsorientering har 
valt ut åtta elever som är nya i Sverige att vara delaktiga i starten av 
podcasten.  

Barnens perspektiv 

Syftet är att lyfta fram barnens berättelser och perspektiv på sin 
bostadsort och sina liv. Det är ett viktigt inlägg utifrån all annan 
rapportering i media, som den senaste tiden fokuserat på våldet i 
området. Innehållet kommer att styras av barnen.  

En utvärdering visar en klar indikation på att podcasten stärker barns 
skyddsfaktorer för egenmakt. 
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Mål:  

• Stärkta skyddsfaktorer för välmående och för egenmakt. 

• Förbättrad kapacitet för samverkan mellan kommuner och lokala aktörer. 

• Ökad kunskap hos kommuner kring målgruppens behov.

Åtta elever från tre olika klasser i en skola  
i Jordbro medverkar i podcasten Jordbro-
podden där de delar sina perspektiv på sina 
liv i Jordbro.

Aktiviteter: 

• Meningsfull fritid för barn och familjer.  

• Kompletterande föräldrastöd. 

• Samverkan, systematik och kompetenshöjning för kommuner och andra aktörer.

Utfall och prestationer:  

• 1 750 barn och vuxna  har nåtts. 

• 79% upplever att insatserna har stärkt skyddsfaktorerna för 
välmående. 

• 80% upplever att insatserna har stärkt skyddsfaktorerna för 
egenmakt. 

• 361 barn och vuxna upplever att insatserna har varit till hjälp 
för deras integration. 



Från tyst åskådare till modig förespråkare 
Phearith, är 17 år, och bor i Kampong Chhnang-provinsen i Kambodja. Han har 
gått från att vara en tyst åskådare till en engagerad röst för barns rättigheter 
och jämställdhet.  

Han växte upp i en by där traditionella könsroller styrde – kvinnor skötte 
hemmet medan männen förväntades försörja familjen. Från början delade han 
dessa uppfattningar, men allt förändrades när han deltog i ett 
utbildningsprogram som Rädda Barnen bedrev om barns rättigheter och 
jämställdhet. Genom utbildning och samtal om könsnormer insåg Phearith hur 
djupt dessa mönster satt – även i honom själv.  

Innan han gick med i projektet var han tystlåten. Han trodde att män måste 
vara hårda, att familjevåld var en privat angelägenhet och att fysisk 
bestraffning av barn var normalt. Han såg ner på barn med funktionsned-
sättningar och HBTQ+-personer, han hade lärt sig att de var annorlunda. 

Men efter att ha deltagit i Mäns Dialog, en serie samtal om maskulinitet och 
rättigheter, började han ifrågasätta sina egna fördomar. Han lyssnade på andra 
deltagares erfarenheter, diskuterade sina egna och fick verktyg att förändra 
sitt synsätt. 

– Jag blev modigare. Jag började prata om det jag lärt mig med mina vänner 
och i samhället, säger han. Jag insåg att barnmisshandel är olagligt och jag 
slutade diskriminera hbtq+-personer och barn med funktionsnedsättningar 
och började istället kämpa för deras rättigheter. 

Han började dela på hushållssysslor, stå upp för utsatta barn och stötta elever 
med funktionsnedsättningar i skolan. 

Men det var inte alltid lätt – många i samhället förstod inte varför han utmana-
de gamla normer. Trots det fortsatte han. Phearith engagerade sig i Vita band-
kampanjen mot våld mot kvinnor och flickor. De uppmuntrade män och lokala 
ledare att bära vita band och skriva under ett löfte om att aktivt motverka 
våld. 

– Kampanjen har fått fler att tänka om, och jag märker att vi börjar prata mer 
öppet om jämställdhet, säger Phearith. 

 

– Jag vill att alla ska förstå att vi kan göra 
skillnad, säger Phearith som vill fortsätta 
att inspirera andra. Foto: GADC, 
Kambodja. 

Rädda Barnen utbildade unga om 
könsnormer och barns rättigheter och 
hade dialoger om maskulinitet och 
skadliga könsroller. Stödet till unga 
förespråkare för social förändring gav 
resultat. En Vita band-kampanj mot 
kvinnovåld fick många att lova att aktivt 
motverka våld. Foto: GADC, Kambodja. 
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Långsiktiga 
partnerskap  

Samarbetet med företag, stiftelser och filantroper är 
ovärderliga för Rädda Barnen. Företagen kan få ökad 

kunskap om och engagemang för barns rättigheter. De kan 
ge en gåva men de kan också välja att inleda strategiska 

samarbeten med oss med fokus på långsiktighet och största möjliga 
effekt för barn. Det kan vara specifika projekt där företag kan stötta såväl 

finansiellt som med sin kompetens.  

Rädda Barnen har på senare år fokuserat på stöd som kan användas som en 
hävstång för att hitta andra stora finansiärer till gemensamma projekt och på 
så vis kan vi skala upp effekten av stödet. Vi har ett 30-tal stora givare – 
filantroper – som vardera bidrar med minst 100 000 kr till satsningar för barn i 
Sverige och i världen. 

Gåvor från allmänheten, engångsgåvor och testamenten är en annan viktig 
källa till finansiering för vår verksamhet. Vi har 97 000 trogna månadsgivare 
som bidrar till att skapa effekt för barn.  

Innovation har alltid varit kärnan i Rädda Barnens identitet. I en föränderlig 
värld behöver vi agera snabbt och säkerställa långsiktighet och stabilitet för 
att uppnå våra ambitiösa mål för barn. Tillsammans med andra driver vi 
strategiska satsningar för att hitta nya sätt att finansiera verksamheten.  

Rädda Barnen äger bolaget Rädda Barnen Välfärd AB som utvecklar 
välfärdssystemet för barn och etablerar verksamheter. Vi bedriver 
verksamhet inom områdena vård och omsorg, skola och fritid och utbildning 
och kompetensutveckling.  

Rädda Barnens bolag The Centre for Child Rights and Business bedriver 
utbildning och metodutveckling för företag så att allt fler inkluderar barns 
rättigheter i företagens värdekedjor. Genom kunskap och nya arbetssätt får 
företagen stöd i att förstå och hantera sin direkta och indirekta påverkan på 
barns rättigheter och genom det kunna bidra till en hållbar framtid för barn. 

 
Rädda Barnens företagspartners 2024 
• Accenture: Stöttar satsningen På Lika Villkor - en verksamhet som 

stärker engagemang, delaktighet och inflytande bland barn och unga i 
socioekonomiskt utsatta områden i Sverige. Accenture är även en viktig 
partner i det innovationsarbete som möjliggör för oss att möta barns 
behov nu och rusta för framtiden. 

• Arla: Arla och Rädda Barnen har under 2024 inlett ett nytt samarbete 
för att få fler unga att äta frukost, med ett särskilt fokus på 
socioekonomiskt sårbara områden. 

• Astrid Lindgren Aktiebolag: Tillsammans bär vi vidare Astrid Lindgrens 
arv som barnrättskämpe, och hämtar kraft från hennes älskade 
karaktärer som Pippi Långstrump och Emil i Lönneberga. Med mod, 
omtanke och bus i ryggen arbetar vi för att fler barn ska få växa upp 
trygga och fria att vara just barn.  

• Bergendahls: Stöttar bland annat verksamhet kring utbildning, hälsa, 
trygghet och katastrofer. Inom koncernen finns EKO Stormarknad, 
Glitter, Granit och City Gross som låter bland annat gåvoknappen på 
pantmaskinerna gå till Rädda Barnen.  

• Boston Consulting Group: Rädda Barnen Sverige ingick under 2024 ett 
pro bono-samarbete med Boston Consulting Group där de  utvecklade 
en ännu starkare finansieringsstrategi för att stödja Rädda Barnens 
uppdrag. Detta inkluderade insikter om finansierings-landskapet, bästa 
praxis för partnerskap och  interna processer. 

• Folkspel: Ger stöd genom försäljning av Sverigelotten och Bingolotto. 
Folkspel sprider information om Rädda Barnens arbete och bidrar till att 
skapa en trygg och inkluderande idrott och fritid för barn och unga.  

• Glaxo Smith Kline: Har bidragit till utvecklingen av projektet "Green 
Climate Fund", vars  syfte är att stärka sårbara samhällens motstånds-
kraft gentemot hälsohot till följd av klimatförändringar i Senegal. 
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Rädda Barnen samarbetar 
med aktörer, både inom 
privat och offentlig sektor. 
Tack vare långsiktiga 
samarbeten och finansiellt 
stöd från företag, 
institutioner och privata 
givare kan vi göra  
hållbara insatser för  
barn i Sverige och  
i världen.



• GodEl: Tack vare engagemanget från GodEls kunder riktar GodEl sitt 
stöd till verksamheten På Lika Villkor i Sverige, en satsning för att öka 
engagemang, delaktighet och inflytande bland barn och unga i områden 
där barnfattigdomen är hög, genom att exempelvis förbättra barns 
skolresultat och påverka bostadssituationen. Rädda Barnen stöttas även 
av GodFond. 

• H&M Foundation: Har gett stöd till Rädda Barnens katastrofarbete i 
samband med översvämningar i Bangladesh.  

• H&M Group: Under 2024 har H&M Group gett värdefullt stöd till Rädda 
Barnes arbete i Ukraina.  

• ICA-Stiftelsen: ICA Stiftelsen och Rädda Barnen samarbetar för att ge 
barn som lever i socioekonomisk utsatthet en meningsfull fritid – för att 
minska ojämlikheten för barn och unga i hela Sverige. 

• IKEA Sverige: IKEA är en partner till På Lika Villkor - en satsning för att 
öka engagemang, delaktighet och inflytande bland barn och unga i 
socialt och ekonomiskt utsatta områden i Sverige. IKEA bidrar även med 
lokala aktiviteter på orter där IKEA har varuhus, som att erbjuda 
ungdomar sommarjobb eller bidra med inredning och heminrednings-
kompetens. 

• Länsförsäkringar: Länsförsäkringar och Rädda Barnen arbetar 
tillsammans i initiativet Digitala Trygghetsvärdar för att skapa tryggare 
digitala spelmiljöer för barn. Där möter vi barn i deras egna miljöer, på 
deras villkor, och bidrar till tryggare digitala rum genom en ökad 
vuxennärvaro.  

• Nordic Leisure Travel Group: Genom varumärket Ving lyfts barns rät-
tigheter internt, externt och på plats på resmålen. Samarbetet omfattar 
Sverige, Norge, Danmark och Finland. Bolaget engagerar såväl kunder 
som medarbetare att vara med och bidra till barns rättigheter.  

• Svensk Fastighetsförmedling: Stöttar verksamheten På Lika Villkor - en 
satsning för att öka engagemang, delaktighet och inflytande bland barn 
och unga i socialt och ekonomiskt utsatta områden i Sverige. 

• Svenska Postkodlotteriet: Rädda Barnen tar varje år del av över-skottet 
från Postkodlotteriets försäljning. Det värdefulla basstödet går till 
Rädda Barnens arbete med att förbättra barns livsvillkor både i Sverige 
och internationellt. Stödet är inte öronmärkt till ett visst projekt eller 
område i världen, vilket möjliggör för våra experter att använda 
pengarna där de gör mest nytta – för de barn som behöver det bäst. 

• Swedbank: Stöder Rädda Barnens katastrofarbete. De kunder som 
sparar i Swedbanks Humanfond ger ett värdefullt bidrag till Rädda 
Barnen.  

• Söderberg & Partners: Stöttar Rädda Barnens Centrum för stöd och 
behandling, våra katastrofinsatser och satsningen Safe Return to Lear-
ning i Ukraina. Vi har även ett samarbete kring fonden Aktiv Påverkan 
med syfte att motverka skadligt barnarbete.  

• Volvo Cars: Volvo Cars är vår partner sedan 2024, och stöttar att fler 
barn kan återvända snabbt och tryggt till lärande efter att en klimat-
relaterad katastrof inträffat. 

• Wallenius Lines: Ger ett mycket viktigt stöd till Rädda Barnens insatser 
för att hjälpa barn som lever i krig och katastrofer.  

• Willys: Willys är vår partner sedan 2010 och har tillsammans med sina 
kunder bidragit till vårt arbete På Lika Villkor i Sverige och till vårt 
internationella arbete för barn i krig och katastrofer.  

• Uniqlo Europe ltd: Har bidragit till att ge nödhjälp och skydd till 
människor på flykt från katastrofer världen över, samt stödjer barn som 
lever under svåra förhållanden på grund av konflikt och förföljelse. 

• Övrigt stöd: Många fler har gett betydelsefullt stöd till oss under året, 
däribland Egmont Fonden, Radiohjälpen, Oak Foundation, World 
Childhood Foundation, Vinnova, Tim Bergling Foundation och Tides 
Foundation. Många företag stöttar vårt arbete genom gåvor. Under året 
har vi engagerat drygt 250 vänföretag som gett en gåva på 10 000 kr 
eller mer. Rädda Barnen har även fått pro-bonotjänster från bland annat 
Advokatfirman Vinge och ALTEN Group. 
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Volvo stöder skolor efter katastrofer 
Volvo Cars är partner till Rädda Barnen sedan 2024, som en del av 
Volvo For Life Fund. Samarbetet gör det möjligt för fler barn att åter-
vända till lärande så snabbt och säkert som möjligt efter en naturkata-
strof. Idag står miljontals barn utan utbildning som en följd av klimatre-
laterade katastrofer. Samtidigt vet vi att utbildning räddar liv och är en 
förutsättning för att barn ska kunna förverkliga sin fulla potential.  

Rädda Barnen bygger upp förstörda skolor, delar ut skolväskor och skol-
material för att barn ska kunna fortsätta sin utbildning. Exempelvis gav 
Volvo For Life Fund akut finansiering till Rädda Barnens insatser efter 
tyfonen Yagi i september, vilket gick till de 140 skolorna i norra Thailand 
som påverkades av tyfonen.  

– Genom vårt globala samarbete med Rädda Barnen stöttar vi akuta 
insatser och påverkansprogram och knappt ett år in i samarbetet har vi 
bidragit till akuta och livräddande insatser i Polen, Thailand, Mexiko, 
Madagaskar, Spanien och Rumänien, berättar Louise Thompson, 
ansvarig för Volvo For Life Fund. 

 Institutionella partnerskap 
Rädda Barnens institutionella givare står för drygt 71 % av de totala intäk-
terna och är oftast fleråriga partnerskap inom utvecklingsprojekt och 
humanitära insatser. Genom detta samarbete har Rädda Barnen utvecklat 
långsiktiga och hållbara lösningar för barn globalt och i Sverige. 

Vi har partnerskap med både bilaterala och multilaterala aktörer som Sida, 
EU:s generaldirektorat för internationella partnerskap (INTPA) , Världs-5

banken, UNICEF och Radiohjälpen. För att stärka arbetet i humanitära 
kriser har vi under året fördjupat samarbetet med Svenska Utrikesdepar-
tementet, Sidas humanitära avdelning, EU:s avdelning för humanitärt bi-
stånd och civilskydd (ECHO)  och FN:s kontor för samordning av humani-6

tärt bistånd (OCHA) . Dessa partnerskap är grundbultar i arbetet och  7

avgörande för att göra större skillnad för barn runt om i världen.  

Då det gäller arbetet i Sverige samarbetade vi under året med bland annat 
Allmänna Arvsfonden, Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) , 8

European  Social Fund+ , Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-9

frågor (MUCF), Center mot våldsbejakande extremism, Folkhälsomyndig-
heten, Socialstyrelsen, Länsstyrelsen och med kommuner och regioner. 
Tillsammans arbetade vi för att stärka skyddet av barn, stötta flykting- och 
migrantbarn och minska skillnader i utbildning.  

För att möta institutionella givares krav att Rädda Barnen måste bidra till 
den finansiering som vi tilldelas har vi under 2024 fördjupat samarbetet 
med företag, stiftelser och filantroper. En process möjliggör nu för den 
privata sektorn att genom sina bidrag skapa en hävstångseffekt där 
utfallet av deras stöd möjliggör stöd från fler institutionella givare. 

 Europeiska kommissionens avdelning som ansvarar för att utforma och genomföra EU:s internationella partnerskaps- och utvecklingspolitik.5

 ECHO (European Civil Protection and Humanitarian Aid Operations) ansvarar för att finansiera och samordna EU:s insatser vid humanitära kriser och katastrofer världen över.6

 OCHA (United Nations Office for the Coordination of Humanitarian Affairs) koordinerar FN:s internationella humanitära insatser vid kriser, konflikter och naturkatastrofer.7

 EU-fond som förvaltas av Migrationsverket. Fondens syfte är att stödja en långsiktigt och hållbar migrationspolitik.8

 ESF+ har skapats genom en sammanslagning av den tidigare Europeiska socialfonden, Fonden för europeiskt bistånd till dem som har det sämst ställt (FEAD) och programmet för sysselsättning och 9

social innovation (EaSI).
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Volvo For Life 
Fund stöttade 
insatser efter 
tyfonen Yagi i 
Thailand 2024.

Foto: Chanita Craythorne/Save the Children



Kliniken räddade Nouras dotter 
Efter att förödande översvämningar förstört hennes odlingar tvingades Noura 
lämna sin hemby i Somalia och resa till staden Kismayo med sina barn. Hon var 
gravid och resan var utmattande: 

– Det blev ännu svårare när min yngsta dotter började bli sjuk. 

Väl i Kismayo fick Noura hjälp att hitta en hälsoklinik som stöds av Rädda 
Barnen. Hon var orolig för kostnaderna, men fick veta att vården var gratis: 

– Jag var orolig över avgifterna eftersom vi var en familj på flykt utan något. 

Nouras dotter var undernärd och fick omedelbart hjälp och Noura fick tillgång 
till mödravård. Hälsocentret i Kismayo är en del av ett program som finansie–
ras av bland annat Sida och genomförs i samarbete med Somalias hälsominis-
terium. Programmet har pågått sedan 2017 och når över 640 000 människor, 
varav nära 130 000 är barn under fem år. Sjuksköterskan Muna, som arbetar 
vid kliniken, berättar: 

– Sedan torkan och översvämningarna har antalet patienter ökat markant. De 
vanligaste fallen vi ser är uttorkning och svår undernäring. 

För Noura och hennes familj har hälsokliniken varit avgörande. 

– Min dotter fick behandling direkt och blev snabbt bättre. Båda jag och mina 
barn får regelbundna kontroller. Kliniken har minskat vår börda enormt 
mycket. 

För tillfället bor de hos en släkting och försöker återhämta sig. Det äldsta 
barnet har börjat skolan och familjen planerar att stanna tills de kan återvända 
och bygga upp sitt liv igen.  

Foto: Aleen Creative Solutions Co. för Save the Children. 
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Hållbarhetsrapport 
Hållbarhet –  

för barnens bästa 
 

Rädda Barnen strävar efter en hållbar verksamhet där barnens 
bästa alltid står i fokus. Hållbarhet ska därför vara en grundläggande 

princip i all vår verksamhet: inom verksamhetsprojekten såväl som inom den 
interna organisationen.  Den här rapporten presenterar våra insatser och 
framsteg inom hållbarhetsområdet under det gångna året. Det är riksstyrelsen 
som avlämnar hållbarhetsrapporten. 

Vi rapporterar 
Social hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnens verksamhet stärker barns rättigheter och främjar en 
socialt hållbar utveckling för barn. Vi rapporterar även om hur Rädda Barnen 
tar ansvar som arbetsgivare för att anställda ska ha en god arbetsmiljö och bra 
arbetsvillkor. 

Ekonomisk hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnen försäkrar sig om att medlen går till sådan verksamhet 
som verkligen innebär förändring i barns liv. Vi har processer och verktyg som 
hjälper oss att ha en stabil ekonomi och en långsiktig ekonomisk hållbarhet. 

Miljömässig hållbarhet: 

Om hur Rädda Barnen arbetar för att konsekvenserna av ett förändrat klimat 
ska minimeras för barn och hur vi stödjer åtgärder som har en positiv inverkan 

på miljö och klimat. Vi rapporterar även hur vi arbetar för att vår egen 
verksamhet ska ge så lite negativa miljöavtryck som möjligt. 

Lagkrav och ramverk 

• Årsredovisningslagen  säger att rapporten ska innehålla upplysningar om 10

sociala förhållanden, personalförhållanden, respekt för mänskliga 
rättigheter, miljö, antikorruption och mångfald. Den ska också beskriva 
risker i verksamheten och hur de hanteras samt indikatorer för att visa på en 
utveckling över tid.  

• Vi inspireras av Global Reporting Initiatives (GRI), ett vedertaget ramverk 
för hållbarhetsrapportering. I ett nyckeltalsindex på sidan 61 går det att se 
var i rapporten vi svarar på de nyckeltal vi anser är relevanta för att spegla 
Rädda Barnens hållbarhetsarbete. 

• De nya kraven i EU-direktivet för hållbarhetsrapportering, Corporate 
Sustainability Reporting Directive (CSRD) gäller inte Rädda Barnen som 
ideell organisation. Däremot kan vi påverkas indirekt genom att nya krav 
ställs på flera av våra partner och intressenter. 

 Lag (2016:947)10

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                46

Hållbarhetsrapport
Rädda Barnens arbete  
för att främja och skydda 
barns rättigheter ska också 
återspeglas i hur vi bedriver 
vår verksamhet. Det ska 
finnas ett djupt fokus på 
etik och transparens  
samt socialt,  
ekonomiskt och 
miljömässigt 
ansvar.



 
Rädda Barnens värderingar 
Den globala Rädda Barnen-rörelsen har gemensamt definierat de 
värderingar som ligger till grund för vårt arbete: 

• Ansvar:  
Vi tar ansvar för att använda våra resurser effektivt och nå resultat. 

• Ambition:  
Vi ställer höga krav på oss själva och på våra kolleger.  

• Samarbetsvilja:  
Vi respekterar och värdesätter varandra och tar tillvara vår mångfald.  

• Kreativitet:  
Vi är öppna för nya idéer och vågar satsa. 

• Integritet:  
Vi strävar efter att uppträda ärligt och föredömligt. 

Internationella mål och principer 

• Rädda Barnen stödjer Agenda 2030 och bidrar i sin verksamhet till de 
globala mål som FN:s medlemsländer kom överens om 2015. 

• De tio principerna i UN Global Compact om mänskliga rättigheter, arbete, 
miljö och antikorruption är viktiga utgångspunkter.  

• Rädda Barnen är en aktiv medlem i UN Global Compact både på global nivå 
och i det svenska nätverket. Vi arbetar till exempel med företag kring hur de 
bättre kan tillgodose barns rättigheter som en del i företagets 
hållbarhetsarbete. Rädda Barnen har också en representant i styrelsen för 
UN Global Compact Network Sverige. 
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Värdekedja med barnet i centrum

Vi arbetar utifrån 
barnkonventionen.

Vi tar fram fungerande 
samverkansmodeller.

Vi kommunicerar de risker som 
barn kan utsättas för och hur  
de kan undvikas.

Våra samarbetspartner delar vår 
värdegrund och engagemanget för 
barn och deras rättigheter.



Hållbarhetsarbetet 2024 i korthet 
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Ny arbetsmiljöutbildning  
för chefer

Handlingsplan för trygg och  
säker verksamhet

Vidareutveckling av  
rekryteringsprocessen

Internrevision av  
riskprocesser

Lansering av dokumentärserien  
”Born into the climate crisis”

Påverkanskampanj om att  
skydda barn i krig

Nya e-kurser inom jämlikhet,  
it-säkerhet och dataskydd

Lansering av  
utbildningsplattform

Bidragit till tematiska riksdagsnätverk 
 för att främja barns rättigheter

Hållbarhetsarbetet 2024 i korthet



Ett samspel med intressenter 
Rädda Barnen för en dialog med de intressenter som på olika sätt påverkar 
och bidrar till verksamheten.  Det ger viktig information som hjälper oss att 
utforma arbetet i rätt riktning. Barnen är kärnan i verksamheten och den mest 
betydelsefulla intressenten. 

Exempel på Rädda Barnens intressenter: 

• Barn 

• Medlemmar 

• Anställda 

• Privata givare 

• Institutionella givare 

• Företag 

• Globala Rädda Barnen-rörelsen 

• Civilsamhällesorganisationer 

• Offentlig sektor 

• Allmänheten 

Under 2024 utförde det globala revisions- och rådgivningsföretaget EY en 
rådgivande internrevision av Rädda Barnens riskprocesser. De granskade för-
mågan och processerna för att identifiera hållbarhetsrelaterade risker och på-
verkan på människor och miljö utifrån kraven i EU-direktivet för hållbarhets-
rapportering.  Syftet var främst att ge en djupare förståelse för EU-direkti-11

vets krav och den indirekta påverkan de kan få på organisationen. 

Granskningen visade att Rädda Barnen har många viktiga delar på plats men 
att det också är möjligt att förbättra processerna. Det gäller både risker som 
organisationen står inför och risker verksamheten kan utgöra för människor 
och miljö. Rädda Barnen kommer under 2025 beakta de förändringar som 
granskningen föreslagit.  

 Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD).11
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Social hållbarhet  
En del av vårt arbete med social hållbarhet handlar 

om att vara en attraktiv arbetsgivare. Vi arbetar 
aktivt med vår kultur och strävar efter en organisation 

som präglas av öppenhet, jämlikhet och respekt. 

Utveckla organisationen 
Under 2024 har vi fortsatt att arbeta med att anpassa och utveckla 

organisationen för att säkerställa långsiktig stabilitet och effektivitet. Det 
rådande läget i omvärlden och de ekonomiska förutsättningarna har föranlett 
behovet av att justera vår struktur och optimera våra resurser. Genom att 
stärka samarbetet och fokusera på prioriterade områden vill vi säkerställa att 
organisationen fortsätter att leverera på sitt viktiga uppdrag även i dessa 
utmanande tider, detta kommer vara fortsatt fokus även under 2025 för att nå 
en budget i balans.  

Rädda Barnens jämlikhetsarbete 
Vi arbetar med och för de barn som står längst ifrån att få sina rättigheter 
förverkligade, inklusive barn som drabbas av strukturell ojämlikhet och 
diskriminering. Det ställer krav på oss att själva spegla den jämlikhet vi vill se i 
samhället.  

Det jämlikhetsprojekt som inleddes 2022 fortsatte under 2024. Under året 
har Rädda Barnen bland annat:  

• Skapat tydlighet i hur vi ska vara en tvåspråkig organisation – det vill säga 
när och hur våra två arbetsspråk ska användas samt hur vi kan kommunicera 
mer inkluderande. 

• Påbörjat arbetet med principen om universell utformning där vi har tagit 
fram stödmaterial för att säkerställa att framtida lokaler är tillgängliga samt 
för att möten ska vara inkluderande och tillgängliga (både fysiska och 
digitala).   

• Utvecklat en e-kurs om jämlikhet. 

• Förtydligat vad kontextuell kompetens är och varför det är viktigt för vår 
verksamhet.  

• Genomfört en granskning i form av en s k maktmätning på riksmötet 2024. 
Taltid, härskartekniker och tillgänglighet undersöktes för att få underlag till 
ett material som stöttar medlemsrörelsens ambitioner att hålla 
inkluderande möten, aktiviteter och konferenser.  

• Genomfört nationella, regionala och teambaserade utbildningar om 
normkritiskt förhållningssätt och inkluderande ledarskap samt genomfört 
utbildningar om ledarskap för dem som siktar på att bli chefer.  

Den strategiska verksamhetsplanen för 2025-2027 säger att vi ska fortsätta 
att arbeta för en ökad jämlikhet i hela organisationen, både i medlemsrörelsen 
och kansliet. 

Utvecklad rekrytering av nya medarbetare 

Som en del av jämlikhetsgranskningens åtgärder skapades 2023 ett delprojekt 
för rekrytering vilket pågick under större delen av 2024. Målen var att Rädda 
Barnen ska ha en tydlig rekryteringsprocess som: 

• Bidrar till att Rädda Barnen attraherar och rekryterar rätt kompetens. 

• Är professionell, håller hög kvalité, främjar likabehandling och minimerar 
risker för diskriminering. 

• Följs av samtliga chefer som rekryterar. 

En extra resurs i form av en talang- och rekryteringsansvarig arbetade under 
2024 för att vidareutveckla Rädda Barnens rekryteringsprocess. Förändringar 
har bl.a. införts rörande kompetensramverk, kravprofiler, annonsering och 
tester. Flera utbildningar har dessutom utförts för organisationens chefer och 
HR-funktion och utbildningsmaterial har tagits fram. 

Fokus på arbetsmiljön 
Rädda Barnens systematiska arbetsmiljöarbete bedrivs i samverkan med 
arbetsmiljöombud i arbetsmiljökommittén.    

Vi mäter och följer upp faktorer som påverkar arbetsmiljön som t ex  
engagemang, ledarskap, jämlikhet och välmående. Under 2024 hade vi ett 
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kärnan i Rädda Barnens 
verksamhet. Vi kämpar  
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Vi vill se en hållbar 
förändring för barn  
i hela världen.



övergripande genomsnittligt engagemang på 7,5 av 10, vilket är något under 
genomsnittet i vår bransch.  Sjukfrånvaron 2024 var 3,7 % vilket är något 
under genomsnittet för tjänstemän i Sverige men ändå högre än önskat. Rädda 
Barnen arbetar för att uppnå en så låg sjukfrånvaro som möjligt. 

Övriga insatser under året 

• Rädda Barnen har uppdaterat riktlinjerna för det flexibla arbetssättet som 
infördes efter pandemin. Uppdateringen innebär bl.a. att varje team (med 
vissa undantag) ska komma överens om minst två teamdagar per vecka då 
gruppen arbetar från kontoret. Anställda med arbetsuppgifter som lämpar 
sig för distansarbete har, efter samråd med chef, möjlighet att arbeta på 
distans/från annan ort max tre veckor per år.  

• En aktiv samverkan i arbetsmiljökommittén fokuserar på en inkluderande 
arbetsmiljö och en säker vardag för både anställda och volontärer. En 
arbetsmiljöutbildning för alla chefer togs fram och genomfördes vid två 
tillfällen under året. 

* Medelvärde. 

** Employee Net Promoter Score (eNPS). Något lägre än föregående år men 
fortfarande en hög siffra jämfört med omvärlden. 

*** Samtliga har följts upp utifrån Rädda Barnens rutiner och riktlinjer. 

Anställningsvillkor och samverkan 
Rädda Barnen har genom Fremia kollektivavtal med Akademikerförbunden 
och Unionen. Rädda Barnens samverkan med de lokala fackliga klubbarna 
Akademikerföreningen och Unionen sker kontinuerligt och samverkan mellan 
fack och arbetsgivare är god. 

Personalstatistik 

Med anledning av verksamhetens art och finansiering har Rädda Barnen 
många tidsbegränsade anställningar. Då dessa avslutas strävar vi efter att 
bibehålla kompetensen i den mån det är möjligt. 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Sjukfrånvaro 3,7 % 3,7 % 3,6 %

Engagemang på arbetsplatsen* 7,5 7,8 7,7

Medarbetarnas rekommendationsindex** 22 31 **

Hanterade ärenden i krisledningsgruppen 18 11 20

Rapporterade incidenter rörande 
diskriminering i verksamheten i Sverige***

10 17 4

Nyckeltal (procent avrundat till heltal) 2024 2023 2022

Totalt antal anställda (medeltal) 454 434 406

Tillsvidareanställda 78 % 79 % 81 %

Andel anställda på huvudkontoret i Alvik 56 % 57 % 58 %

Könsfördelning kvinnor/män 76/24 % 77/23 % 75/25 %

Könsfördelning i ledande befattningar 
kvinnor/män

83/17 % 80/20 % 79/21 %

Andel externa/interna rekryteringar* 61/39 % 71/29 % 70/30 %

Personalomsättning, tillsvidareanställda 12 % 11 % 14 %

* Med intern rekrytering avses tjänst som tillsatts med redan anställd 
medarbetare eller omplacering.
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Lönebildning 

Det centrala löneavtalet omförhandlas under 2025. I maj 2023 antogs det så 
kallade ”lönetransparensdirektivet” i EU som ska vara genomfört senast 7 juni 
2026. Under 2024 har ett arbete gjorts för att förbereda organisationen inför 
direktivets bestämmelser. Under året har Rädda Barnen:  

• Uppdaterat befattningsstrukturen. 

• Gjort en grundlig översyn av lönestrukturen.  

• Skapat utbildningsmaterial om lönebildning. 

• Genomfört en lönekartläggning i samverkan med fackliga parter. 

  

Integritet – personuppgifter 
Rädda Barnen arbetar kontinuerligt med dataskydd och 
personuppgiftsbehandling för att säkerställa efterlevnad av de krav som ställs 
i GDPR och annan dataskyddslagstiftning. Vi har styrdokument och rutiner för 
rapportering och utredning av personuppgiftsincidenter.  

Krav på samarbetspartner 
Rädda Barnen ställer etiska krav på sina samarbetspartner.   

• Vi strävar efter att teckna avtal med samarbetspartner som stödjer 
internationella konventioner om mänskliga rättigheter, barns rättigheter, 
miljökrav relaterat till fossila bränslen, arbetsvillkor samt konventioner 
gällande arbete mot korruption och konventioner om att inte investera i 
vapenproduktion.  

• Samarbetsparter ska följa Rädda Barnens policy mot övergrepp och 
utnyttjande av barn. De ska kunna visa att de genom sin verksamhet 
förbättrar och respekterar barns rättigheter, villkor och möjligheter. 

Etiska riktlinjer 
Rädda Barnens etiska riktlinjer ska värna och förmedla barns 
rättigheter, personlig integritet och främja icke-diskriminering. 
Riktlinjerna tar också upp vikten av en god förvaltning, att motverka 
korruption och att inte missbruka vår maktställning. 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Befarade GDPR-incidenter 17* 11** 24**

* Tre av incidenterna har anmälts till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY). IMY 
har i samtliga fall beslutat att inte vidta någon åtgärd.

* *Ingen av incidenterna var av så allvarlig karaktär att en anmälan till IMY 
krävdes.
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Tryggare Tillsammans 
Rädda Barnens arbete för att säkerställa att barn är trygga och säkra i 
verksamheten kallas för ”Tryggare Tillsammans”. Det är en del av det globala 
arbetet med Child Safeguarding. Alla anställda, förtroendevalda och ideella 
som möter barn genomgår en obligatorisk webbutbildning vartannat år. Det 
finns också en utbildning för samarbetspartner och externa aktörer som 
möter barn.  

Rädda Barnens målsättning är att minska risken för att barn och vuxna far illa i 
organisationens egna verksamheter på grund av anledningar som hade kunnat 
förebyggas eller förhindras. Under 2024 har det systematiska och strategiska 
arbetet för att uppfylla barns rätt till trygghet och skydd i våra verksamheter 
fortsatt.  

Rädda Barnen har ett rapporteringsverktyg för incidenter och risker när barn 
(samt vuxna) far eller riskerar att fara illa i verksamheten. Verktyget används 
alltmer när något händer i verksamheten, men det finns fortfarande en 
skillnad i rapporteringen mellan kansli och medlemsrörelse. Få risk- och 
incidentrapporter kommer direkt från medlemsrörelsen.  

Medvetenheten och kunskapen kring Child Safeguarding och möjligheten att 
rapportera behöver öka i medlemsrörelsen. Det vi lär oss från de risker och 
incidenter som rapporteras är en viktig del av det förebyggande arbetet med 
trygga och säkra verksamheter över hela organisationen.   

Nedslag från 2024:  

• Riksmötet har fattat beslut om Rädda Barnens barnrättsagenda där vår 
barnsyn tydliggjorts och att en trygg och säker verksamhet ska genomsyra 
allt arbete vi gör med och för barn. 

• Inlett ett arbete kring hur vi kan stärka Child Safeguarding på digitala 
arenor. 

• Arbetat med samarbetspartner och stöttat externa aktörer, organisationer 
och företag i Child Safeguarding. 

• Skapat bättre förutsättningar för att direktstödet bedrivs med kvalité. Ett 
exempel är riktlinjer för lovverksamhet som knyter an till policyn för trygg 

och säker verksamhet för barn – Tryggare Tillsammans. Ett annat är 
metodpaketering av direktstödet.  

• En handlingsplan för en trygg och säker verksamhet och hållbar arbetsmiljö 
utifrån det förändrade hot- och säkerhetsläget i Sverige. 

”Vår roll, barnsyn och våra inriktningar omsätts i ord i den 
nya barnrättsagendan. Då får vi bättre förutsättningar att 

vara konsekventa och arbeta för att barn ska inkluderas och 
höras i vårt arbete med Tryggare Tillsammans. Vi vill att alla 
barn i våra verksamheter ska veta hur de kan söka hjälp och 

stöd när det behövs, också genom kännedom om hur de 
själva kan rapportera in risker och incidenter.” 

Karin Edlund, rådgivare för Child Safeguarding 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Medlemmar och volontärer som genomfört Tryggare 
Tillsammans-utbildningen och godkänts.

779 516 782

Incidenter i Sverige.* 79 65 16

Incidenter inom svenska Rädda Barnens 
internationella programverksamhet.

44 44 49

* Incidenter där barn eller vuxna farit eller riskerat att fara illa. Vi ser en fortsatt 
ökning i linje med att fler använder sig av rapporteringsverktyget när det sker 
risker och incidenter i verksamheten.

Alla rapporterade incidenter har följts upp och hanterats utifrån Rädda 
Barnens rutiner och riktlinjer.
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Satsning på ökad kompetens 
Rädda Barnen arbetar aktivt med kompetensutveckling för att på bästa sätt 
bidra till att organisationen når sina strategiska mål. Kedjan av aktiviteter går 
från strategi och verksamhetsplan, till kompetensutvecklingsstrategi, 
utvecklingssamtal och ner till gemensamma och individuella 
kompetensutvecklingsinsatser. 

Alla anställda på Rädda Barnen har möjlighet att tillsammans med närmaste 
chef skapa en individuell och dokumenterad plan för kompetensutveckling. 
Planen utformas utifrån de mål som medarbetare och chef har satt för året 
(baserade på organisationens mål) samt eventuella önskemål kopplade till en 
mer långsiktig karriärutveckling.  

Lansering av egen utbildningsplattform 

Rädda Barnen Sverige utvecklade och lanserade under 2024 en egen del inom 
den globala utbildningsplattformen. Det har gjort det enklare att se vilka 
utbildningar som är obligatoriska för vilka roller. Sidan finns både på svenska 
och engelska.  

Stort intresse för RB Talks 

Det är fortsatt stort intresse för Rädda Barnens digitala Teams-seminarier, RB 
Talks. Innehållet varierar utifrån organisationens behov och kan t ex handla 
om verksamhetsprojekt, internt arbete, externa händelser eller allmänna 
ämnen som är av intresse för medarbetarna.  

• Under 2024 hölls totalt 14 seminarier och inspelningarna finns tillgängliga 
på Rädda Barnens intranät. 

Nya inslag i Rädda Barnen-akademin 

Rädda Barnens utbildningsutbud är baserat på organisationens gemensamma 
behov och samlat inom Rädda Barnen-akademin. Här finns e-kurser, 
livesändningar över Teams och fysiska utbildningstillfällen. Vissa utbildningar 
är obligatoriska för hela den globala rörelsen och andra är framtagna specifikt 

för Rädda Barnen i Sverige. Under 2024 utvecklades flera nya utbildningar, bla 
två obligatoriska e-kurser om it-säkerhet och dataskydd. 

Nya utbildningar 2024: 

• Jämlikhet – att agera i vardagen. 

• Respect and Dignity in the workplace. 

• It-säkerhet. 

• Data Protection and Awareness. 

• MEAL-utbildning (Monitoring, Evaluation, Accountability, Learning). 

• Att arbeta i en medlemsstyrd organisation.  

Fortsatt satsning på ledarskapet 

Rädda Barnen arbetar kontinuerligt för att utveckla ledarskapet i 
organisationen.  

• Under året har extra satsningar gjorts på chefsforumen där samtliga chefer 
inom organisationen möts, digitalt eller fysiskt, för att utvecklas och 
diskutera aktuella frågor.    

• Alla nya chefer har under 2024 haft möjlighet att ta del av ett 
ledarskapsprogram via en samarbetspartner. En rad filmer lanserades som 
kan användas efter utbildningen för att repetera och fortsätta öva.  

• Medarbetare som i dag inte har en formell chefsroll har erbjudits 
ledarskapsutbildningen ”Utveckla ditt ledarskap” på olika kontor runt om i 
landet. Den erbjöds även på engelska. 
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Varumärke och kommunikation 
I takt med att omvärlden förändras och vår organisation utvecklas, behöver vi 
kontinuerligt se över vår kommunikation för att säkerställa att vi uppfattas 
som samhällsrelevanta, tydliga och distinkta. Det är avgörande för att vi ska 
kunna få det breda stöd och engagemang vi ständigt behöver, för att kunna 
göra mer för fler barn. 

Bilden av Rädda Barnen 

Rädda Barnen har under många år främst uppfattats som en välgörenhets-
organisation som arbetar för att hjälpa barn i katastrofer, krig och konflikter i 
andra länder. Detta är en viktig del av vår verksamhet, men det ger också en 
något begränsad bild av Rädda Barnen som är så mycket mer. När våra mål-
grupper förstår vilken skillnad vi gör för barn på bred front, ökar ofta deras 
vilja att stödja oss. 

Gemensam varumärkesstrategi 

Med så många olika saker vi vill berätta om vår verksamhet kan vår 
kommunikation ibland uppfattas som otydlig och svår att ta till sig. De senaste 
strategiperioderna har vi därför konsekvent arbetat med att utveckla och 
implementera en gemensam varumärkesstrategi. Strategin har gett oss en mer 
sammanhållen kommunikation som förändrar, stärker och förtydligar bilden av 
Rädda Barnen för våra olika målgrupper. 

Förenkla budskapet 

Under 2024 har vi vidareutvecklat vår kommunikation genom att ytterligare 
förenkla vårt övergripande budskap. Vi vill tydliggöra vårt arbete för alla barns 
rätt till en trygg och säker barndom, både i Sverige och globalt. Genom 
mätningar kan vi se att detta har gett goda resultat och stärkt bilden av Rädda 
Barnen som en förändrande kraft inom barnrätt, och som skapar hållbar 
förändring för barn.   

           

Rädda Barnen i medierna 

Under 2024 har Rädda Barnen haft ett mycket aktivt pressarbete. En fråga där 
Rädda Barnen har varit särskilt synligt i media är barns situation i krigets Gaza 
och på Västbanken. Rädda Barnens rapport om antal barn i världen som lever i 
krig fick stor spridning i media,  både i landsorts- och rikspress, och i flera 
nyhetssändningar. Vi har också varit aktiva i flera påverkansfrågor, t ex i fråga 
om beslutet om indraget stöd till Unrwa (FN:s hjälporgan för palestinska 
flyktingar), om barnfattigdom i Sverige, om dagsersättningen till asylsökande, 
om regeringens förslag om tvångsmedel mot barn samt i frågan om Sis-hem. 
En stor andel av Rädda Barnens publicitet är av lokala aktiviteter, där Rädda 
Barnens praktiska arbete för ett bättre samhälle är i fokus. 
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Påverkan 
Politisk påverkan 

Under 2024 har Rädda Barnens sektion för strategisk politisk påverkan 
utvecklat och stärkt sin verksamhet, med tydlig effekt på politiska beslut och 
debatt. Utmaningarna i omvärlden för barns rättigheter var många under året 
och våldet har ökat i många barns närmiljö. Påverkansarbetet har inriktats på 
behovet av politiska beslut för att skydda barn från våld samt av förebyggande 
insatser. 

Rädda Barnen har: 

• Påverkat ministrar, riksdagsutskott och partier. Rädda Barnens 
rekommendationer har fått genomslag i reformer, propositioner, 
lagrådsremisser, motioner och riksdagsdebatter samt i opinionsdrivande 
arbete från partier. Regeringen har t ex aviserat en utredning om barns rätt 
till juridiskt ombud i frågor som rör vårdnad, boende och umgänge, något 
som Rädda Barnen drivit i 30 år. I samband med nyheten uppgav två 
riksdagsledamöter från olika partier att detta aldrig hade hänt utan Rädda 
Barnens arbete. 

• Bidragit till att återuppväcka respektive starta två tematiska 
riksdagsnätverk för främjandet av barns rättigheter i nationell och 
internationell politik. Syftet är att bidra till ökad kunskap om barnrätt och till 
att det finns fler barnrättsförsvarare i riksdagens olika partier och utskott.  

• Gett rekommendationer och påverkat för barnrättsbudgetering i statens 
budget. Det behövs barnrättspolitiska mål som resurssätts, utvärderas och 
följs upp. Dialog har hittills förts med Finansdepartementet samt med ett 
antal ekonomiskpolitiska talespersoner i partier.  

• Genomfört en påverkanskampanj om att skydda barn i krig. Kampanjens 
fakta och budskap fick mycket stor spridning i media. Bland annat fick 
biståndsministern frågor om rapporten i nyhetsmedia. 

• Fört dialog med utrikesutskottet vilket bidragit till ett starkare 
barnrättsperspektiv i Sveriges reviderade strategi för bistånd genom 
civilsamhället. 

• Publicerat nationella och lokala debattartiklar och opinionsbildat i sociala 
medier. Bland annat ett inlägg om att Sveriges regering behöver göra mer för 
barnen i Gaza, vilket nått över 300 000 personer – sannolikt det mest delade 
inlägget någonsin i Rädda Barnens kanaler. Genom kampanj- och 
opinionsarbete bidrar påverkanssektionen till att stärka barnrättsnormer 
samt synliggöra och öka kännedomen om Rädda Barnen som expert och 
förändringsaktör i samhället. 

• Påverkat utredningar, t.ex. om den så kallade angiverilagen (utökad 
informationsplikt) för att säkerställa undantag för bl.a. skola, sjukvård och 
socialtjänst, samt utredningen om mottagandelagen. Den beaktar flera av 
Rädda Barnens rekommendationer inklusive att nivån på dagersättningen 
ska höjas. 

Politikerveckan i Almedalen 

• Diskussioner med partiernas bistånds- och utrikespolitiska 
talespersoner och kontakter med representanter från de politiska 
ungdomsförbunden då Rädda Barnen lyfte bland annat hur 
partnerorganisationer inom våra biståndsprogram påverkas av de 
pågående reformerna av svenskt bistånd inklusive 
civilsamhällesstrategin, samt situationen för barnen i Gaza.    

• Möte med riksdagspartier där höjd dagersättning och 
konsekvenserna av en informationsplikt diskuterades. Dialogen 
resulterade i tydligare ställningstaganden från minst ett parti om 
behovet av höjd dagersättning för alla asylsökande.  

• Panelsamtal om barn i krig samt om asylrätten i ett paradigmskifte. 

• Medverkan i en manifestation där fackförbund, politiker och 
civilsamhällesorganisationer uttryckte sitt motstånd mot förslaget 
om en s k angiverilag. 
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Biståndsakademin 

Rädda Barnens Biståndsakademi är en utbildning för unga politiker i 
ungdomsförbunden och syftar till att öka kunskap och engagemang om 
biståndsfrågorna. Under 2024 antogs 13 deltagare till utbildningen med bred 
representation bland förbunden, där de under kursträffar fått möta flera av 
Sveriges främsta biståndsexperter från myndigheter, akademin, departement 
och civilsamhällesorganisationer, samt delta på en fältresa till Tanzania. Under 
fältresan har deltagarna på nära håll fått se hur biståndsarbete fungerar i 
praktiken genom Rädda Barnens och lokala partners verksamheter. 

 

Policyer och riktlinjer: Social hållbarhet 

• Anti-korruptionspolicy 

• Visselblåsarpolicy 

• Kompetensutvecklingsstrategi 

• Tryggare tillsammans-policy 

• Etiska riktlinjer 

• Integritetspolicy 

• Arbetsmiljöpolicy och arbetsmiljöhandbok 

• Lönepolicy 

• Policy för mångfald och inkludering 

• Riktlinjer för att förhindra trakasserier 

• Policy kring diskriminering, främlingsfientlighet och rasism 

• Policy för skydd mot sexuella övergrepp och sexuellt utnyttjande 

• Ledarfilosofi 
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Utvärderingarna från Biståndsakademin visar på ökad kunskap och engagemang 
bland deltagarna för bistånd och hur det bidrar till att stärka barns rättigheter.  
Ett alumninätverk med ca 60 tidigare deltagare har skapats under året.



Ekonomisk hållbarhet  
Våra finansiella system säkerställer en korrekt 

användning och redovisning av insamlade medel. Vi 
har policys, processer och verktyg för finansiell styrning 

och utvärdering och riktlinjer för att göra etiska 
investeringar.  

Rädda Barnens process för inköp och inköps- och 
upphandlingspolicyn säkerställer tydlighet och kostnadseffektivitet. 

Rädda Barnen har positiva inköpskriterier, vilket innebär att vi i första hand 
upphandlar från företag som följer globala riktlinjer som tex UN Global 
Compact. 

Styrning och kontroll 

• Medarbetarna i organisationen hanterar risker och ansvarar för styrning och 
kontroll av verksamheten varje dag. 

• Stödjande och kontrollerande funktioner övervakar att riskerna hanteras. 

• En oberoende internrevision granskar på styrelsens uppdrag hur 
medarbetare och stödfunktioner utför sina uppdrag. Det hjälper oss att 
förbättra de interna kontrollmekanismerna.  

• Förtroendevalda och externa revisorer granskar organisationen och 
verksamhetsspecifika revisorer granskar på uppdrag av givare olika projekt. 

Ansvarsfull kapitalförvaltning 

Rädda Barnen strävar efter att vara en ansvarsfull investerare och 
placeringarna ska kännetecknas av omsorg om miljön, rimliga sociala 
förhållande och god ägarstyrning. Kapitalet ska säkerställa ett långsiktigt 
arbete och förvaltningen styrs av en policy med strikta krav på etik, låg risk 
och kostnadseffektivitet. 

Målet är att Rädda Barnen: 
• har en ändamålsenlig och effektiv verksamhet samt når målen, 

• har en tillförlitlig och rättvisande redovisning och rapportering, 

• efterlever tillämpliga lagar och regler samt, 

• hushåller med medel. 

Nolltolerans mot korruption 
Rädda Barnen är verksam i många länder med hög korruptionsrisk. Vi 
accepterar aldrig korruption i någon form och har därför system och riktlinjer 
för att förebygga och motverka korruption och bedrägerier i all verksamhet,  
t ex en antikorruptionspolicy och en policy för visselblåsning. 

Internationella Rädda Barnen har ett molnbaserat system för 
bedrägerirapportering och ärendehantering, vilket har underlättat 
rapporteringen för all personal. Det har också möjliggjort att utredningar kan 
genomföras på distans. Under 2024 utbildades Internationella Rädda Barnen 
personal på landskontoren för att förbättra deras utredningskapacitet och för 
att de ska kunna hantera mindre allvarliga incidenter mer effektivt, vilka 
utgjorde majoriteten av de rapporterade fallen under året. Internationella 
Rädda Barnen effektiviserade också utredningsprocessen för att säkerställa 
att de mest känsliga och komplexa fallen fick resurser.  

Rädda Barnen samarbetar med Internationella Rädda Barnen för att förbättra 
rapporteringen. Under året har ett digitalt system för incidentrapportering  
sjösatts och rutinen för rapportering och hantering av incidenter har 
utvecklats. 
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Rädda Barnen är beroende  
av att givarna känner 
förtroende för att deras 
gåvor har effekt. Vi måste 
kunna visa att medlen 
hanteras etiskt och 
ansvarsfullt samt att  
de når fram och gör  
så stor nytta som  
möjligt för barn.



 
Rädda Barnen: 

• Rapporterar alla misstänkta och faktiska fall av oegentligheter, 
korruption och bedrägerier.  

• Utbildar kontinuerligt chefer och vissa medarbetargrupper i 
antikorruption.  
 

 
Policyer och riktlinjer: Ekonomisk hållbarhet 

• Giva Sveriges kvalitetskod. 

• Svensk insamlingskontrolls föreskrifter för 90-konto. 

• Rädda Barnens stadgar. 

• Instruktion för valberedningen. 

• Arbetsordning för Rädda Barnens riksförbunds styrelse. 

• Delegations- och uppdragsbeskrivning för generalsekreteraren i  
Rädda Barnens riksförbund. 

• Delegations- och attestförteckning. 

• Policy för intern styrning och kontroll. 

• Riktlinjer för ideellt arbete, internkontroll. 

• Policy för att bekämpa penningtvätt och finansiering av 
terrorverksamhet. 

• Inköps- och upphandlingspolicy. 

• Policy för samarbete med företag.  

• Insamlingspolicy. 

• Riktlinjer och rutiner för klagomålshantering. 

• Riktlinjer för extern revision.  

• Policy för riskhantering i Rädda Barnen. 

• Antikorruptionspolicy. 

• Policy för visselblåsning. 

• Policy för ägarstyrning. 

• Kapitalförvaltningspolicy. 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Inrapporterade korruptionsincidenter (Sverige) 2 0 0

Inrapporterade korruptionsincidenter 
(internationell verksamhet)

53* 61** 63

* Bl a i Afghanistan, Syrien, Libanon, Burkina Faso, DR Kongo och Venezuela. 
Incidenterna handlar bl.a. om intressekonflikter, bedrägerier, förfalskningar och 
säkerhetsincidenter. 21 av de incidenter som avslutades under 2024 bekräftades 
ha substans och hanterades enligt Rädda Barnens rutiner och policyer. 
**Korrigering av antal inkomna ärenden internationellt pga försenad rapportering.
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Miljömässig 
hållbarhet 

I vårt arbete ser vi hur barn drabbas av miljöförstöring 
och klimatförändringar och riskerna kommer att öka stort 

i framtiden om inte omfattande omställning sker.  

Att som barnrättsorganisation driva på och stödja omställning är 
en förutsättning för att vi ska uppnå varaktiga och positiva förändringar 

för barn och barns rättigheter. 

För Rädda Barnen handlar miljömässig hållbarhet ytterst om barns 
grundläggande rätt till liv och utveckling – idag och i framtiden.  

I det här avsnittet lyfter vi några exempel på hur vi arbetat med miljö- och 
klimatfrågan i vår verksamhet samt hur vi försöker minimera vårt eget 
miljöavtryck. 

Rädda Barnens eget miljöavtryck  

Den globala Rädda Barnen-rörelsen har tidigare beslutat att våra 
gemensamma koldioxidutsläpp ska minska med 50 % senast 2030 (jämfört 
med 2019 års nivåer). Rädda Barnen Sverige arbetar kontinuerligt för att 
uppnå detta och mäter och rapporterar årligen utsläppen från verksamheten. 

Eftersom Rädda Barnen är en del av en global organisation som verkar i över 
hälften av världens länder, och med lokala kontor och en medlemsrörelse med 
lokalföreningar spridda över hela Sverige är det svårt att helt undvika resor i 
verksamheten.  

Det innebär också att majoriteten av Rädda Barnens utsläpp kommer från 
resor, framförallt flygresor. För att reducera dessa försöker vi i så hög 
utsträckning som möjligt hålla digitala möten och investerar i ny teknik för 
detta. Vi har reseriktlinjer med strikta rekommendationer kring användning 
och godkännande av flygresor.   

Den stora minskningen av utsläppen via flyg mellan 2023 och 2024 beror 
delvis på minskat resande men även på att vår leverantör har ändrat metod för 
utsläppsberäkningen. Tidigare år har ett schablonbelopp använts vilket oftast 
är något högre än faktiska utsläpp. Från och med 2024 hämtas 
utsläppssiffrorna direkt från reseleverantörens system och grundar sig på 
korrekta parametrar. 

Miljöhänsyn i fastigheterna 

• Under 2024 har allmänbelysningen på huvudkontoret bytts till led/
lågenergi, med rörelseautomatik för belysning i mindre utrymmen. 
Belysningsschemat har setts över. 

• Vid ombyggnationer har vi försökt minimera miljöpåverkan genom att 
återanvända material, som tex glaspartier och dörrar. Vi har även, i så stor 
utsträckning som möjligt, valt begagnat vid inköp av inventarier. 

• Rädda Barnen har en aktiv dialog med fastighetsägaren Vasakronan och 
försöker påverka miljöarbetet i så stor utsträckning som möjligt. Det finns 
ett flertal speciella miljöanpassningar i fastighetsbeståndet i Alviks strand 
och Vasakronan erbjuder turer till centrala Stockholm med eldriven båt 
under sommarhalvåret. 

• Några regionkontor har flyttat från egna lokaler till s.k coworking-kontor, 
och vi har fler externa hyresgäster i lokalerna i Alviks strand. Dessa åtgärder 
innebär både reducerad kostnad och miljöpåverkan.  

• På de större kontoren finns stationer för källsortering och vi erbjuder krav- 
och rättvisemärkt kaffe. Rädda Barnen strävar även efter att ha miljömärkt 
och förnybar el på alla större kontor. 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Koldioxidutsläpp flyg, kg Co2 93 555 199 058 166 281 

Koldioxidutsläpp tåg, kg Co2 186  266* 2,2 

*Ökningen efter 2022 beror på att klimatberäkningen har uppdaterats med 
anledning av en ny ISO standard (ISO 14083:2023). Den kräver att beräkningen 
ska inkludera både produktionen och distributionen av el samt köldmedieläckage
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Rädda Barnen driver på  
för en grön omställning.  
Annars kan vi inte få 
varaktiga förändringar  
för barns rättigheter.  
Det betyder att vi själva 
också måste ställa om  
för att minimera den  
negativa påverkan på 
miljön vår verk- 
samhet kan ha. 



Inköp och upphandling 

Rädda Barnen har en policy för inköp och upphandling som ställer höga krav 
på våra leverantörer gällande miljö och etik. En rad positiva kriterier och 
uteslutningskriterier vägs in i bedömningen.  

Vi använder miljömärkta förbrukningsvaror i så stor utsträckning som möjligt 
och strävar efter att våra inköp ska ske via befintliga ramavtal. Vi satsar på 
teknik och digitalisering för ökad effektivitet och minskat miljöavtryck. 

Klimatfrågor på riksmötet 

Riksmötet 2024 beslöt att undersöka hur ett barnrättsfokuserat 
klimatperspektiv ytterligare kan integreras i Rädda Barnens arbete. Det ska 
ske utifrån Barnrättskommitténs allmänna kommentar 26 samt i samarbete 
med Internationella Rädda Barnen. Riksstyrelsen fick mandat att, i samverkan 
med distrikt och lokalföreningar, föreslå hur klimatperspektivet kan integreras 
lokalt. Det ska ske parallellt med Sverigeprogrammets pågående övergripande 
arbete med klimat- och miljöperspektiv.  

Intern miljögrupp 

Rädda Barnens interna miljögrupp består av medarbetare från olika delar av 
verksamheten med ett gemensamt intresse för miljö- och klimatfrågor. 
Gruppen har träffats löpande under året och ordnade bl.a. ett bokbord under 
riksmötet 2024 för att informera och inspirera till miljö- och klimatarbete. 

 
Policyer och riktlinjer: Miljömässig hållbarhet 

• Inköps- och upphandlingspolicy. 

• Policy för miljömässig hållbarhet och klimatomställning. 

• Riktlinjer för tjänsteresor. 
 

Nyckeltal 2024 2023 2022

Andel miljöartiklar* 61 % 52 % 56 %

* Produkten har en internationell miljömärkning och/eller är tillverkad av material som är 
mindre skadligt för miljön och/eller av återvunna eller vattenbaserade material.
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Barns delaktighet i miljö- och klimatarbete 

Rädda Barnen har under 2024 fortsatt arbetet med att lyfta miljö- och 
klimatförändringarna som en barnrättskris. Kapaciteten har stärkts inom 
civilsamhället liksom barns förmåga att föra sin egen talan, bl.a genom 
följande projekt: 

• Latinamerika och Västindien:  
Stöd till aktörer i det civila samhället för att integrera miljö- och 
klimatfrågor i sina program. Barn- och ungdomsaktivister har fått 
möjlighet att försvara sina rättigheter i regionala och nationella forum för 
påverkan. 

• Nepal:  
Stöd till arbetet med en lägesrapport om de globala målen för hållbar 
utveckling med barns erfarenheter och röster. Barnen lyfte bl a fram 
föroreningarnas effekter på deras hälsa och utbildning och de efterfrågade 
barnledda klimatinitiativ. De betonade vikten av att inkludera unga röster i 
klimatdiskussioner, att bygga koalitioner och att ge barn möjlighet att leda 
arbetet för klimaträttvisa. 

• Rwanda:  
Stöd till barn att delta i simuleringar av COP på nationell nivå för att föra 
fram barns röster och perspektiv, särskilt de som påverkas av ojämlikhet 
och diskriminering. En av de rekommendationer som föreslogs var att 
regeringen skulle integrera klimatförändringarna i skolornas läroplaner för 
att sprida kunskap. 



Rädda Barnens dokumentärserie om klimatkrisen 

Klimatkrisen förändrar världen. I spåren av torka, översvämningar och 
orkaner tvingas skolor stänga, matbristen ökar och barnäktenskapen blir fler. 
Över 700 miljoner barn lever i de 45 mest utsatta länderna men unga på alla 
kontinenter påverkas på olika sätt.  Rädda Barnen lanserade under 2024 en 
dokumentärserie ”Born into the climate crisis” där man får ta del av personliga 
berättelser från unga runt om i världen:  

• I norra Kenya har det inte regnat ordentligt på tre år. Djur och människor 
dör i den långvariga torkan vilket drabbat 17-åriga Emrans familj hårt. 
Erfarenheter som gjort honom till en hängiven klimataktivist.  

• Astrid, 15 år från Jokkmokk, märker hur klimatförändringar i norr redan 
påverkar den samiska befolkningen. Kommer hon kunna leva nära sina renar 
som släkten gjort i generationer?  

• 15-åriga Chris från Australien såg hur skogsbränder nästan slukade famil-
jens hus. Nu kämpar han för att Australien ska ta ett större klimatansvar. 

• I Indien blir monsunregnen starkare för varje år vilket tvingar skolor att 
stänga och lämnar miljoner barn utan utbildning, något som fått 19-åriga 
Preeti att agera. 

Filmerna visades i Sveriges riksdag i samband med FN:s klimattoppmöte 
COP-29 samt i Kenya och Indien i samband med olika klimatmöten där 
representanter från svenska ambassaden deltog.  Filmerna har även visats för 
allmänheten i Stockholm där unga klimataktivister deltog i samtal. Filmerna 
har distribueras till svenska skolelever tillsammans med en lärarhandledning. 
De finns även tillgängliga för Rädda Barnens lokalföreningar. 
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17-åriga Emran berättar i dokumentären om sina erfarenheter av torkan i  
Kenya som gjort honom till en hängiven klimataktivist.  
Foto: Iyanu Omoboye/Save the Children.
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Årsredovisning 

Förvaltningsberättelse 

Förvaltnings–
berättelse 

Allmänt om verksamheten 
Rädda Barnen är världens största självständiga 

barnrättsorganisation och har varit verksam i mer än 100 år. Rädda Barnen 
finns i hälften av världens länder och arbetar både i akuta situationer och med 
långsiktig verksamhet. I Sverige är Rädda Barnen en medlemsrörelse som 
organiseras i lokalföreningar och distrikt där mycket av verksamheten bedrivs. 
Direkta insatser för barn kombineras med expertkunskap och 
påverkansarbete. Ofta arbetar vi i partnerskap med andra. 

Syfte och ändamål 
Rädda Barnen är en idéburen ideell frivilligorganisation, som verkar för 
barnets rättigheter i Sverige och i övriga världen. Vårt uppdrag är att med barn 
arbeta för barnets rättigheter och att inspirera till genomgripande 
förbättringar i hur barn behandlas och lever samt att uppnå omedelbara och 
bestående positiva förändringar i deras liv. Vi samverkar med andra 
organisationer med likartad värdegrund och grundprinciper.  

För att uppnå vårt ändamål lägger vi stor vikt vid samverkan och dialog på alla 
nivåer inom organisationen som Ett Rädda Barnen. 

Den positiva förändring som vi vill bidra till sammanfattas i den internationella 
Rädda Barnen-rörelsens gemensamma globala strategi för åren 2022–2024 
med fyra strategiska mål som även verksamheten i Sverige bidrar till. Rädda 
Barnen i Sverige bidrar även till den internationella verksamheten med medel 
från svenska partner, EU och FN och med kunskap och metodutveckling. Vi 
arbetar också för att påverka regeringar och andra beslutsfattare. 

Rädda Barnens strategiska mål 

• En hälsosam start i livet: att bidra till att mer än 130 miljoner barn har rättvis 
tillgång till och använder grundläggande hälsovård.  

• Återgång till skolan: att bidra till att över 41 miljoner barn deltar i utbildning 
av hög kvalitet och når kunskapsmål.  

• Frihet från våld: att bidra till att över 25 miljoner barn, som påverkas av 
konflikt eller könsbaserat våld inte utsätts för övergrepp. 

• Trygghetssystem och motståndskraft: Fler barn lyfts ur fattigdom.  

Delmål i Sverige 

• Antal barn upp till 12 år som deltar i vår verksamhet ökar från 5 000 till  
10 000. 

• Lokalföreningarnas kapacitet att agera lokalt, för barns rättigheter, har ökat. 
Samverkan mellan medarbetare och medlemsrörelse har stärkts. 

• Barns deltagande och inflytande i Rädda Barnens verksamheter har stärkts. 

• Digitaliserad verksamhet har utvecklats, där vi når fler barn, och på deras 
arenor.  

Organisation och medlemmar 
Den ideella föreningen Rädda Barnens riksförbund (org.nr. 802002–8638) har 
sitt säte i Stockholms län. Huvudkontoret finns i Alviks strand i Stockholm och 
det finns ytterligare 12 kontor i Borlänge, Gävle, Göteborg, Karlstad, Luleå, 
Malmö, Norrköping, Sundsvall, Umeå, Vänersborg, Växjö och Östersund. 

• Antal anställda: 454 (434). 

• Antal medlemmar: 49 900 (53 271). 

• Antal lokalföreningar: 112 (119) fördelade på 25 distrikt. 
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Årsredovisning

Det här är Rädda Barnens 
årsredovisning som vi tar  
fram enligt reglerna i 
årsredovisningslagen.  
Här berättar vi om 
organisationens och 
verksamhetens  
utveckling och om 
ekonomin  
under 2024.



Rädda Barnens riksförbund driver aktiebolag 

Rädda Barnens Serviceaktiebolag 

Bolaget bedriver konsultverksamhet inom barnrättsfrågor och hållbarhets-
frågor inom leveranskedjor. Bolaget har dotterbolag verksamma i Kina, ett i 
Peking (bildat 2010) och ett i Hongkong (bildat 2015). Verksamheten bedrivs 
under det gemensamma namnet The Centre for Child Rights and Business och 
riktar sig till företag i hela Asien, bland annat i Bangladesh, Kina, Myanmar, Sri 
Lanka och Vietnam. 

Rädda Barnen Välfärd AB 

Rädda Barnen Välfärd AB stärker barn och viktiga vuxna genom insatser i 
välfärden. Verksamhet bedrivs och utvecklas inom de tre områdena vård och 
omsorg, skola och fritid, samt utbildning och kompetensutveckling. Tre 
psykologmottagningar, på uppdrag av Region Stockholm, ger stöd till barn  
0–5 år och deras föräldrar samt till blivande föräldrar. På uppdrag av 
Stockholm Stad drivs också tre fritidsgårdar i Järva för unga mellan 13 och 18 
år. Viktiga vuxna, som t ex lärare och personal på HVB-hem, utbildas inom bl a 
traumamedveten omsorg och barnkonventionen. 

Riksmötet och styrelsen  

Riksmötet är organisationens högsta beslutade organ och sammanträder 
vartannat år, senaste mötet hölls i Sollentuna den 13-14 september 2024. 
Ombuden till riksmötet väljs av distrikten. Riksmötet beslutar om Rädda 
Barnens övergripande inriktning, stadgar, inkomna motioner och väljer 
riksstyrelse. 

Riksstyrelsen är verkställande organ mellan riksmötena. 2024 hölls 5 
protokollförda sammanträden. Riksstyrelsen består av ordförande, vice 
ordförande och övriga ledamöter. En ledamot och en personlig ersättare utses 
av Rädda Barnens Ungdomsförbund. Två adjungerade ledamöter med närvaro 
och yttranderätt utses av de fackliga organisationerna. 

Riksstyrelsen har i uppdrag att säkerställa att alla beslut är i linje med Rädda 
Barnens policy för trygg och säker verksamhet, Tryggare Tillsammans, samt 
att ramverk och policy genomförs och upprätthålls i medlemsrörelsen. 

Ansvarig ledamot från riksstyrelsen för Tryggare Tillsammans var Josephine 
Bladh före riksmötet och Sofia Myrevik efter riksmötet. 

Fram till riksmötet i september fanns det fem utskott till stöd för 
riksstyrelsens arbete, efter riskmötet är det fyra utskott då organisations- och 
stadgeutskottets arbete avlutades: 

• Arbetsutskottet (AU). 

• Revisionsutskottet (RUT). 

• Finansutskottet (tidigare Kapitalförvaltningsutskottet) (FUT). 

• Internationella utskottet (IU). 

Generalsekreterarens månadslön: Åsa Regnér 103 150 kr/månad (från och 
med 2024-06-01). 

Fram till riksmötet i september: 

Ordförandes arvode: 24 150 kr/månad. Vice ordförande: 7 245 kr/månad.  

Efter riksmötet i september: 

Ordförandes arvode: 45 840 kr/månad (4/5 av prisbasbeloppet). Vice 
ordförande: 22 920 kr (2/5 av prisbasbeloppet). 

Arvodena uppräknas årligen enligt prisbasbeloppet. Övriga ledamöter 
arvoderas ej men kan få ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

Styrdokument 

Rädda Barnen tar fram strategier, processbeskrivningar och planer för sin 
verksamhet. De visar färdriktningen för hur organisationen ska agera för att 
nå ett visst resultat och innehåller mål. I policyer, riktlinjer och rutiner beskrivs 
hur Rädda Barnen ska möta givna situationer. De berättar om den 
gemensamma värdegrunden för verksamheten och sätter gränser för vårt 
agerande. Riksmötet 2024 antog en barnrättsagenda för åren 2025-28 som 
riktar in Rädda Barnens arbete på just de delar där vi kan göra störst skillnad, 
skapa effekt för barn och bidra till att göra barnkonventionen verklig för varje 
barn. 
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Intern styrning och kontroll samt revision 

Intern styrning och kontroll är en del av ekonomi- och verksamhetsstyrningen.  
Arbetet utförs av styrelse, ledning och annan personal för att ge en rimlig 
försäkran huruvida satta mål, rapportering, lagar och regler följs och uppnås. 
Styrelsens revisionsutskott följer upp att intern styrning och kontroll av 
riksförbundet bedrivs på ett tillfredställande sätt. En internrevisonsfunktion 
stöder utskottet och granskar verksamheten enligt en årlig plan. 

Verksamhet som implementeras av svenska partner samt verksamhet som 
implementeras genom internationella Rädda Barnen är föremål för egna årliga 
externa revisioner. Rädda Barnen tillämpar den kvalitetskod som utvecklats av 
Giva Sverige. 

Ägarstyrning 

Under 2023 påbörjades ett arbete för att formalisera ägarstyrningen av 
Rädda Barnens aktiebolag. Arbetet innebär bland annat att riksstyrelsen 
beslutat om en ägarstyrningspolicy och att specifika ägardirektiv utifrån 
policyn beslutats vid bolagsstämmor i Rädda Barnen Välfärd AB och Rädda 
Barnen Serviceaktiebolag. Policyn och direktiven innebär bland annat 
tydliggörande av roller, definiering av ägaridé i form av syfte med 
verksamheten och tidshorisont, företagspolicyer inklusive vilka frågor som 
ska hanteras av ägaren samt planerings- och uppföljningssystem omfattande 
bland annat rapportering till riksförbundet. En representant från 
riksstyrelsen, vice ordförande Anders Ferbe, ingår i dotterbolagens styrelse. 

Väsentliga händelser under året 
Rädda Barnens globala organisation har under 2024 nått totalt 66 miljoner 
människor (varav 41 miljoner barn). 36 procent av dessa nåddes genom 
humanitära insatser som Rädda Barnen Sverige bidrar till genom vår globala 
organisation. Insatserna har bestått av: 

• Insatser inom hälsa och näring. 

• Utbildningsinsatser.  

• Insatser för trygghet och skydd. 

• Fattigdomsbekämpning. 

I verksamheten i Sverige nådde Rädda Barnen totalt 69 529 (2023: 64 821) 
personer varav 37 681 barn och unga. Insatserna har bestått av: 

• Barn i migration: 9 689 (18 618) nådda. 

• Socioekonomisk verksamhet: 33 106 (23 266) nådda. 

• Verksamhet kring  våld mot barn: 18 926 (9 572) nådda. 

• Övrigt: 7 808 (13 365) nådda.  

Vi har bedrivit direktstöd till barn, unga och föräldrar men har även nått 
professionella som arbetar med barn och beslutsfattare. 

Viktiga externa faktorer under räkenskapsåret 
• I Sudan pågår en av världens värsta humanitära kriser. Över 15 miljoner 

människor är i behov av humanitär hjälp. Ofattbara 5,8 miljoner barn har 
tvingats fly sina hem sedan konflikten eskalerade i april 2023. Rädda Barnen 
har bland annat jobbat med att säkra tillgången till skydd, skola, mat och 
vård.  

• Israel/Gaza-krisen har lett till allvarliga brott mot barns rättigheter på en 
nivå som inte skådats på länge, tusentals barn har dödats och lemlästats och 
humanitär hjälp har stoppats. Rädda Barnen har uppmanat till vapenvila för 
att skydda barn och ge tillträde till humanitär hjälp. 

• I Haiti har våldet eskalerat och lett till att familjer varken har tillgång till mat, 
vatten eller sjukvård. Hundratusentals barn under fem år lider av 
undernäring och tre miljoner är i akut behov av humanitärt stöd. Rädda 
Barnen har bland annat jobbat med att dela ut förnödenheter, behandla 
undernäring och stötta sjukvården. 

• I Afghanistan är över 20 miljoner människor i behov av livräddande, 
humanitärt stöd. Hälften av dem är barn. Rädda Barnens fokus har varit att 
skydda de mest utsatta och rädda liv genom bland annat utdelning av 
hygienartiklar till barnfamiljer, medicin och behandling till akut undernärda 
barn och sjukvård till gravida, nyblivna mammor och bebisar. 
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• Det våld som utövas av kriminella nätverk och drabbar barn, unga och hela 
samhället är en av vår tids största samhällsutmaningar och har ökat i 
omfattning. Rädda Barnen har påbörjat en långsiktig kraftsamling mot 
samhällsvåld och gängkriminalitet för att fler barn ska få tillgång till 
individuella och kollektiva insatser och stärkt motståndskraft. Barns rätt ska 
skyddas i beslut om barn i kriminalitet samt om barn i samhällets vård. 

Viktiga styrelsebeslut och riksmötesbeslut under året 

• Antagande av barnrättsagendan som riktningsgivare för Rädda Barnens 
verksamhet. 

• Förstärkt arbete med regelefterlevnad i medlemsrörelsen. 

• Treårig strategisk verksamhetsplan. 

• Nyvald styrelse. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
USA:s biståndsorganisation USAID förändras och biståndsstödet minskar 
drastiskt. Detta kommer att få omfattande konsekvenser för Save the 
Children-rörelsen och kommer sannolikt även påverka svenska Rädda Barnen. 
De förändringarna inom internationell handel som skett med införandet av 
tullar skapar svängningar och stor osäkerhet i världsekonomin. Även detta får 
återverkningar på Save the Children-rörelsen och Rädda Barnen. 

Ytterligare en utmaning är att upprustningen i Europa behöver öka och och vi 
ser signaler från olika länder att man avser använda delar av sina bistånds-
budgetar för detta ändamål. Det kan smitta av sig även på svensk 
biståndspolitik. 

Den oroväckande utvecklingen med våld på olika sätt i samhället, som 
händelsen i Örebro i februari 2025, påverkar oss också. Rädda Barnen var 
snabbt på plats för att ge stöd, inte minst till barn som påverkas indirekt av 
våldet. 

Framtida utveckling 
En modern folkrörelse 

Rädda Barnen ska uppfattas som en självklar och relevant organisation att 
engagera sig i för den som brinner för barns rättigheter. Vi representerar i 
större utsträckning Sverige genom att våra medlemmar bär på olika 
erfarenheter och perspektiv, bland annat med utgångspunkt i ålder, kön, 
etnicitet, sexualitet och funktionalitet. 

Digitalisering och AI 

Digitalisering och AI ger allt fler människor tillgång till information, kunskap, 
automatisering, möjlighet till medicinsk diagnostik och egenmakt över betal-
medel. Rädda Barnen är aktiv i denna utveckling och kommer att ha ett utökat 
fokus på barns digitala rättigheter, i partnerskap med privata aktörer och loka-
la organisationer. Detta i syfte att säkra etisk hantering och barns rättigheter i 
den digitala världen. 

Större kunskap 

Under strategiperioden 2022–2024 vidareutvecklade Rädda Barnen  arbetet 
med att testa nya former av partnerskap och finansiering. Arbetet med att 
förstärka tillgången till konkret data om och från barn själva om deras 
verklighet fortsätter, liksom arbetet med att utveckla kunskap om barns 
utmaningar och lösningar genom utökad och fördjupad samverkan med 
forskningen.  

Det behövs mer och bättre data för att öka kunskapen och lärandet så att vi 
med större säkerhet än idag vet vilka metoder och insatser som fungerar bäst 
och ännu tydligare kan visa verksamhetens effekt för barn. Det är en nyckel till 
att engagera fler och att vara en relevant samarbetspartner. Vilket i sin tur ger 
än mer ökad effekt. 
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Risker  
Finansiering och kostnadskontroll 

Finansiering och kostnadskontroll har en helt central plats i riskhanteringen. 
En försämrad världsekonomi och inflation påverkar Rädda Barnens 
verksamhet både när det gäller intäkter och kostnader. Till detta kommer de 
betydande effekter för Rädda Barnen som nedmonteringen av USAID 2025 
innebär (se under Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut ovan) och 
dess konsekvenser för Internationella Rädda Barnen och programmen runt 
om i världen.  Även den biståndspolitiska diskussionen i Sverige kan komma att 
påverka vilken verksamhet Sida fortsätter att finansiera och med vilka villkor. 
Nedskärningar av biståndsbudgetar runt om i världen kan också påverka den 
globala Rädda Barnen-rörelsens förmåga att verka. 

Rädda Barnen agerar för att möta en försvagad finansiering, och kostnads-
ökningar för internationell verksamhet, de kommande åren. Detta sker bland 
annat genom att prioritera insamlingsarbete och utveckla nya finansierings- 
och affärsmodeller. Rädda Barnen genomför också en organisationsöversyn 
2024–25 som kommer att leda till färre anställda i Sverige. 

Säkerhetshot mot personal och medlemmar 

Rädda Barnen arbetar med och för barn i miljöer där det finns risk för att 
personal och/eller medlemmar utsätts för hot och säkerhetsrisker. Riskerna 
minskas genom god planering, riskbedömningar och möjlighet till snabba 
justeringar av vår verksamhet. 

Rädda Barnens riskhantering 

Rädda Barnen bedriver en aktiv riskhantering inom systemen för intern 
styrning och kontroll för att säkra att vi når våra mål och gör medvetna val. 
Riksstyrelsen har det övergripande ansvaret för riskhanteringen. det finns en 
policy för riskhantering. 

• Den globala Rädda Barnen-rörelsens gemensamma syn på acceptabla nivåer 
för risktagande ger övergripande ramar och hjälper oss att tillsam-mans ta 
ansvar för verksamhet, varumärke, resultat och effekt för barn.  

• Vi gör årliga övergripande riskanalyser utifrån mål, interna förutsättningar 
och omvärldsanalys. I analysen identifierar vi de mest väsentliga risker vi 
behöver arbeta med under året.  

• Lokala riskanalyser genomförs då nya avtal ska tecknas och ny verksamhet 
starta. Det kan handla om att analysera partner, område, verksamhetsform, 
finansiering och givarkrav. Analyserna följs löpande upp i verksamheten. 

• Täta dialoger förs mellan finansiärer, partner, ledning och styrelse för 
transparens och gemensam hantering. 

Övriga upplysningar 
Förvaltade stiftelser 

Det finns sju stiftelser som förvaltas av Rädda Barnen vars bundna 
stiftelsekapital vid årets slut uppgick till 58,8 (58,8) mkr i bokfört värde. Sex 
stiftelser samförvaltas, medan en har egen förvaltning. Stiftelsekapitalet 
placeras i enlighet med respektive stiftelseurkund och för att i möjligaste mån 
spegla riksförbundets placeringar i sin långsiktiga kapitalförvaltning. Bokförda 
värdet för samtliga stiftelsers tillgångar uppgick till 61,9 (61,3) mkr samtidigt 
som marknadsvärdet uppgick till 71,2 (63,0) mkr. 

Hållbarhetsupplysningar 

Rädda Barnen lämnar en hållbarhetsrapport i årsrapporten som uppfyller 
upplysningskraven i ÅRL 

Finansiella instrument 

Rädda Barnen har i enlighet med de styrande riktlinjerna från Giva Sverige 
byggt upp en kapitalbuffert för oförutsedda händelser för att kunna 
säkerställa ett långsiktigt arbete för barn även i kristider. Förvaltningspolicyn 
har strikta krav på etik, låg risk och en kostnadseffektiv förvaltning. Policyn, 
som är tillgänglig på hemsidan, fastställs av riksstyrelsen efter beredning av 
finansutskottet.  

Aktieportföljen förvaltas till största delen i indexnära fonder med passiv 
förvaltning och en fördelning mellan aktier, räntebärande instrument och 
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alternativa placeringar. De företag som ingår i de fonder där Rädda Barnen 
placerar medel ska verka i enlighet med de internationella konventioner som 
Sverige undertecknat. Innehaven inom respektive fond screenas av 
förvaltaren för att säkerställa att olämpliga bolag inte förekommer i använda 
fonder. Rädda Barnens finansiella placeringar ska kännetecknas av omsorg om 
miljön, rimliga sociala förhållanden och god ägarstyrning. 

Resultat och ställning 
Rädda Barnen är en ideell förening, vår verksamhet syftar inte till att gå med 
vinst. Så mycket som möjligt av våra intäkter ska gå till att stärka barnets 
rättigheter. Därför strävar vi alltid efter en ekonomi i balans över tid. Under 
2022 redovisades ett överskott från de medel som samlades in kopplat till 
Ukraina och som inte användes samma år. Dessa medel har använts för 
verksamhet under såväl 2023 som 2024 och bidragit till att underskott 
redovisas dessa år. Underskotten beror även på strategiska satsningar inom 
bland annat data och digitalisering. 

Rädda Barnens årsredovisning omfattar redovisning för såväl Riksförbundet 
som koncernen. I den senare ingår de dotterbolag Riksförbundet äger. 
Finansiella kommentarer nedan avser Riksförbundet om inte annat anges. 
Utöver detta bedrivs också verksamhet i Rädda Barnens lokalföreningar och 
distrikt med insamlade medel som inte ingår i den här redovisningen. 

Verksamhetsintäkter 

1 488,4 (1 493,6) mkr, -0,4 %  

Rädda Barnens verksamhet är möjlig att genomföra tack vare finansiering från 
medlemmar, privata givare, offentliga institutioner och företag. 
Verksamhetsintäkterna består av medlemsavgifter, gåvor, bidrag och övriga 
intäkter. Ibland ställer givarna särskilda krav på resultat, innehållet i 
verksamheten eller fördelningen av kostnaderna som är förknippade med krav 
på återbetalning om kraven inte uppfylls. I dessa fall redovisas bidraget som 
intäkt i takt med att kostnaderna som bidraget används till uppstår.  

Medel som erhålls utan återbetalningskrav från givaren klassificeras som gåva 
och redovisas som intäkt när beloppet erhålls. Tack vare gåvorna kan Rädda 

Barnen agera mycket snabbt vid krig och katastrofer, och skapa långsiktiga 
hållbara förändringar för barn. Gåvor och bidrag går till insatser för barn både i 
Sverige och över hela världen. 

Verksamhetsintäkterna uppgick 2024 till 1 488,4 (1 493,6) mkr, en minskning 
om 5,2 mkr jämfört med 2023, vilket är en mix av ökade gåvor från företag och 
privatpersoner i form av främst testamenten samtidigt som bidrag minskat. 
Minskningen av bidrag är störst från Sida, som minskat med 122,3 mkr och EU, 
61,0 mkr, medan bidrag från FN ökat med 131,6 mkr.  

Intäkterna från medlemsavgifter har minskat med 0,4 mkr jämfört med 
föregående år 
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Se även resultaträkningen samt not 4. 



Fördelningen av verksamhetsintäkterna 2024, totalt 1 488 mkr 
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Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader redovisas som ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Kostnaderna för de olika verksamheterna består av 
direkta kostnader samt gemensamma kostnader för styrelse och ledning, 
kommunikation samt HR, ekonomi, IT, intern service och kundtjänst. De 
gemensamma kostnaderna fördelas enligt en fördelningsnyckel och läggs 
samman med de direkta kostnaderna för ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnaderna. 

Ändamålskostnader: 
De kostnader som Rädda Barnen har för att genomföra uppdraget enligt 
stadgarna, att åstadkomma konkreta resultat för barn. Uppdelning görs mellan 
kostnader för programverksamheten respektive medlemsverksamhet (stöd till 
medlemsrörelsen). 

Insamlingskostnader:  
Kostnader för den personal och de aktiviteter som behövs för att samla in 
gåvor från privatpersoner och företag.  

Administrationskostnader:  
Kostnader för att administrera Rädda Barnen såsom kostnader för 
styrelsemöten, revision, samt andel av kostnader för lokaler, administrativa 
system och personalkostnader. 

Ändamålskostnader 

1 408,1 (1 416,1) mkr. – 0,6  % 

Ändamålskostnaderna för programverksamheten har minskat med 8,0 mkr till 
1 384,8 (1 392,8) mkr jämfört med föregående år. Ändamålskostnaderna är i 
linje med intäkterna med en smärre minskning kopplat till kostnader med 
anknytning till insatser för Ukraina. Se vidare beskrivningar av utförda 
insatser i andra delar av årsrapporten.  

Ändamålskostnaderna för medlemsverksamheten 23,3 (23,3) mkr avser den 
del av medlemsavgifterna som går till lokalföreningar och distrikt, vilket var 63 
% av medlemsintäkterna. Rädda Barnens Ungdomsförbund fick 1,5 (1,3) mkr.  

Resterande del av medlemsavgifterna 1,6 (3,5) mkr samt ytterligare 14,9 
(14,6) mkr avser kostnader för riksstyrelsen, riksmötet, 

verksamhetskonferens samt delfinansiering av tjänster som 
generalsekreteraren, del av generalsekretariatet, styrelse- och 
medlemssamordnare, medlemskommunikatörer samt kostnader för att stötta 
medlemsrörelsens föreningsarbete, att på olika sätt arbeta med lokal 
verksamhetsutveckling och kostnader för olika projekt. 

Insamlings- och administrationskostnader 

139,3 (140,6) mkr. – 1,0% 

Kostnaderna för insamling och administration uppgår enligt riktlinjer från 
Giva Sverige till 9,4 % (9,4 %) av verksamhetsintäkterna, vilket är oförändrat i 
procent jämfört med föregående år, men en minskning med 1,3 mkr i absoluta 
tal. 

 

Verksamhetskostnadernas fördelning och utveckling under fem år (mkr) 

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                71

0

450

900

1 350

1 800

2020 2021 2022 2023 2024

Ändamål: program Ändamål: medlem Insamling Administration 



Resultat från finansiella investeringar 

13,3 (4,0) mkr. + 234 %  

Största delen av Rädda Barnens långfristiga kapital är placerat i utvalda aktie- 
och räntefonder. Den placeringsmodell som används innebär en värdetillväxt 
som inte syns i redovisningen förrän uttag ur eller reallokering av fonder sker. 
Värdeutvecklingen har varit god under de senaste åren med fluktuationer 
mellan åren. Under 2024 ökade portföljen i värde på grund av den allmänna 
uppgången på aktiemarknaderna. Under året har reallokering av aktiefonder 
skett vilket lett till att realisationsvinst på 5,2 (-5,1) mkr redovisas. Aktier i 
dotterbolag har skrivits ned med 4,5 mkr då bolaget i uppstartsfas redovisar 
förlust. Ägarintressen i övriga företag har skrivits ned med 0,7 mkr av samma 
anledning.  

Efter direktavkastning från aktie- och räntefonder, nedskrivningar samt ränta 
på banktillgodohavanden uppgår resultat från finansiella investeringar till 13,3 
(4,0) mkr. 

Resultat 

-45,7 (-59,1) mkr +23 % 

Årets resultat uppgår till -45,7 (-59,1) mkr, vilket beror på kostnader för 
insatser kopplade till Ukraina under såväl 2024 som 2023 vilka finansierats 
med stora gåvor erhållna och intäktsförda 2022. Underskottet beror även på 
strategiska satsningar inom bland annat data och digitalisering. Det större 
finansnettot bidrar till resultatförbättringen. 
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Resultaträkning 
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Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr Not 2024 2023 2024 2023

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 3 8 331 8 727 8 331 8 727

Gåvor 4 449 682 417 898 449 682 417 898

Bidrag 4 1 022 008 1 057 023 1 022 008 1 057 023

Nettoomsättning 5 3 942 6 071 85 054 81 342

Övriga intäkter 4 446 3 920 5 046 4 027

Summa verksamhetsintäkter 1 488 409 1 493 639 1 570 121 1 569 018

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Programkostnader 6,7 −1 384 828 −1 392 800 −1 454 943 −1 457 653

Medlemskostnader 6,7 −23 269 −23 320 −23 269 −23 320

−1 408 097 −1 416 120 −1 478 212 −1 480 973

Insamlings- och administrationskostnader

Insamlingskostnader 6,7 −97 274 −98 889 −103 843 −104 090

Administrationskostnader 6,7 −41 976 −41 709 −53 096 −50 873

−139 250 −140 598 −156 939 −154 964

Summa verksamhetskostnader −1 547 347 −1 556 718 −1 635 151 −1 635 936

Verksamhetsresultat −58 938 −63 079 −65 030 −66 919

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andelar i koncernföretag 12 −4 500 −1 500 0 0

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 8 6 788 −7 053 6 788 −7 053

Resultat från värdepapper och fordringar som är omsättningstillgångar 8 10 985 12 532 11 238 12 624

Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0 −618 0

Summa resultat från finansiella investeringar 13 273 3 979 17 408 5 571

Skatt på årets resultat 9 0 0 −2 57

Årets resultat −45 665 −59 100 −47 624 −61 290



Balansräkning 
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Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr Not 2024 2023 2024 2023

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för programvara 10 277 26 363 26

277 26 363 26

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 11 1 988 2 280 2 276 2 486

1 988 2 280 2 276 2 486

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 12 11 108 15 608 0 0

Ägarintressen i övriga företag 13 0 700 0 700

Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 349 919 342 634 349 919 342 634

Andra långfristiga fordringar 15 17 915 24 628 17 915 24 628

378 942 383 570 367 834 367 961

Summa anläggningstillgångar 381 207 385 875 370 473 370 474

Omsättningstillgångar  

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 445 14 360 14 835 20 970

Fordringar hos koncernföretag 245 993 0 0

Övriga fordringar 16 69 176 75 479 72 026 78 338

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 63 733 66 442 64 570 66 820

136 599 157 274 151 431 166 127

Fastigheter m.m. avsedda för försäljning 2 581 2 570 2 581 2 570
Kortfristiga placeringar 18 62 2 62 2

Kassa och bank 417 130 383 493 446 125 416 269
Summa omsättningstillgångar 556 372 543 338 600 199 584 967

SUMMA TILLGÅNGAR 937 579 929 214 970 672 955 441
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Fortsättning balansräkning
Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr Not 2024 2023 2024 2023
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Förvaltade fonder 16 999 16 980 16 999 16 980

Rädda Barnen-fonden 250 000 250 000 250 000 250 000

Ändamålsbestämt kapital 91 248 94 793 91 248 94 793

Balanserat resultat 191 930 247 504 196 794 254 075

Omräkningsdifferenser 0 0 86 60

Årets resultat −45 665 −59 100 −47 624 −61 290

504 512 550 178 507 503 554 617
Minoritetsintresse 0 0 140 0

0 0 140 0
Avsättningar
Uppskjuten skatteskuld 0 0 0 0

0 0 0 0
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 23 421 21 219 24 203 22 610

Skulder till koncernföretag 1 848 0 0 0

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 19 360 528 308 948 360 528 308 948

Övriga skulder 13 511 12 733 35 935 29 668

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 33 759 36 136 42 363 39 598

433 067 379 036 463 029 400 824
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 937 579 929 214 970 672 955 441



Förändring av eget kapital  
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Moderföreningen 
Eget kapital Förvaltade 

fonder
RB- 

fonden
Ändamåls- 

bestämt kapital
Balanserat resultat 

inkl årets resultat
Totalt  

eget kapital
Ingående balans 2024-01-01 16 980 250 000 94 793 188 404 550 178

Årets resultat 0 0 0 −45 665 −45 665

Ändamålsbestämt av givaren 19 0 37 147 −37 166 0

Utnyttjade ändamålsbestämda medel från tidigare år 0 0 −40 692 40 692 0

Utgående balans 2024-12-31 16 999 250 000 91 248 146 265 504 512

Koncernen 
Eget kapital

Förvaltade  
fonder

RB- 
fonden

Ändamåls 
bestämt kapital

Balanserat resultat  
inkl årets resultat

Omräknings-
differens

Totalt  
eget kapital

Ingående balans 2024-01-01 16 980 250 000 94 793 192 785 60 554 617
Årets resultat 0 0 0 −47 624 0 −47 624

Ändamålsbestämt av givaren 19 0 37 147 0 0 37 166

Utnyttjade ändamålsbestämda medel 
från tidigare år 0 0 −40 692 0 0 −40 692

Omräkningsdifferens 0 0 0 4 010 26 4 036

Utgående balans 2024-12-31 16 999 250 000 91 248 149 172 86 507 503

Specifikation av ändamålsbestämt kapital
Ingående balans  

2024-01-01
Utnyttjade av tidigare  

års  avsättningar
Årets  

avsättningar
Utgående balans 

2024-12-31

Tematiskt  22 697 −2 673 16 598 36 622

Region och land 44 186 −21 210 2 199 25 175

Särskilda projekt 27 910 −16 809 18 350 29 451

Summa ändamålsbestämt kapital 94 793 −40 692 37 147 91 248

Specifikation av ändamålsbestämt kapital
Ingående balans  

2024-01-01
Utnyttjade av tidigare  

års  avsättningar
Årets  

avsättningar
Utgående balans 

2024-12-31

Tematiskt  22 697 −2 673 16 598 36 622

Region och land 44 186 −21 210 2 199 25 175

Särskilda projekt 27 910 −16 809 18 350 29 451

Summa ändamålsbestämt kapital 94 793 −40 692 37 147 91 248



Kassaflödesanalys 
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Not Moderföreningen Koncernen

Belopp i tkr 2024 2023 2024 2023

Den löpande verksamheten

Inbetalningar från givare, medlemmar m.m. 1 570 650 1 477 710 1 588 433 1 613 228

Utbetalningar till samarbetspartner, anställda och leverantörer m.m. −1 565 566 −1  575 794 −1 587 622 −1 713 939

Kassaflöde från den löpande verksamheten före betalda räntor och 
inkomstskatter 5 084 −98 084 811 −100 711

Erhållen ränta 11 479 13 093 11 732 13 185

Erhållna utdelningar 1 832 1 687 1 832 1 687

Erlagd inkomstskatt 0 0 55 −2

Kassaflöde från den löpande verksamheten 18 395 −83 304 14 430 −85 841

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar −394 0 −529 0

Investeringar i materiella anläggningstillgångar −351 −622 −541 −790

Placeringar i finansiella anläggningstillgångar −17 123 −73 897 −17 123 −68 897

Avyttringar av finansiella anläggningstillgångar 21 713 64 480 21 713 64 480

Förändring kortfristiga finansiella placeringar −60 480 −60 480

Kassaflöde från investeringsverksamheten 3 785 −9 559 3 460 −4 727

Årets kassaflöde 22 180 −92 863 17 890 −90 568

Likvida medel vid årets början 383 493 479 419 416 269 509 900

Kursdifferenser i likvida medel 11 457 −3 063 11 966 −3 063

Likvida medel vid årets slut 22 417 130 383 493 446 125 416 269



Noter till resultat- och balansräkning 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Rädda Barnens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med  
Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande 
riktlinjer för årsredovisning enligt K3. Principerna är oförändrade jämfört med 
föregående räkenskapsår.  Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet 
om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

Utländsk valuta 

Monetära tillgångar, såsom fordringar och skulder, i utländsk valuta räknas om 
till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser redovisas i verksamhets-
resultatet. 

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Rädda Barnen erhållit eller 
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, 
om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Rädda Barnen och 
intäktsredovisas över den tidsperiod de avser.  

Gåvor och bidrag 

En transaktion där Rädda Barnen tar emot en tillgång som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. 
Om tillgången erhålls därför att Rädda Barnen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och har en skyldighet att återbetala till motparten om 
villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en 
gåva.  

Gåvor  

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. De värderas som 
huvudregel till verkligt värde. Gåvor i form av utrustning och förnödenheter 
som skänks vidare redovisas inte som intäkt men redovisas i not 4.   

Bidrag  

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls. De värderas till det verkliga värdet som Rädda Barnen fått eller 
kommer att få.  

Nettoomsättning 

Nettoomsättning avser försäljning av varor och tjänster. Intäkterna redovisas 
normalt vid försäljningstillfället.  

Övriga intäkter 

Övriga intäkter avser normalt främst hyresintäkter och de intäktsredovisas 
över den tidsperiod de avser. Som övriga intäkter redovisas även intäkter som 
inte är primära utan sekundära intäkter för Rädda Barnen. 

Ränteintäkter 

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Ränteintäkter som inte får 
behållas, t ex ränta på bankkonto där medel från bidragsgivare placerats 
redovisas inte som ränteintäkt utan som skuld till bidragsgivaren utifrån avtal. 

Verksamhetskostnader 

Rädda Barnens verksamhetskostnader redovisas enligt Giva Sveriges riktlinjer 
som ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. 
Ändamålskostnader delas upp i program- och medlemskostnader. 
Kostnaderna för de olika verksamheterna består förutom av direkta 
kostnader även av gemensamma kostnader för styrelse och ledning, 
kommunikation samt HR, ekonomi, IT, intern service och kundtjänst. 
Gemensamma kostnader fördelas enligt en fördelningsnyckel och läggs 
samman med de direkta kostnaderna för ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnaderna.  
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Ändamålskostnader 

Med ändamålskostnader avses de kostnader som Rädda Barnen har för att 
genomföra uppdraget enligt stadgarna. Uppdelning görs mellan kostnader för 
programverksamhet respektive medlemsverksamhet. Arbetet med 
opinionsbildning tillhör programverksamheten.  

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader avser de kostnader som uppkommer för att generera 
gåvor från privatpersoner och företag i form av insamlingsmateriel, 
tryckkostnader, annonser, personalkostnader samt övrigt förekommande 
kostnader relaterade till insamlingsaktiviteter. 

Administrationskostnader 

Administrationskostnader är de kostnader som behövs för att driva och 
administrera Rädda Barnen såsom kostnader för styrelsemöten, revision, samt 
andel av kostnader för lokaler, administrativa system och personalkostnader. 

Tillgångar, skulder och avsättningar 

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 

Immateriella och materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning sker 
linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas:  

• Dataprogramvara och systemutvecklingskostnad: 3 år. 
• Datainventarier:  3 år. 
• Övriga inventarier:  5 år. 

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 

Finansiella tillgångar 

De värdepapper som ingår i Rädda Barnens långsiktiga kapitalförvaltning 
klassificeras som anläggningstillgångar medan de som utgör del av den 
kortfristiga förvaltningen klassificeras som omsättningstillgångar. 
Nedskrivning av anläggningstillgångar görs om marknadsvärdet för hela 
portföljen understiger anskaffningsvärdet och nedgången bedöms som 

varaktig. Värdepapper som klassificeras som omsättningstillgångar värderas 
till det lägsta av verkligt värde och anskaffningsvärde per balansdagen.  

Som ägarintresse redovisas innehav av andelar i ett annat företag som är 
avsett att främja verksamheten genom att skapa en varaktig förbindelse med 
det andra företaget. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar som ingår i 
posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande 
redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärdet med bedömning av om 
nedskrivningsbehov föreligger. 

Donerade tillgångar 

Fastigheter och bostadsrätter som donerats till Rädda Barnen värderas till ett 
marknadsvärde beräknat vid tidpunkten då Rädda Barnen erhåller gåvan. De 
redovisas som omsättningstillgångar då avsikten är att dessa ska avyttras så 
snart som möjligt. Värdepapper redovisas som kortfristiga placeringar. 
Noterade värdepapper tas upp till marknadsnoteringen vid tidpunkten då de 
registrerats på Rädda Barnen.  

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 

I de fall Rädda Barnen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren 
redovisas en skuld.  

Eget kapital 

Eget kapital avser de medel som tillställts Rädda Barnen för uppfyllande av 
dess syften och som på balansdagen inte nyttjats. Medel som av givaren 
bundits som beständiga donationsfonder eller till särskilda ändamål redovisas 
separat.  

RB-fonden är Rädda Barnens grundkapital som vissa år förstärks genom att 
medel tillförs från balanserat resultat.  

I posten Ändamålsbestämt kapital redovisas gåvor som ännu inte nyttjats. Se 
även Förändring av Eget kapital. De ändamålsbestämda medlen utnyttjas 
normalt under påföljande verksamhetsår. Omräkningsdifferens i koncernen 
avser effekter vid omräkning av dotterbolags bokslut i utländsk valuta till 
svenska kronor. Balanserat resultat är medel som tillställts Rädda Barnen utan 
restriktion. Årets resultat enligt Resultaträkningen avser skillnaden mellan 
kostnader och intäktsförda medel.  
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Eventualförpliktelser 

Om Rädda Barnen har en möjlig förpliktelse vars förekomst endast kommer 
att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom Rädda Barnens kontroll, redovisar Rädda Barnen det som en 
eventualförpliktelse. Som eventualförpliktelse redovisas även befintlig 
förpliktelse som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är 
sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.  

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt direkt metod. 

Riksförbundet, distrikt och lokalföreningar 

Distrikt och lokalföreningar har egna redovisningar som ej konsolideras i 
riksförbundets redovisning då inget moder/dotterföretagsförhållande finns 
gentemot dem. 

Koncernredovisning 

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföreningen direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett 
bestämmande inflytande. Koncernens balansräkning är upprättad enligt 
förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretagens egna kapital vid 
förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarna och skuldernas verkliga 
värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom 
endast den del av dotterföretagens egna kapital som tillkommit efter 
förvärvet.   

Utländska dotterföretag klassificeras som självständiga dotterföretag, varför 
dagskursmetoden tillämpas för omräkning av deras bokslut. Detta innebär att 
de utländska dotterföretagens tillgångar och skulder omräknas till 
balansdagens kurs. Samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till årets 
genomsnittskurs. Omräkningsdifferensen förs direkt till koncernens egna 
kapital.  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

För att upprätta årsredovisningen har Rädda Barnen gjort bedömningar och 
uppskattningar som påverkar de redovisade beloppen av tillgångar och 
skulder, intäkter och kostnader. Verkligt utfall kan avvika från dessa 
uppskattningar och bedömningar, men bedöms inte ha betydande effekt på de 
redovisade beloppen. 

Medlemsavgiften är från 75 kr per medlem till 300 kr per hushåll. Enligt 
riksmötesbeslut utbetalas 30 % av medlemsavgiften till Rädda Barnens 
lokalföreningar. Av här redovisade medlemsintäkter utbetalas 2 610 tkr i 
enlighet med röstlängd utvisande antal medlemmar 2024-12-31. 

Moderföreningen Koncernen

Not 3 Medlemsavgift 2024 2023 2024 2023

Medlemsavgift 8 331 8 727 8  331 8 727
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Not 4 Gåvor och bidrag
Gåvor som redovisats i resultaträkningen Moderföreningen Koncernen

Gåvor 2024 2023 2024 2023

Allmänheten 284 966 280 942 284 966 280 942

Insamlat genom Rädda Barnens lokalföreningar 473 787 473 787

Arv och testamenten 59 731 45 095 59 731 45 095

Företag 78 397 59 137 78 397 59 137

Postkodlotteriet 25 000 25 000 25 000 25 000

Övrigt 1 115 6 937 1 115 6 937

Summa gåvor i resultaträkningen 449 682 417 898 449 682 417 898

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel – uppskattade belopp

Gåvor som skänkts vidare 0 5 677 0 5 677
Summa gåvor ej i resultaträkningen 0 5 677 0 5 677

Utöver ovan redovisade har gåvor erhållits där värdet i SEK ej tagits fram. Det gäller probonotjänster, exempelvis tillgång till konsulttjänster och expertis samt 
mediautrymme.

Bidrag som redovisats som intäkt

Privaträttsliga bidrag

Radiohjälpen 15 078 22 114 15 078 22 114

Postkodlotteriet 3 446 9 039 3 446 9 039

Övriga företag 4 210 2 973 4 210 2 973

Övriga stiftelser 11 382 1 559 11 382 1 559

Övriga 22 047 10 160 22 047 10 160

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 56 163 45 845 56 163 45 845
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Offentliga bidrag

Sida 387 548 509 839 387 548 509 839

Övriga svenska myndigheter 86 867 72 653 86 867 72 653

EU 206 858 267 914 206 858 267 914

FN 263 005 131 394 263 005 131 394

Övriga utländska/internationella myndigheter 21 567 29 378 21 567 29 378

Summa offentliga bidrag 965 845 1 011 178 965 845 1 011 178

Summa bidrag 1 022 008 1 057 023 1 022 008 1 057 023

Totala insamlade medel består av följande:

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 449 682 417 898 449 682 417 898

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 0 5 677 0 5 677

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 56 163 45 845 56 163 45 845

Summa insamlade medel 505 845 469 420 505 845 469 420

Vidareförmedlade gåvor

Erhållna gåvor 1 071 1 451 1 071 1 451

Gåvor för egen räkning −503 −623 −503 −623

Summa vidareförmedlade gåvor 568 828 568 828

Not 5 Nettoomsättning Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Nettoomsättning i dotterföretagen 0 0 81 912 76 571

Vidaredebitering koncernföretag och affilierade enheter 3 471 5 877 2 671 4 577

Anmälningsavgifter 174 189 174 189

Övrigt 297 5 297 5

Summa 3 942 6 071 85 054 81 342



 

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                83

Könsfördelning styrelseledamöter och ledande befattningshavare för moderföreningen och koncernen

2024 2023 2024 2023

Antal: på balansdagen på balansdagen varav män varav män

Styrelseledamöter 13 12 7 5

Ledningsgrupp 7 8 2 3

Moderföreningen Koncernen

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2024 2023 2024 2023

Styrelse 537 420 537 420

Generalsekreterare 1 239 1 589 1 239 1 589

Övriga anställda 241 594 227 298 285 275 264 777

Totala löner och ersättningar 243 370 229 307 287 051 266 786

Sociala kostnader 101 450 98 886 116 691 112 844

(varav pensionskostnader exklusive löneskatt)* (20 411) (17 956) (21 737) (21 210)

Totalt Sverige 344 820 328 193

Utsända kontraktsanställda (inkl sociala kostnader, medföljande samt kostnadstillägg) 795 624 795 624

Totalt 345 615 328 817 404 537 380 254

 
*Av pensionskostnaderna avser 341 tkr organisationens  generalsekreterare. Tjänstepensionsplanen för generalsekreterarens är premiebaserad och i paritet med 
grundvillkoren för ITP1. Månadslönen för generalsekreteraren är 103 150 kr sedan juni 2024. Uppsägningstiden från generalsekreterarens sida är 6 månader, från 
Rädda Barnens sida 12 månader. Vid uppsägning med arbetsbefrielse sker avräkning om annat arbete erhålls under uppsägningstiden.

Not 6 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen
2024 2023 2024 2023

Medelantal anställda, moderföreningen Antal anställda Antal anställda varav män varav män

Anställda i Sverige 454 434 111 101

Utomlands anställda 0 0 0 0

Summa anställda moderföreningen 454 434 111 101

Medelantal anställda, koncernen

Anställda i Sverige 512 492 122 113

Utomlands anställda 25 22 4 4

Summa anställda koncernen 537 514 126 117
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Not 8 Resultat från övriga värdepapper 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Utdelningar 1 832 1 687 1 832 1 687

Räntor 494 440 494 440

Realisationsresultat vid försäljningar 5 162 −5 147 5 162 −5 147

Nedskrivningar −700 −4 033 −700 −4 033

Summa 6 788 −7 053 6 788 −7 053

Resultat från värdepapper och fordringar som är omsättningstillgångar Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Räntor 10 985 12 524 11 238 12 616

Realisationsresultat vid försäljningar 0 8 0 8

Summa 10 985 12 532 11 238 12 624

Not 7 Leasing
Rädda Barnen leasar framför allt kontorslokaler, datorer och kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter för moderföreningen uppgår till 24 469 tkr  
(23 103 tkr) och för koncernen till 26 111 tkr (24 564 tkr).

Moderföreningen Koncernen

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 2024 2023 2024 2023

Inom 1 år 22 303 21 279 23 427 22 331

2–5 år 46 308 23 089 47 063 24 199

Senare än 5 år 716 0 716 0

Summa 69 327 44 368 71 206 46 530
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Moderföreningen Koncernen

Not 9 Skatt på årets resultat 2024 2023 2024 2023

Aktuell skatt 0 0 −2 −2

Uppskjuten skatt 0 0 0 59

0 0 −2 57

Not 10 Immateriella anläggningstillgångar Moderföreningen Koncernen

Balanserade utgifter för programvara 2024 2023 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 8 380 8 380 8 380 8 380

Årets aktiverade utgifter 394 0 529 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 774 8 380 8 909 8 380

Ingående avskrivningar −8 354 −8 331 −8 354 −8 331

Försäljningar och utrangeringar −143 0 0 0

Årets avskrivningar 0 −23 −192 −23

Utgående ackumulerade avskrivningar −8 497 −8 354 −8 546 −8 354

Utgående restvärde enligt plan 277 26 363 26
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Not 12 Andelar i koncernföretag Moderföreningen

2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 27 508 22 508

Förvärv 0 5 000

Utgående anskaffningsvärde 27 508 27 508

Ingående ackumulerade nedskrivningar −11 900 −10 400

Årets nedskrivning −4 500 −1 500

Utgående ackumulerade nedskrivningar −16 400 −11 900

Utgående redovisat värde 11 108 15 608

Not 11 Materiella anläggningstillgångar Moderföreningen Koncernen

Inventarier 2024 2023 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 19 771 19 149 20 228 19 621

Årets inköp 351 622 541 790

Försäljningar och utrangeringar 0 0 0 −183

Omräkningsdifferens 0 0 29 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 20 122 19 771 20 798 20 228

Ingående avskrivningar −17 491 −15 420 −17 742 −15 763

Försäljningar och utrangeringar 0 0 0 164

Årets avskrivningar −643 −2 071 −780 −2 143

Utgående ackumulerade avskrivningar −18 134 −17 491 −18 522 −17 742

Utgående restvärde enligt plan 1 988 2 280 2 276 2 486

Specifikation av organisationens aktier i koncernföretag 2024 2023

Redovisat värde Redovisat värde Antal andelar Andel i %

Rädda Barnens ServiceAktiebolag 556559-9643 2 008 2 008 100 100 %

Rädda Barnen Välfärd AB 559174-1862 9 100 13 600 100 100 %

11 108 15 608
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Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 342 634 345 856 342 634 345 856

Förvärv 17 123 66 405 17 123 66 405

Försäljningar −9 838 −69 627 −9 838 −69 627

Utgående anskaffningsvärde 349 919 342 634 349 919 342 634

Moderföreningen Koncernen

2024 2024 2023 2024 2023

Marknadsvärde Bokfört värde Bokfört värde Bokfört värde Bokfört värde

Storebrand Emerging Market Plus A 26 535 18 519 22 405 18 519 22 405

Storebrand Global Plus A 236 075 123 609 128 901 123 609 128 901

Storebrand Sverige Plus A 63 910 43 813 43 813 43 813 43 813

Summa aktiefonder 326 520 185 941 195 119 185 941 195 119
SEB Företagsobligationsfond Hållbar 56 367 51 917 49 617 51 917 49 617

Nordea Inst Ränta 83 643 78 030 64 684 78 030 64 684

Summa räntebärande papper 140 010 129 947 114 301 129 947 114 301
UB Skog 28 851 24 031 23 214 24 031 23 214

Thule Real Estate 13 997 10 000 10 000 10 000 10 000

Summa alternativa placeringar 42 848 34 031 33 214 34 031 33 214
Summa **) 509 378 349 919 342 634 349 919 342 634

**) Det totala marknadsvärdet uppgick per 2024-12-31 till  509 378 tkr (440 696 tkr).

Not 13 Ägarintressen i övriga företag Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 4 733 4 733 4 733 4 733

Utgående anskaffningsvärde 4 733 4 733 4 733 4 733

Ingående ackumulerade nedskrivningar −4 033 −4 033 −4 033 −4 033

Årets nedskrivning −700 0 −700 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar −4 733 −4 033 −4 733 −4 033

Utgående redovisat värde −0 700 −0 700



 

 

Rädda Barnens årsrapport 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                88

Not 15 Andra långfristiga fordringar Moderföreningen Koncernen
2024 2023 2024 2023

Ingående anskaffningsvärde 24 628 22 136 24 628 22 136

Tillkommande fordringar 0 2 492 0 2 492

Amorteringar, avgående fordringar −6 713 0 −6 713 0

Utgående redovisat värde 17 915 24 628 17 915 24 628

Not 16 Övriga fordringar Moderföreningen Koncernen
2024 2023 2024 2023

Partner, lokala och medlemmar inom Internationella Rädda Barnen 8 272 9 364 8 272 9 364

Internationella Rädda Barnen 7 979 43 035 7 979 43 035

Övriga fordringar 52 925 23 080 55 775 25 939

Summa 69 176 75 479 72 026 78 338

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Moderföreningen Koncernen
2024 2023 2024 2023

Upplupna bidrag 48 767 54 877 48 767 54 877

Upplupna intäkter 2 641 1 000 2 658 1 000

Förutbetalda kostnader 12 325 10 565 13 145 10 943

Summa 63 733 66 442 64 570 66 820

Not 18 Kortfristiga placeringar Moderföreningen Koncernen
2024 2024 2023 2024 2023

Marknadsvärde Bokfört värde Bokfört värde Bokfört värde Bokfört värde
Aktier och fonder 62 62 2 62 2

Summa 62 62 2 62 2
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Not 19 Skuld erhållna ännu ej nyttjade bidrag Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Svenska myndigheter 136 678 138 125 136 678 138 125

EU, FN och andra utländska myndigheter 175 384 133 342 175 384 133 342

Stiftelser, företag och organisationer 48 466 37 481 48 466 37 481

Summa 360 528 308 948 360 528 308 948

Skulden består främst av förutbetalda bidrag för flerårig verksamhet då givaren ofta betalar i förskott. Verksamheten implementeras under 2025 eller senare i 
enlighet med enskilt avtal. I beloppet ingår 9 004 tkr (10 494 tkr) som ska återbetalas till givaren. Detta avser slutrapporterad verksamhet och där kostnaderna 
understiger utbetalat belopp. 

Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Upplupna löner och sociala avgifter 25 713 25 512 25 713 25 512

Medlemsavgifter nästkommande år 4 756 5 644 6 830 7 381

Förutbetald intäkt 0 0 6 002 1 400

Övrigt 3 290 4 980 3 818 5 305

Summa 33 759 36 136 42 363 39 598

Not 21 Eventualförpliktelser och eventualtillgångar Moderföreningen Koncernen

2024 2023 2024 2023

Avvecklingsgaranti Internationella Rädda Barnen 15 162 14 446 15 162 14 446
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Not 22 Likvida medel Moderföreningen Koncernen

Följande delkomponenter ingår i likvida medel 2024 2023 2024 2023

Banktillgodohavanden 417 130 383 493 446 125 416 269

Not 23 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
USA:s biståndsorganisation USAID förändras och biståndsstödet minskar drastiskt. Detta kommer att få omfattande konsekvenser för Save the Children-rörelsen 
och kommer sannolikt även påverka svenska Rädda Barnen. Till det kommer också osäkerheten och en skakig världsekonomi efter handelstullarna och ovissheten 
om eventuellt nya beslut från USA:s ledning. Ytterligare en utmaning är att upprustningen i Europa behöver öka och och vi ser signaler från olika länder att man 
avser använda delar av sina biståndsbudgetar för detta ändåmål. Det kan smitta av sig även på svensk biståndspolitik.
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Revisionsberättelse 
Till riksmötet i Rädda Barnens Riksförbund, org.nr 802002-8638 

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Rädda Barnens Riksförbund för år 2024. Föreningens årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 64-91 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dessas finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar 
enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns 
ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen. Den 
andra informationen består av inledning och förord (sidan 1-4), 

Verksamhetsberättelse med effektrapport (sidorna 5-45) och 
Hållbarhetsrapport (sidorna 46-63). Det är styrelsen som har ansvaret för 
denna andra information.  

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga 
om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den 
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, 
drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.  
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Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 
mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet 
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och 

koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

• inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den 
finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom 
koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderföreningens och 
koncernens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för Rädda Barnens Riksförbund för 
år 2024. 

Vi tillstyrker att riksmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande 
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den 
auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns 
professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 

Gay Ljungberg 

Förtroendevald revisor 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Erik Albenius        

Auktoriserad revisor                
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Revisorns yttrande avseende 
den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten 
Till riksmötet i Rädda Barnens Riksförbund, org.nr 802002-8638 

Uppdrag och ansvarsfördelning 

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2024 på 
sidorna 46–63 och för att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen i enlighet med den äldre lydelsen som gällde före den 1 
juli 2024. 

Granskningens inriktning och omfattning 

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns 
yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår 
granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. 
Vi anser att denna granskning ger mig tillräcklig grund för mitt uttalande. 

Uttalande 

En hållbarhetsrapport har upprättats. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

Erik Albenius 

Auktoriserad revisor 
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Revisorns yttrande avseende den  
lagstadgade hållbarhetsrapporten


	Förslag till läsordning
	Förord
	Verksamhetsberättelse med effektrapport
	Verksamhetsberättelse med effektrapport
	Barns rätt till deltagande
	Strategi för internationell verksamhet:
	Strategin i Sverige:
	Delmål i Sverige 2022–2024
	Sju möjliggörare
	Riksmötet
	Riksstyrelsen
	Valberedning (före riksmötet sept. 2024)
	Valberedning (efter riksmötet sept. 2024):
	Revisorer:
	Utskott:
	Rädda Barnens kansli
	Prestationer och utfall
	Ett gemensamt globalt system
	Några nedslag från året
	Fler aktiva medlemmar
	Från lokalföreningarna:
	Från lokalföreningarna:
	Utökat samarbete med RBUF
	Unite kämpar mot strukturellt samhällsvåld
	Några nedslag från året
	Några nedslag från året
	Några nedslag från året
	Några nedslag från året
	Några nedslag från året
	Humanitärt arbete
	En kamp mot undernäring i Syrien
	Föräldrastöd stärker barnen
	Rätt till en meningsfull fritid
	Idag är jag stark igen!
	Livet på flykt för Marko
	Vägledning för att prata om rasism
	Barn i fokus för en hållbar integration
	Jordbropodden
	Från tyst åskådare till modig förespråkare
	Rädda Barnens företagspartners 2024
	Volvo stöder skolor efter katastrofer
	Institutionella partnerskap
	Kliniken räddade Nouras dotter

	Hållbarhetsrapport
	Hållbarhetsrapport
	Vi rapporterar
	Rädda Barnens värderingar
	Hållbarhetsarbetet 2024 i korthet
	Utveckla organisationen
	Rädda Barnens jämlikhetsarbete
	Fokus på arbetsmiljön
	Anställningsvillkor och samverkan
	Integritet – personuppgifter
	Krav på samarbetspartner
	Etiska riktlinjer
	Tryggare Tillsammans
	Satsning på ökad kompetens
	Det är fortsatt stort intresse för Rädda Barnens digitala Teams-seminarier, RB Talks. Innehållet varierar utifrån organisationens behov och kan t ex handla om verksamhetsprojekt, internt arbete, externa händelser eller allmänna ämnen som är av intresse för medarbetarna.
	Varumärke och kommunikation
	Påverkan
	Målet är att Rädda Barnen:
	Nolltolerans mot korruption

	Årsredovisning
	Förvaltnings–berättelse
	Allmänt om verksamheten
	Syfte och ändamål
	Organisation och medlemmar
	Väsentliga händelser under året
	Viktiga externa faktorer under räkenskapsåret
	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
	Framtida utveckling
	Risker
	Övriga upplysningar
	Resultat och ställning
	Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
	Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar


